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Ett hugg emot 
landspekulation

hamn Dar blev hon aven »enarv fun
nen Iförd »in eleganta dräkt, päls
kappa och dyrbar panshatt. förde» 
hon »ent på kvallen till poliskam 
maren

Inalles aro 7 banditer infångade 
Den unga kvinnan, som blott ar 20 
Ar gammal, heter Edit Taulsen Hon 
kallas banditerna» drottning och ar 
karesta till huvudmannen Nils Erik- 
sen. Medlem av bandet är även hen
nes broder Polisen misstanker axen 
a:t detta band har något alt gora med 
det ruskiga chaufförmordet vid Dam- 
hussjoarna 
janden vid det 
Som bekant hade man sett den mör
dade chauffören skjutsa en ung dam 
från Köpenhamn på natten strax in 
nan man fann honom mördad 1 de 
arresterades bostader har man funnit 
hundratals föremål som stulits på oli
ka håll

Specialkomite 
för jordbruket 

har utlovats

Ruhr-invasionen 
pågående i all 

sin brutalitet

Turkarna hava
nu accepterat

' Kranek* ingeniörer besökt» »tats- 
gruvorna och begärde ett erbetet 

! omedelbart återupptogs och forplik- 
teleema att sanda reparation»"'kol j 
till Frankrike fullföljdes. På tyska j 
regeringens order vagrade Obregot : 
Sartev, gruvorna» föreståndare, att j 
vlllfara befallningen. På grund av , 
dylik vagran ha fransmännen arreste ' 
ra t direktörerna och konfiskerat gru 

a' vorna i Cologne samt ämnar utföra 
arbetet med egna man

Borgarkomite
egen lag1

é
ILal Avlägsnar sista fredshindret, 

fredsutsikterna ljusna 
nu betydligt. Alberta samt Hritish Columbia 

begära likställighet med 
hänsyn till frakten

Amerikanska arbetareförbundet i 
undersöker väldsdåd emot 

strejkare i Arkansas.

t

t ‘ft.
l>en finansiella fräkmngen 

Österrike nu garanterad 
av Nation-ligan

London. Feh 5. — Brittiska luftflot
tan kommer att anställa bomhattar-

Konung Lynch regerar ännu om ,url“rca Mo9Ul- an
* - * »års i dag kabtnettkretsar Situatio-

På aenare tld.n har man bort be-

Ett miirkligt förslag utav ing. 
Elihu Stewart beträffande 

Hudson Hav banan.

Robert Forhe visar sig som 
en stor optimist

Manitoba förbudsreferendum
nen är allvarlig på grund av Turkiets 
vägran att underteckna fördraget, 
samt Markis Curxons tillbakadragan 
de från Lausanne. Bonar Laws rege- 
ring är förbittrad på fransmannen, på 
grund av Poincares not tUl Angöra.

Kolproduktionen reducerad Moderationligans petition föranled
de en ritt långvarig diskussion i le- 
gislaturen den 1 dennes. Den kom 
mer emellertid ej att först antagas av 
legislaturen for att sedan ratifieras 
av folket, utan kommer den att helt 
lämnas till folkets avgörande. Mo
tionen. sådan den av Moderationligan 
utarbetats, kommer att cirkuleras 

Tvtstigheterna med avseende & det
ta beslut härrörde sig från att en del 
medlemmar höll före att motionen 
borde antingen antagas av två läsnin
gar och sedan hanskjutas till folkets 
avgörande Om omröstningsresultatet 
var 1 favör av lagens antagande, skul
le legislaturen vidtaga åtgärder for att 
tå lagen i legislativ form. eller också 
kunde tre läsningar företagas, var
igenom lagen ar anlagen, subjekt till 
folkets ratiflering

Jårnvagsarbetet har senare åter 
upptagits i Cologne. Coblenx. Treve» rättas om olika våldsdår å hoglan 
och Ludwigshafen och på Ruhr-linjer-| det kring staden Harrison, Arkansas

skriver S. A. P En grandjury har i

Man vantar stora avslo- 
kommande forhoret.till hälvten

na. med undantag av å de »aa. som om- 
Sira den Industriell» regionen Desse 1 dngarne undersökt ryktena om ett an

Undersökningen i spannmålsf rågan 
understödd av Crerar. men pi ett 

misstänkligt sätt.
Kenslår Cuno besöker Ruhr, uppmun

trar »<na landsmän Fransmännen 
döda en liten tysk fhcCa.

tal attentat mot Missouri 4c North
Arkanu,banan, egendom och nyligen a" dr *mna underhandla med lamet 
blev en strejkande Järn va gsar beta r»*

senare opereras av fransman
1 Mayence pågår strejken fortfaran 

de. på grund av fransmännens väg- . 
ran att losslåppa arresterade strej

Pascha itrots av Englands ultimatum
Den andra sessionen av Cuuadas 

14 de parlament öppnades förllden 
onsdag den 31 jan under sedvanliga 
högtidligheter av generalguvernören. 
1 trontalet uttryckte han sin glädje 
över alt ('anada i en period av världs 
omfattande bandelsdepressipn. som 
följde på det stora kriget, gjort bety 
dande progress emot lorhattring De 
tre märkligaste punkterna voro Ku 
bill för att skydda konsumenternas 
och producenternas intressen mot 
orättvis stegring i priser eller ojust

»Möjligheterna äro dessa (1) Tur
karnas eventuella underteckning, sek 
reterare ha kvarlamnats i Lausanne 
för en sådan eventualitet; (2) Vidare 
underhandlingars fortsättning å an
nan plats, och t3t turkarna må fram
tvinga krig

Paris. Feb. 5. — Franska delegatio
nens leda>e. M Bom pard. har tele
grafiskt meddelat, att Ismet Pasha 
accepterat kapitulationstexten. var
igenom sista hindret för traktatets 
undertecknande avlagsnats

Ismet Pasha är redo att acceptera 
traktatet. som formulerat av de allie
rade. inklusive utlänningars juridiska Lagen om ••peaceful picketing" föll.

vid namn E C. Gregor lynchadDen fransk belgtsaa invasionen l 
Huhrdalen fortsätter i all sin hån 
■ynslösa brutalitet och de åro fast 
beslutna »tt med våld genomdriva si
na fordringar Fransmännen synas 
■tå eniga bakom Polncare I sin poli-

* fik 1 Ruhrdalen och tyskarna I dess 
»tålle synas stå solida på sin rege
rings sida De vägra att åtlyda de

. & franska ockuperingsmyndlgheternas 
i befallningar, varför des» tjänstemän

* arresteras och deporteras t ill inre
, Tyskland

En korrespondent for "Memphis 
(Tenn l Press" skrev 1 dagarna en ar 
tikel om saken. 1 Harrison. Ark , har 

| berättar han däri. en s. k "borgar 
j komité" styrt omkring 200.000 männi
skor med Järnhand 1 över en veckas

I tid. Refflor. gevär, ptstolar, piskor och 
rep ha använts som medel av denna 
borgarkomité. som upprättat en sovjet

II Harrison. ehuru nio av dessa tolv 
i medlemmar hemmahöra l andra sta
der och coutiee. Korrespondenten be
rattar vidare

"En strejkande järnvägsarbetare 
har blivit hangd. emedan han försökte 
hindra att man brot sig in i hans 
hem. Medlemmar av komitén erkän
na. att .30 personer blivit bundna och 

I pryglade Minst 500 man och kvinnor 
ha jagats bort från trakten. Det när 
maste neutrala stallet ar B ran son. 
strax på andra sidan »Misslssippigran 
sen. 40 mil avlägset uver bargen Nä 
stan vartenda hem. tillhörand11 d*- 

verkstadsarbetarna vid 
Missouri Ar North Arkansasbanan har 
ransakats av personer, som varit på 
spaning efter bevis för våldsdåd mot 

En organisation bildades föi 
ett år sedan för att knacka motstå;, 
det inot banbolaget, .ars trafik i det 
narmaste varit inställd sedan i juni 
1921, då fackföreningsarbetarna ned 
lade arbetet hällre än att finna sig i ‘ 
en 25 procenta lönenedsättning. Ba 
nan Inställde trafiken helt och hål
let 1 februari 1922, då ett försök att 
återupptaga den med arbetare, som ej 
tillhörde fackföreningen, misslyckades 
Bankdirektionen påstår att sträjkarna 
använt sig av allt slags sabotage för 
att hindra trafiken. d& den började 
löna sig. 1 september, oktober och 
november förl. är blevo strejkaroa 
djärvare, påstår banledningen. över 
ett dussin av de många broar, som fin

Tidningskungen Hearst uppträder 
som rådgivare åt England i en redak 
tionsartikel som publiceras i Hearst 
tidningarna 
att England är på god väg att inka 
stas i krig med Turkiet och anser

Tyska regeringen har sant en skarp 
protestnot till franska reperatlons- 
kommissionen för dess vägran att 
tillåta moratorium, samt fordrar att 
kommissionen 1 enlighet med freds- * 
fördragets etipulatloner. företager en 
undersökning rörande Tysklands för- j 
måga att betala

Den franska pressen ser I detta ett

Han uttalar en fruktan

att "England skulle ej ödsla sin tid 
på att disciplinera Turkiet, även om 
det behövde en upptuktelse. England 
är skyldig världen att avhålla sig från 
ett dylikt krig. ty den stunden kan 
komma då det blir nödvändigt att för
svara Europas frihet, demokrati, re
ligion och civilisation

tecken på kapitulation från tysk sida. 
som ett direkt resultat av invasionen 
i Ruhrdalen

Fransmännen ha förbjudit all kol
transport 1111 Inre Tyskland, har be 
■lagiagit varumagasinen I Ruhr och 
förklarat Ruhrdalen och delvis Essen 
under upprorslagen, samt avbrutit 

, kablarna till Tyskland, varigenom 1 maj 1921 
Ruhr fullkomligt isolerats Dv for

‘ klara också att om ej tyskarna ändra

Kommissionen vidhöll
En av de hetaste debatterna hittillsrättigheter, på villkor, att kompak 

tets ekonomiska sida lämnas öppen utspann sig rörande den av John
Queen sponserade motionen om fred-

emellertld »in den 26 jan gjorda våg 
ran. och fordrar att Tyskland möter

Frankrike klandras skarpt av 
Hearst för sina militaristiska och im 
perialistiska ambitioner. Han förvå
nar sig över att Frankrike tagit ställ
ning för Turkiet. Bägges metoder äro 
i dessa dagar så analoga, anser han. 
att en förening var naturlig och ound
viklig.

de villkor, som adopterades den 5 för diskussion.
j lig "picketing" undfer Industriella kon- 
! dikter. Samtliga arbetarerepresen-

Fransmännen operera nume
ra järnvägarna

tanter slogos tappert för motionens 
antagande och lyckades erhålla un
derstöd från fyra kabinettsledamöter, 
men liberalerna och de konservativa 
voro i enig opposition däremot — Nor
ris och Haig talade mot densamma. 
— vadan motionen föll med 32 röster 
mot 19.

Ett rykte förmäler att Stinnes kö-
alg. de a in na förbjuda aven Jarn- och 
»tåltraneporten, som nu tillätes

per all den koppar och det tenn. som 
han kan komma över. Man påst&r

Jaruvägastfejken har varit ratt ef ; att Slinnes upprättat ammunitionsfa 
• f«-kilv Tyskarna vagra envist att briker 1 Ryssland och att Krupps 

lyda fransmannen» befallningar Ty ; verkstäder i Petrograd är i full verk- strajkande 
ska jarnvagaminlstern bar utgett or samhet Om tillverkningen sker för 
d« r. att tyskarna éj skola vara b*- Rysslands eller Tysklands rakning är

Gränstvisterna mellan Ungern och 
Tjecko-Slovakien bilagda till 

full belåtenhet.
Den mordiska mulatten Roy Mitvh« lli 

i Waco, Texas har nu anklagats för 
sitt fjärd* mord

Paris, Feb. 5. — Den franska gene
ralen Weygand och arbetarministern 
Le '”•».q r. åtföljda av järnvägsex 
perter, äro pä väg till Ruhr-dalen for 
att lägga planer om järnvägarnas ope- 
rering utan tyskarnas hjälp.

Ingen utsträckning ar invasionen i 
Baden är påtänkt, men invaderade ter
ränger komma att hållas.

hjalpliga att transi»ortera kol eller obekant, men man anser för sanno- 
timmer från Rehn till Frankrike och Rkt att de två ömsesidigt samarbeta banan "Land settlement Scheme".

New York senat antog f v *11 re
solution påyrkande försäljning av 
lätta viner och beer.

Ko-operation med belgiska vid eventuella krigsutbrott. F J. Dixon. arbetarepartiets ledare, 
kommer att framlägga motion om upp
rättandet av en s. k. "land settlement 
scheme", varigenom land, som nu hål
les obegagnat, av spekulanter, skulle 
kultiveras och göras produktivt. Äga-

Belglen
och franska officerare forbjude». och 
de uppmanas alt begagna alla lagliga
medel för att förhindra järnvägstrafi e
ken med franska officerare. Inga K l*3,ftS13.110118-

(Forts, t sid. 6.)
SI

Avlöningsfråga
som blivit löst

proteater göras gentemot engelsmän
nen —projekt i-Quebec Premiärminister Kingre skulle obligatoriskt åläggas ett for-Tyske kansläretf Cuno och två av

hans ministrar ha besökt ockuperings- j säljningspris. detta pris att också ut
göra basis för taxering.

handelsrestriktion eu speciell komi
té att undersöka sådana agrikulturella 
frågor som blandning av spannmål vid 
privata terminalelevalorer. marknads 
förande av farniprodukter. utvecklan 
det av kreatursaveln sarnt möjlighe 
terna av vidare omväxling I canadisk 
agrtkultur samt för det tredje en re 
vision av banklagen.

Med stor uppmärksamhet följd* 
man påföljande dag premiärminister 
King, då han talade om de pinsamma 
kabeltelegram, som växlades mellan 
de brittiska och canadiska regeringar 
na elstlidne höst med anledning av 
krisen l Nära östern.

Mr Meighen, ledare av oppositio
nen, fordrade att hela korren ponden 
sen framlades, enär han ansåg det 
vara regeringens plikt Mr King an 
gav i allmänna ordalag innehållet, 
men förklarade det rara omöjligt tor

Kanslär Cuno har förklarat, att så 
länge de franska ockuperingst rupper 
na befinna sig I Ruhrdalen, vägra de 
»tt företaga några som helst under 
handlingar med Frankrike

Ett kolossalt projekt med ett 
industriellt samt inter

nationellt intresse

området for att stärka tyskarnas mo
ral. Möjligheterna av våldsamma ut 
brott äro större på grund av stadfä
standet av ett rykte att franska trup
per dödat tio tyskar, däribland en li
ten flicka.

Ombuden för bägge parterna 
ha överenskommit om ny löne- 

skala från l april.

I samband härmed kan nämnas, att 
återbetalning av förut av municlpal- 
samhällen till provinsregeringen för 
dylika land utbetalda skatter, skola 
återbetalas, om den motion går ige
nom, som nu torde föreligga legisla-

Saken är den. att för en tid sedan

Skall utveckla 1,200,000 hk.
Gamla avtalet snart utgångetKolproduktionen bar reducerats till 

endast hälvten av vad som produce
rades förut. Brist på rullande mate 
rlaler år synnerligen kånnbar. vadan 

x transport er Ingen är förhindrad Ehu
ru producertngen sjunkit oerhört, år 
det möjligt att arbetet måste instål 
las I gruvorna, då man ej blir fri det 
kol »om bringats upp i dagen 20 tu 
»en fullastade Jarnvagar blockera 
gruvorna och vånta på tranaport.

, Fransmännen» förbud om Införsel 
till Inre. obesatta Tyskland, har ver 
kat Ull deras ovedersägliga förmån, 
men tyskarnas upphörande med kol
produktionen har i dess ställe — plus 
jarnvägsstrejken — gjort det omöj- 

f ligt fbr fransmannen att transportera
kol till Frankrike

Kn kontrakt av Internationellt o« h 
industriellt intresse har underteck
nats av James B Duke från staden 
New York och Quebec Development 
Company, representerat av Str Wil
liam Prlce, president för Price Bros. 
& Co., Ltd., i Quebec. I och för ut
vecklandet av 1.200.000 hästkrafter.

Den överenskommelse, som träffa
des angående avlöningen för arbetar 
na å de bituminösa kolfälten, då kol
strejken avslutades, gäller endast till 
den - istundande april skriver M. S. T. 
För operatörer och arbetare har det 
därför varit av vikt att i tid träffa 
överenskommelser rörande löneskala 
efter nämnda dag, på det att förveck
lingar Icke må förekomma i följd av 
brist på en sådan. En överenskommel
se har nu träffats och undertecknats, 
vadan ingen kolstrejk är att befara, då 
tiden för den nu gällande löneskalan 
utgår.

Representanter för operatörerna fl 
‘the tri-state competitive field of 
Ohio, Illinois and Indiana" samt tjän
stemännen för the United Mlne Wor 
kers of America sammanträdde I slu-

Kvinnlig Fagan lurar gossar 
till brottsligt liv(Forts, ä sid. 5.)

(Forts. & sid. 5.1
En kvinnlig Fagln. som varit ledar- 

inuA för en liga av ett femtontal poj
kar 1 Montreal, år sökt av polisen.
Hon har organiserat en veritabel 
tjuvliga, som opererat med fickstö!- 
der, inbrottsstölder, etc. En av med- 
lemmarna av ligan, en 18 års yngling. En stor tjuvliga fast — jämte 
var den 30 januari framme för do- “banditernas drottning”, en

ung kvinna på 20 år.

Ryssland önskar 
en ny konferens

Ett fint kap av
danska polisenvilka skola åstadkomma» genom upp

förandet av en stor fördämning vid 
the Grand Dtscharge fr&n S*. John- 
sjon, källan till Saguenayfloden I Que

Nämligen en internationell och 
ekonomisk — befriad ifrån 

all partipolitik.
Detta kolossala företag Ull bin ma re Cusson i Montreal, anklagad för 

att ha stulit 36 ton kol. Sju av de 
yngre ligapojkkarna komma att stäl
las Inför "the Juvenile Court".

dande av vattenkraft, på vilket arbe
tet kommer att ofördröjllgen påbor 
jas. kommer icke endast att anskaffa 
kraft nog att elektrifiera hela provin 

Quebec. utan även att möjligen

Ryssland har åter förvånat världen
Köpenhamns detektiva polis gjorde 

1 dagarna en storartad kupp, då den 
befriade huvudstaden från ett förbry- 
tarband, vars otaliga bedrifter under 
senaste tiden låtit mycket tala om sig.

Härom natten hade en bil stulit» 
från en snickerifabrikör, och I denna jtet av januari I New York för att upp 
hade fyra tjuvar gjort påhälsning i fcöra en sådan överenskommelse En 
en närliggande station, där de »tulit 
hela kassan. De blevo Överraskade

med en av sina många överrasknin- 
Det föreslår en ny internationell (Fort», ä sid. 5.)gar

ekonomisk konferens, fri från parti- Pollskonstapel Morin. som arreste
rat den 18-årige Yvon Dalgle, omtala
de att ligans medlemmar, ledda »v 
den eftersökta kvinnan, brukade stjä
la kol från kolvagnarna i stations
området och även från kolnederla-

lämna ett stort överskott, som kan Få immigranter 
från norra Europa

Den vill med andra ord för-politik
soka att åstadkomma vad Genuakon- 
ferensen avsåg att gora. men förfe-De Vadera önskar 

endast — republik
De»•xporteras Ull Förenta Staterna, 

stora fabrikerna i New England tor 
de bli i stånd att använda en »tor del 
av denna vattenkraft.

Vid sidan om sina stora tobaksin- 
tressen har Mr. Duke såsom president 
for Southern Poker-bolaget länge in
tresserat sig för utveckling av vat
tenkraft i »tor skala, och Sir William

lade.
/ På initiativ av ryssar med framstå 

ende ställning Inom den ryska repu-
Ruhkommltté utarbetade ett förslag, 
som sedan förelädes de samlade ro- Sveiwk affärsman diskuterande 

farmareförhållandena uti 
det västra ( anada

gen i staden. Hon brukade undervisa 
ynglingarna tjuvnadskonstens alla 

tid sedan i Berlin ett antal »må hemligheter. Det tros. att det är
År fortfarande fientligt stämd 

både emot fristaten samt 
emot fredsrörelsen.

bllkens ekonomiska liv. sammanträd- presentanterna och av dem antogs. 
Följande dag undertecknades den träf-

under kuppen, men lyckades komma 
undan. Senare på natten hade män
från en annan stulen bil gjort inbrott i fade överenskommelsen, vilken ska‘l 
i en ekiperinrgsaffär I en förstad och 'galla för ett år. räknat från den 1 näst 
stulit varor för 1,500 kr Den ena kommande april. Enligt denna blir
bilen hittades på morgonen vid Vi- . löneskalan densamma som den nu _ „ „ ,
gerslev. Polisen koncentrerade nu si- , gallande. överenskommelsen galleri1 1 y* rl a * ya -»oajand
na undersökningar på denna plats och ‘närmast det nämnda kolfältet, omfat-j°^h AuH,rali*n fK h ,lu befinner 
lann Ull sls, ett skjul, i vilket en mas- jonde tre stater, men skall använda. I på *eeorore” 1 < anada- har 

! sa tjuvgods förvarades. Här gömde-som standard för överenskommelse, å 
‘sig tre detektiver och om ett par tim- andra bituminösa kolfält i landet 
■ mar kommo tvenne unga män dit och | Kopior av överenskommelsen Kän 
i blevo arresterade. Dessa

de för en
amerikanska, brittiska och tyska Ii-! denna liga. som utfört alla småstöl- 

och affärsmän varvid planen i der. som en längre tid ägt rum I Mon En svensk affärsman. O W Ohlson 
fr&n Stockholm, Sverige, »oin i »in 
firmas intresse företagit vittomfattan

kläcktes för en ny ekonomisk konfe- !lreAlKanton de Valera har nyligen i en prlce Brs. & Co.. Ltd . ett av värl 
Inlervlew med en tldnineskorre.pon 8torsta virk(,8 pappersbolaK.
dent. »om fått tillträde Ull hans hem

ren», att avhållas inom närmaste ; 
framtiden i den tyska huvudstaden 
lnltia£ivtagarna framhålla att de kon
ferenser. som tidigare hållits i Genua.

Haas och Lau-

Turkiets hållning 
förorsakar oro

i åratal varit Intresserat av Saguenay
liga tillhåll, förklarat en republik 

med absolut oberoende av England 
är det enda som han och hans anhän 
gare kunna acceptera De irländska 
republikanerna komma aldrig att 

> godkänna att övergiva Irland» själv
ständighet for några hotelser De äro 

* beredda att bekampa till det sista 
t alla utländska auktoriteter. direkta 
eller indirekta. Fred på grund ar 

•fördraget av 1921 är omöjlig
Det Irländska folkets form av re-

flodens mojligheter
När dammen l fråga blir fardtg. 

kommer en storre mangd hästkrafter I SP*- London Paris.
1 sanne misslyckats, emedan de voro

besökt Winnipeg och därvid gjort en 
del uttalanden om immigration* n o< h 
jordbruket i vast ra ('anada

att utvecklas, än vad som ar I an 
vändning I Niagara Fall»

denna amerikansk-canadlskr
storpolitiska, varest de olika alliera
de makterna kämpade ej för en eko- traktatet i Lausanne har orsakat stor

Turkiets vägran att underteckna 1Och annu
Mr. Olson ansåg att östra Canada 

synbarligen börjat komina till no; 
inalitel i industriellt avseende, me 
dan väetra faua<la behöver en skörd 
till för att åter komma I norraalt till
stånd

omtalad-- des omedelbart till president Harding. 
; att ytterligare andra vore att vänta j generaladvokat Daugherty och kol 

Krig är vis jnom kort och polisen skyndade nu kommissionens ordförande John Hays 
möjlig ;

kraftstation kommer att förfoga över 
200,000 flera hästkrafter än det myc
ket omtalade Muscle Shoals. om det 
någonsin kommer att utvecklas

nomisk rekonstruktion utan for sina missbelåtenhet i London och man ser 
egna stofpolitiska Intressens bevaran framtiden an med oro 
de. En ekonomisk konferens måste serllgen ej oundvikligt.
for att medföra önskat resultat vara heten av ett sådant existerar De en-1 jnom 
fullständigt fri från dylika politiska geiska myndigheterna anser sig ba ! 
inflytanden.

efter förstärkning till Köpenhamn Hammond
____j ett par timmar kommo också
mycket riktigt ytterligare fyra bandi
ter till skjulet.

Polisen lyckades även övermanna 
dem efter en mycket het strid, var
under banditledaren Nils Eriksen med 
sin skarpladdade revolver sökte skjuta 
en av poliserna. Man hann emellertid 
förekomma honom, 
höllo mönstring med de infångade och 
kände igen så gott som alla. Fem av 
dem åro farliga förbrytare, som fl»*ra 
gånger straffats. Polisen har länge 
varit jå jakt efter detta band Man 
har varit på det klara med att mån
ga av de talrika djärva inbrott, »om 
under senaste åren förekommit i Kö
penhamn. utfört» av ett stort band.
Man risate åven att det rar en kvin
na med i spelet, ty vid flera tillfäl
len hade man sett en ung vacker dam 
1 sällskap med flyende tjurar. Man 
lyckades få ur ee ar de arresterade.

; Den ökända Fatty Arbuckle bar for 
klarat, att han ej mer amnar uppträ 
da som filmskådespelare utan istället | västern, förklarade Ohlson; och mera

gått så långt i eftergifter, som det ärPrins Andreas av Grekland, som f "Mixed farroiug" var nödvändig for
Intresset för konferensen tycks va- möjligt, 

ra rätt stort och man förväntar att 
t. o m. Belgien och Frankrike skola !

gerlng måste bast bestämmas av fol- 1 n befinner sig 1 Montreal, förklarade 
* ket självt

4 kolleger tvingade under hotelser ir 
låndarna till att underteckna en över
enskommelse »om ingen nationalist 
•kulle ha drömt om att underteckna.

*— utan under de skarpaste krigshot 
Arlagsna detta hot och vt kunna åter 
tå fred.

Lloyd George och hans ägna sig åt inspeining av komedier i ■ folk måste Införas I landet 
egenskap av regissör.

Förhoppningar finnas ännu att råd 
(från sådana dugliga män som Kemal 
I och Ismet skola få anhängare l stället 
| för de betievrade Angöra bolsjeviker- 
nas rådgivare.

; migranter trodde han ej man kundo 
■ få från norra Europa, ty dessa folk

f. v. att republikanismen i hans land 
allaredan vore dödsdömd.

600 innestängda i en gruva Ej vodka i Sovjet-Ryssland emigrera ej. Svenskarna t. ex. behö
va ej emigrera, för att vraå bättre 
levnadsförhållanden

Två banditer, som rövade U S. 
fiol t* kat; mästare 1 Newport News. Va, 
anhöllos f. v.

Detektiverna
Berlin. Jan. SI. — Sex hundra gruv

arbetare Mero inneslutna I Heinetxe- 
I gruvan I Beuthen. polska Slllslen. då 

Den i juni månad av den nuvaran *en gruvexploakm inträffade 
d« regeringen störtade republikanska j
regeringen har reorganiserats och åter j tet bestod, som gick ned i gruvan 
börjat funktionera Råttegångar kom ,trax före explosionen, endast 200 
ma att hålla» som förut, akatter kom fått undsättning tills Idag. Av
ma att inkasseras och den repa bl i dessa hade många erhållit större ska- 

MÄllBlm eu dor och trektats til! sjukhus
SS döds hade framgrårts. då med 

olyckan avsändes

De engelska tidningarna taga olika 
ställningar gent emot situationen. 
"Daily News" menar att turkarna 
gjort ett stort misstag, då de ej accep
terat de uppsatta villkoren, men hop
pas att ett krigsutbrott kan undvikas. 
"Westmlnater Gaxette" håller före att 
de punkter Turkiet vägrar att accep
tera ej åro vårda vare sig krig eller 
defensiv ställning.

Daily Express fordrar Englands 
återkallande av trupperna från Kon
st an t inopel och Nära. östern, och kal-

"Christian Science Monitors" Mo- 
skvakorrespondent meddelar att 
presshistorierna om tillverkning och

Nya emigranter kan med lätthet er 
hållas från Central-Europa. n

Ku Klux Klan damer i Oklahoma 
City bealöto f. v att börja en kam 
panj mot omoraliskhet

försäljning av vodka 1 Ryssland äro strängt utval av dessa är nödvändigt 
rena lögner Som auktoritet nämner Deasa folk äro till stor del oupplysta 
han president Kalinln. vilken försak- och vana vid låga levnadsstandards, 
rat att laglig tillverkning och försälj- Detta med tillägg av dera» ras-egen 
ning av vodka Inte kommer att ske i skaper. som ofantligt skiljer »Ig från 
Ryssland, så länge sovlet har kontroll, nordbons, gör, att ett stort antal åro 

"Avskaffandet av vodka", sade Ka föga önskvårda, vadan sträng kon 
linln. "år ett av revolutionens största troll år nödvändig 
framsteg, och vi ha Inte den minsta 
tanke på att gå bakåt. VI skola inte 
återuppliva teardömet. som levde på , en ökad iramigrationsstrom kunde in 
folkets ned hållande I laster genom att f föra* och "mlsed farmlng" adoptera» 
sälja det gift 1 form sv vodka

Av de 800 arbetare, varav åagskif

Den polska prästen John Debtnski 
1 Erie, Pa anhölls t. t anklagad för 
att ha skjutit sin 18-åriga hushåller

ge tolkst dst skydd 
4 Fristatea år. enligt vad De Valera 

påstår, dömd Dst ir endast 1 stä
derna Usa har aågot

den förut gav

Mr. Ohlson hyste stora forhoppoin 
gar för västra ('anada» framtid, omRepubliken Daghestan 1 nordöstra

Kaukasien har t a. 260.00# fall avTjeckoak>vakien och .Vagara accep
terade t v. nation »förbandets förslag

lar Haglande ställning "Storbriianni-
tropisk malaria tt 150.000 personer att den saknade damen bodde hos

leppc6r«lsc I i erms grUastrlet jordeae utkastar *’ råsuer I för jordkrakate bedrtvasde.ar
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SVENSKA C AN ADA-TIDNINGEN, Winnipeg, Man., torsdagen den 8 Februari 19232
bittrare England För**nta Stater- »ill. människor tutorKriget efter kriget Katmai, en egendomlig vulkan Nordbor i U. S. A. 1valet mellan

na och Fraaknkc samt Italien tro de * aonotc:*k ruta och ian*ia. eiler svält
# väwrtåndrka saler. aom mest tro In- t*. b eko» :: k ruin ja. han förklarar 

trease rade 1 denna jättekamp orh 4a i efter allt detta, att han kämpar för 
aro så Intresserade däri. att de glöm rättens oeb fribetens seger
ma bon. vad

EN BOK, SOM GAREtt eldsprutande b<*g i ett s gt land
En av den svenska sjöfartens stor

man. direktör Gunnar Carlson, avlade 
nyligen ett afTärsbesök 1 Seattle, Hr 
Carlson är verkställande direktör 1 * 
ångbåt »aktiebolaget Transailantic i 
Göteborg samt styrelseledamot i ett , 
par av dess banker och även intres- s 
serad i skeppsbyggeri. Han reste hem
ifrån för 5 månader sedan med kurs 
på Kina. Japan och Australien. Di 
rektor Carlson framhöll, att 1 Austra 
lien råder stor efterfrågan på träva
ror och Transailantic» båtar gå dit 
med virke både från Sverige och nor- 
• a Stilla havskusten Bolaget är myc
ket intresserat i Xordvastern och be
tänkt att oka antalet av sina fartyg 
som operera på vår kust. Det ar det
ta problem hr Carlson här studerade. 
Europas brist på köpkraft och de ovis
sa förhållandena dar driva skeppsre- 
darne att söka nya marknader. Ut- 
g&endo laster kr det någorlunda gott 
om. men hemlaster aro sparsamma 
Detta galler lek* minst Australien 
Transailantic har en flotta på 25 ån
gar»- och 10 motorskepp 1 världst rafik 
Fartygen gå mellan Sverige och Syd
afrika. Persiska Viken. Holländska 
Ostindien, Förenta Staternas båda ku
ster samt Australien. Hemfärden tar 
hr Carlson över San Francisco och 
New York

Ka umtiMrilSi
ej es hycklar*-, som bord- stål 
aamtr.ans ee i Kopi«armatte på Stor
torget och känna han» ris och sedan 
ekimmas infor staden' Väl är detta

Det finna riktiga vulkaner också i 
Det låstes i de 

amerikansks tidningarna för en t kl 
sdan en sensations historia från söd
ra Cali forma om en del “vulkanut
brott" på gränsen 1111 Mexico. Denna 
historia har sedan dementerats från 
sakkunnigt håll 
några ?*mud geysers." som förstoras 
t’il vulkaner av folkfantasien, 
fina» dock. som sagt. riktiga vulka- 
n» r i V 8. A 
har till och med haft ett av de våld
sammaste utbrott, som någ 
g:strerats 1 världshistorien, så haf- 
t.gt till och med. att man ända 
i Afrika spårade verkningarna härav 
i form av solformörkelse.

Det är uppe i Alaska, som vi ha 
Hela detta

sker för övrigt 1 
världen Företa Staterna har dock 
ingen ursäkt för att ej blanda sig in i 
*ump*-iska affärer, medan England 
har del ris sidaa ursäkt genom sin 
kritiska situation i Nära östern för 
närvarande Detta borde dock ej hin
dra England från att officiellt protes
tera emot fransmänens framträngan 
de i Ruhr-d 1striktet. Detta framtråo

Första upplagan av S. W. GjörwcllsFö rea ta Staterna
tp+rimlh Che * i

“BRYTNINGSTID”*. t 6 W Goerwell, B. A.

ett alltför milt straff! För visso kom
mer han att få ron* ett annu hårdare. 
Med obönburlig konsekvens domes 
brottslingen, om ej av mänskliga, så 
dock av naturens egna lagar Om han 

sande» till stegel och hjul råkar 
gande antager för varje dag. som går T o under =io egen förbannelse, och 
allt vidrigare former Fransmännen l*-t ar detta Frankrike håller på att 
stöda sig på Versailles freden och på g a ratt nu For varje dag börjar 
peka huru som densamma Innehåller l- t kiarna for henn-, alt hon handlat 
provisioner för Ht franskt Intrångan 
de i Ruhr för d*-n händelse tyskarna 
skulle fela i sina betalntngnskyldig 
heter av krigsskeetånd Men även om 
freden innehåller sådana
ner inser nu hela världen, ett nog med sina svältande millioner, sval- 
grannt efterföljande av desamma må lande tack vare fransk politik, och 
•le oundvikligt största Europa i ett han ar hela världen, »oro ser Frankrike

___, . , ännu varre kaos an som råder för när störta densamma i fördarvet.om t ke överse m«*d, bar
varande Och **tt Europeiskt virrvarr i Optimisten kan ej leva i det damm
åstadkommer med obönhörlig honse vom för närvarande upprört1», han mft
k vens att töcknet lågrar sig allt tata vte krava» eller anlagga pessimismens

. .. , \ r*- världen över Förenta Staterna svarta mask. Xr det underligt därför,hand h.i vand' av
ra k na fel, om de ligga med armarna att man * r så många dystra ansik 
i kors inväntande ett nytt stort krig, ten d- ssa dagar? Xr det undligt folk 

n»rar* fm rad »om sker vilar f*j från det skulle ånyo draga vin bebådar världens und* rgång! Nej. det
,A*' :’1 4 1 kategori av män, ten Ett andra världskrig omedelbart ,ir det inte. MEN.

L-å , h* n n* nUl?D|- T,,Är ! i »PÄren av det nyss tlUändalupna LATOM OSS HOPPAS TROTS ALLT
Tllap , k, m ' ' , ^"”Vn 7°r ^ kommer eJ aU “* n4*ra ,et* klaaar ÄD kan allt räddas utom deras ara, 

dollarkonungen rppa fk-t kommer att röras 1 ar ,om 6tällt ta, det närVarande Men
modets tecken och kommer endast att gom skola bygga vidare, som skola

taga vid, låtom oss visa oss värdiga 
n* människor ån våra läromästare

För människor tm! eftertanke år 
d*t. som en sker | r^rld-o lättar*- att 
Mm än tanken

gång »kali framstå i historien» da
grr

Har snabb åtgång. 
Pris, 75 Cents

Det rar endast
att det. nom ne sker.

Det
.

Adressera alla beställningar till
Ko »torre »kamflårk haraldng 

oppå män * kl fgh-t «-»* ara 
de slåktHs brist pi eherlernad av 
d*n »fora ld*Wa mänskliga prinrlpen 
-Frid på jorden orh till månnUkoma 
en god vilja ‘ Vål har gångna tide
varv

En av dessa vulkanersatte 
an onvaran “BRYTNINGSTID”

oritt. och fur att radda sig från häm 
Dur«-a »oker man k russa honom Häm- 
naren för Frankrike är detsamma 
Tyskland, som nu tukta», mot vilket 

provieio brottet förövas, och han är Ryssland

C.o. Svenska Canada-Tidnnigen
325 Ix>gan A ve., Winnipeg. Man.bevittnat sorglig* händelser 

Men vi måste betänka hurusom des
»ti tidigare epoker ej varit så vil ut dessa eldsprutande berg 

territorium är rikt på 
berg. och särskilt är det i västra de
len och på ögruppen Aleuterna, som 
dt- talrikt

n andligen eller U-kamli vulkaniska F'ör den Bästa Behandlingg*-n »örn rftr moderna tids människor 
Vl månt<- kr«n«k- ofta mot tår vilja 
förlåta förekomma. Praktiskt t;i 

get hela denna långa båge av oar. 
som sträcker sig som en brygga mel- \

samt skicklig och samvetsgrann Lak?rohjaip -»(Ifråga Dr. Leigt t
Or L«’tb h• vrw-Tt F «rv-. Bbartete tn*n kommande släk lod- och K-onlsk» Slxskdorr

i ix 1v* h ict ■ t hr»T'c t
bci xatd t »me k.ut er el dt all

ar ^ l *
n* »'»raste krtnus»

SjufctVimar hl» 
a siukdvmsfaL

och Blod

t-vt.* takm nh varak 
-

t- ,\Ma ut»

IT i*«varken överse med elöer 
förlåta vår blomstrande civilisation

hAi >;;vrt -‘a
lan gamla och nya världen, utgor en 
rad av vulkaner. Behandlar pålitligt och framgångsfullt Uy

tlofinstlsm a b a.t •)..■. r i Brest. Lctver. >J »tar. ll,x>a. M**r. Vtlnså
och an « » a. saart Hv U ells »•, :k. -.ertiv. iv.in • : andla» vih totas aakirt

• v-.™ -c - n'i e- Nl ktn Hl.v p>- rvdhei och skicklig beå.?«'<tiin» »amt «|»
dcu.cr och t»rhe-id>..A«'v»etv t v x> ai ■»» rmt *Ha s.-«un» ra»,* n

p. A . n. -• , t ■ ist «* nnxedvt som i-.i.et Mrd.vm«-r »»a-t* ‘»r
Rådfråtun». pei-* nligen. gcuvm bic? rlier ^rå^hste. &r *1 Idelos ku.-.-*»d»

<!e»
mänskliga Intressen

En del av dessa
uppnå en hojd av S.OÖÖ fot över ha
vet. Det största av dessa vulkaniska 
berg är Mount Katmai i sydvästra 
delen av Alaska. Förlidet år firades 
10-årarainnet av Mount Katmais kata- 
strofartade utbrott under 
1912.

m p.vst. Med»cmer ■
frågtieta. Sr »lldeles

J*-
Svenska Turistföreningen hade vid 

senaste årsskiftet ett halvt tusental, 
eller närmare bestämt 506. medlem
mar i Förenta Staterna. Canada och 
Mexico, vilka insänt sin årsavgift ge
nom Turistföreningens huvudagent 
här i landet, redaktör V Berger vid 
Nordstjeman Föreningens medlem
mar hava fritt erhållit den Intressan
ta årsboken, varjämte mr Berger av
yttrat ett antal av Turistföreningens 
resehandböcker över skilda landskap, 
vilka böcker äro ypperliga landskaps- 
beskrivningar. För innevarande år 
erhålla medlemmarna fritt ej endast 
årsskriften för 1923 utan även en tu
ristatias över Sverige. Denna kart
bok utkommer under loppet av tre år. 
1923, 1924 och 1925. och skall innehål-

&&T' Värdefull Läkarebok F ritt
•• GOLlA ** ' J>eröni,*A \rnsVji ‘ -iken. t> m Dr T rigb ekrilvtt orh »om tx
Mini iki«n»k»pei. c;„ N- r Usa» .»( man « *^l* åldrar, l. im. _) »mle fi** i»ia. »ände»

alldeles grans och portot rit* 1 slutet J-nsl»! »Ml ållä, s-m in»äu-la ninui ochädmi t»9

sommaren
Det var en naturkatastrofsom ho* tlggarprinxen. hos kyrkan.

universitetet, »kolan och andra opp 'efterlämna nöd och död åt både mansk 
brgieU*ln«UaUoB*r som hos de P»- , „gh(.t och civilisation I dessa spår

8 8 Vl,Är hoe makl' j kommer med naturens lag en bort-
nmvånde lika val som hos opposltlo-1
BOB.

av oerhörd styrka, och lika ofarlig, 
sora den var våldsam Under 
vulkanutbrottet spred os ofantliga 
mängder av stoft och damm över 
hela Nordamerika, och så tät var den
na dammsloja. att solstrålarna knap
past kunde tränga igenom. Till och 
med nere i det molnfria Sahara, den

or, L K. LEIGH, 177 No.cState St.. B U, Chicago, lk“
Låtom oss hoppas att de gamla grå 

svepning av allt bestående. Bolsje- 1 knektarna, som för närvarande
| vtsrnen kommer att triumiera över all rttyra världen, må efterträdas av fris 

Vsd ri bevfttna 8r ett systematiskt - världen och de likbleka proletäran kare 8undare krafter, icke gikt 
dövande av samvetet och ett förbi in siktena skola hånle över spilloma av 
dand** av den goda viljan till förmån en gången glansepok. Allt 
för jazz virveln och vinstbegär VI b#- ; Europa kunde stävjas med litet sund- 
vittna hurusom framtidens guld smål j het och mänsklighet, med litet offer- 
fe» 1 ögonbllrk»förlnstel***n-" hntten- ; vilja från deras sida. som ännu hava 
lösa degel

loUorsiiJ llrsrdager hv-4: SAvUsr UM Mässdag»- Onadegeoce LAmagwftaarIBIB

1
SVENSKA APOTEKETbrutna, icke spottande ut småsinnets 

magsyra eller dövande sina uppslitna 
mf*d själviskhetens dope. Låt-

i tiljhandahåller alla i Canada brukliga mediciner, 
urval av »venska mediciner på lager. Vi expediera alla or
ders även post orders per omgående och vårt motto är att 
vinna en kundkrets, som är i alla hänseenden till fullo be
låten, detta genom prompt bemötande och billiga priser.

W. A. CARLEY.
168 Algom a St., Hörnet av Hav.

PORT ARTHUR. ONT.

Stortstora ökn**n i Afrika, blev skyn för
mörkad

X
Så vittomfattande 

verkningarna av denna naturkata
strof. att man är av den åsikten, att 
ett upprepande av dylika utbrott 
skulle bringa Jorden i en ny Isperiod.

For övrigt förmärkte man ingen

om oss hoppas följande:
1) Att Onkel Sam vaknar ur sin 

< L&tom oss giva honomnågot att offra. Jag vill ej valta skul 
VI byggn åt kommande generationer I d,*n enbart på fransmännen De äro

tunga sömn
skopa ännu beta tårar från de

en gravgår.1 i stället för att anlägga | tillrakneliga för sina onda garnin nödlidande 1 Europa) 
en fruktbarande trädgård VI fronsa . 6ar Jag pekar på Förenta Staterna 
på eländet» yta medan våra barn sko och säger

K. G. K. NYMAN.
2) Låtom oss hoppas att John Bull 

“V arfor håller du dig i trajer emellan dåren (Frankrike) 
la kräla I dyn Det är barbariet 1 kul skuggan av världshändelserna, då din 80m vil, mörda den BjUk(; (Tyskland) 
11verado franer. det är eländet i guld makt och din plikt visar att din plats

ting av Katmais våldsamma utbrott, 
detta på grund av att vulkanen är sä Ila 17 kartuppslag över landet, ett 20- 
avaldes liggande. Om katastrofen in* jtal specialkartor och flera stadspla-

I Sverige erhålla som bekant3)Låtom oss hoppas att det vi hop
pas ej är “hoppat" förgäves.

träffat i New York. påstår vår källa.
en svenskamerikansk tidning, skulle! Turistföreningens medlemmar mot 
svavelångorna ha förpestat luften | uppvisande av sitt m«-dlemskort ra- 

En gammal lockeys död au.la T>ort till Klippiga berg*n. och 1,att 1 ,n lnängd hotell och butiker
______ dånet ha hörts som en våldsam ka- o<h å ångbåtar, vada ningen, som um-

nar sig på besök till Sverige, borde

»tickad mantel är i solen? Varför håller du dig f-‘gt 
undan från valplatsen, där mänsklig-

och över hela sce 
nen svävar fredens duva. en hud ha 
rare från det ädlare Inom människan, hetens framlida öde utkämpas? Är det DR. B. GERZABEK.

med »in palmqvfut I handen, ett åt för att vårda dig om din skatt, som 
löje för de fle*ta. #-n hannlynt för dock ligger och multnar under dig.

frätt av småsinnets magsyra och feg-

Medlem av "The Royal College of Surgeons". England; licentiat av “The 
Royal College of Physiclana". London, England; f. d. assisterande laka- 
re och kirurg i Wien. Prag. Berlin, C.racon och andra hospital.

X-Ray (Röntgenstrålar), modärna operations- och sjukrum, eget labo
ratorium och apotek.

Inbillar sig deltaga i en kapplöpning uonad ända bort till Minnesota. Som
(det nu var, förlöpte det hela utan försumma att ingå som medlem i för-

! eningen. Förteckning över alla. som 
ligger 20 mil från kratern. Ilamna <lt,88a rabatter, finnes 1 förenin

gens cirkulär, vilket även kostnads-

slla och taga pri», da dödens lie 
avskär hans livstråd.Freden I Verralle, kommer all till helvn” P»'-'"1 mediciner. (Jiv dig in 

hitlorien *k anm ett Inlyg p* ritla 1 »»riden lik en man’ Ror på din leta 
känslans, om ej civilisationens, hank

• forlust av människoliv. Byn Katmai,

Natt- och dagbud besvarat skyndsamt.lekamen litet mer så skall din formä Forvisso år något litet hörn av be- var avfolkad, ty folket hade gått ut
ruptlllstånd vid »»Örjan av det tjugon *a VttXÄ »Såsom du nu bär dig åt, som tesmarkerna j himlen åsidosatt som på fiske, såsom seden är den tiden I

Vår civilisation kan du nu lever, kommer du en gång att kapplöl>ningsbana Där finnas så på året. Den närmaste platsen av javglften år *2’ som bör tillsändas Tu
dock ej undkomma allt klander, den plundras på det du har av ett hatets m&nga acre8, att ett litet hörn i ut- någon betydenhet är Kodlak, en liten ' ristförenlngens
är I många hänseenden skyldig Ull misärkompani som skall slipa bajo- kantema näppeligen kan saknas. An- hy med 400 människor, liggande på
det. »om Ju»t sker Men vi höra ej notterna särskilt skarpa för att st>e- darna av gftdana, som här på jorden en ö med samma namn utanför Alas-
klandra gropen, därför att vl falla ka öUt läckra kött. Tro ej att den sto- 0gjjjade vänner i kapplöpnlngsspor- kas kust.
dårl. VI böra ej heller klandra dem. ra striden kan kämpas dig förutan I leDf beböva icke bry sig därom. Men Ett områd^ runt ora Katmais kra-
»om grävt den VI. »om ej hava våra den »triden måste var man gå med j0ckeyn Sweeney, som häromkvällen tt-r, och en halv gäng så stort som Bemärkt landsman hädangången. 1
ögon Öppna, utan falla däri. vl äro att mänskliga idealer i ränseln och god dog t Carlinville, Ill., 86 år gammal, Delaware, täcktes ar aska fallstån- «itt hem i WMlmette. Ill., avled härom till Amerika 1 år och därvid taga med
klandra Genom sekler. Ja. genom år- vilja på svärdsspetsen och med of- Hlttande upprätt i sin säng med en digt och till ett djup av över en fot. dagen advokaten Neander Nlcholas sig en samling svenska konstverk,
tasenden. hava våra fäder »travat fervilja i skosulan. Den kommer att piska j handen, -kommer att känna Detta asklagar forstörde så gott som Cronholm i en ålder av 79 år. Han Prins Eugen uppgav, att han en gåni
uppför berget Ull den höjd .sora vi nu fresta» på hårt. men det &r bättre att Rlg grundligt besviken, om det Icke aj| växtlighet. var född 1843 i Skåne. På våren 1*67 i sin ungdom tänkt på att resa till
nätt VI hava en ofantligt myrket nå målet efter stora uppofrtngar an fjnnog några hästar 1 livet efter detta j närheten av Katmai ligger en val- ' utvandrade han till Amerika. 186!» Amerika, men att det då aldrig blev
vidare synkrets an våra fäder hade att lägga sig ned t ökensanden och dö. Allt det här kan möjligen förefalla dig daj varifrån miljoner ångpelai;e begav han sig till Gettysburg, Pa , och av. Bildhuggaren Carl Mllles besök-

Tyskarna äro Inga lamm. som skola som ett gyckel med det heliga, men uppgyga. rökledare, varigenom >*<jrjad** studera vid därvarande läro- te mr Brlgham 1 dennes ståtliga villa
år Jag förvissad om. är jag övertygad fållas om ryggen alltid och risas al J A. Sweeney hade aldrig sett saken angan avgår, äro bildade och forma vvrk. genomgick en nioårig studie- utanför Stockholm, men det visade
<>m vnom historien, att våra fäder drfg Men do *iro människor och så ‘ det ljuset. Livet på jorden skulle de p& ett märkvärdigt sätt. De lysa i kurs P& fyra år. »äges det, och tog
for femtio Ar nedan ej skulle ställt 80m ^ana böra de bevaras från un varit outhärdligt for honom, om det alla färger Det fins stenarter, som sln examen 1873 m,-d vackra betyg;
till med ett sådant vanvettigt akt d<.rgftng under andra människors för icke funnits kapplöpnlngshästar. Och lysa gula av insprängt svavel, vita ,v& dagar senare graduerade han jäm-
m>. ) * »m fndstraktaten 1 Versi lryck r„lt fransmannen i detta nu ™ himmel utan hans forna vänner av kl8flI röda blå och gr()na. Man val vid det teologiska seminariet Se
le» "Kronan på cirill&ajlonen". kal gnra är införandet av MODERNT skulle vara en bedrövlig imitation kan koka gin mat över dessa ånghål. dermera idkade han vid Yale-univer-
indes den av »* grarna, i första ögon SLAVERI Vår civilisation har skru Under den senare tiden av sin lev vtom dessa änggeysrar finns det an- j *itetet i två års tid filosofiska, filolo- 
blick- ts ».cnisning " Punkten efter < i ,lt ögpr att hava avskaffat alaverlvå ntld hade han ofta uttryckt sin för- (jra naturunder. så t *;x. finner man Kiska och juridiska studier, blev här
Tlliaatlonen» dekudan» . kallas den Rendet 8om dock ännu 50 år sedan hoppning, att han. når han komme pn naturljg badbassäng, där den ena advokat och promoverades 1875 till
allt allmännare nu ; tyngde som en börda på millioner *61 himlen, måtte där återfinna ståt jlajvan bar kallt och den andra varmt filosofie doktor. Påföljande år före-

H«-la världen ar ^å gott som enig skuld ror Vår civilisation har ej av- andeskepnader a\ de \ar<ls-r, vatten jnte långt därifrån ligger en ,OK Cronholm en studieresa genom
att denna fred vur ett stort misstag skaffat slaveriet mer än apan har av pom här varit hans kamrater ^ans
Alla ropa på revision, och en sådan Hkaffat sin svans. Människans svans tro härpå var så stark, att han i do s
»kull*- komma t 111 stånd om ej dvge- (slaveriet,) sitter ännu kvar som en stunden kände ;g Ivrklig i in . In n
n- ratloinns forlovade land. Frankri re8t från den tid. då hon klättrade i eor- alt han i',sta K&ngfn rC *n 

Hur år det träd och 8loga med andra apor om häst 1 en tävlan här på jorden. «
Sent på eftermiddagen sagda kval i 

blf-v mr Sweeney. som varit sjuk nå-

Kontorstimmar: 9—12, 2—6. 7—9; Söndagar: 9—12. 2—6 
415-17 Pritchard A ve.

Winnipeg.

fritt tillställes alla medlemmar. Års-
DR B. GERZABEK. Tel. St.J. 474 

Winnipeg. Ide århundradet
huvudrepresentant i 

i Förenta Staterna, mr V. Berger, 1675
60th St., Brooklyn. N. Y., vilken sän
der årskortet för 1923 samt de om
skrivna böckerna.

träffade han på Ellen Keys “Strand" I 

vid Vättern och lyckades f& honom att 
så gott som säkert lova att komma L.B.

HAIR TON1C
Kommer håret att växa på 
alla, och befriar huvuden 

från mjäll och sårnader
Sande» till landsorten mot 

$1.50 Tillekrivendast f* mtlo Ar sedan Och Biidock
L. B. HAIR TONIC CO.

sig vara svårare att få honom att lo
va att komma hit. Mllles har f. n. 
stora beställningar från utlandet på I 
hand. som kansk et vinga honom att 
stanna hemma i år. Möjligen kan han 
dock övertala» att komina hit 1 feb
ruari eller mars
på väg till Amerika 1914. när kriget 
bröt ut
tyska ångaren “Vaterland". numera 

sjö, där man kan fiska foreller, som Europas kulturländer för att inhämta kallad “Leviathan", som tvingades att 
Vidare har kännedom om där rådande politiska 

vattenfall rika J.A hoppande lax ",;h juridiska förhållanden. 1SS6 åter-
kom han till Amerika och fortsatte

695 Furby St.. Winnipeg. M»n.

Danska Wienerbröd och 
Skorpor

MHt»rkede i Wirmip*K i »n »kundlnavisk* 
»v en skamhnav E?.«la«t b>UU in 

-redienanr brukade, B**»- u vtitt > 
id bvsf.k i staden Fknv eller telefnnera 

efter mina priser. Prompt eapedierlng
Skuli (i. BjarnasonV liakt-ry

631 Sargent A ve.. Winnipeg, Man. 
TELEFON A.'»638

Han var faktiskt

Han företog resan på den

återvända. 1 Milles vill helst vid den 
kommande utställningen bli represen
terad av ett av sina stora verk. hällre 
än att sända över en del av sina smär- 

Han var senare, re. Den välkända artisten fru An- 
I säges det, rådgivare i såväl Illinois droasen-Lindberg bl**v aven intresse 
högsta rätt som Förenta Staternas hög- rad 1 utställningen och lovade att sftn- 

sig om att utforska dessa trakter. |8t* rtom"toL Cronholm var den förste da over en liten representativ sam 
De aro emellertid inte oåtkomliga for | »v‘ n”k 80ra S-nomgått Pennsylvania Ung

universitetet. Utlänningen med den | konstverk från olika europeiska län- 
skorrande skåuska

mäta 30 tum eller mera.

Det enda felet med dessa sevärd-
heter aro. att de ligga så avlågs,- ! därpå sina Juridiska studier vid New 
Hittills är det endast medlemmar av 

j j. den nationella geografiska förening

atte »ig däremot
att Frankrike kan handla e- kokosnötter. Nu slåss man kanske 

mot allmänna opinionen i världen? ,.j 8ä mycket för kokosnötter, men an- 
B- ro let ihtrpA att Frankrike är ett dan är densamma, idén är densamma 
litet »tycke land. som kan skyfflas in j “roffa från grannen det du kan 
I * tt horn av Car.ada, ja av Manitoba. Fransmannen stå lägre på den mänsk-

ke. de därifrån har han mottagit två or 
densutmärkelser
kommendör av VaHaontons II klas- 
Att hur uppräkna den mängd hög 
förtroendeposter, politiska.
♦dia såväl av ekonomisk eller social

. . , a , na,ur sku,k* föra oss för långt. Var .
brytningen hånlog der öppnades på nyårsaftonen I Art nog sag, han har fy„, d„m a|| _

man åt till en början Men man lär- | Center I Washington Polen ar d.-t mR|| ,„.d,.r „|g „)-||v och (|pn
de sig snart se upp till honom, så li-, första land. som utställer Darefler tlODalltet ,rån v||k,.n ha n,tamDla.
ten han var till välten, då han snab- : kommer Lettland och sedan Cr.eeko ' ,a]i mr Sm|th t|||bragt moa, 
bare än andra studenter, vid sidan av , Slovakien, och därefter möjligen Sve [|d bland gv,.nskarna , Minnesota ,1 , 
engelska språket, lärde sig latin, gre rige. Man har for avsikt au sända han nedllde mannakraft fö„,ir 
glska. hebreiska och tyska. Cronholm den svenska utställningen även '»>. vade han för åtskilliga år sedan sto 
»log kort efter han tagit »in advokat Philadelphla, New York och Chicago 
examen ned sig som praktiserande ju
rist i New York. men flyttade 1877 till 
Chicago och öppnade juridisk byrå

York-universitetet. Hnn är nämligen

gon tid. plötsligt ännu sjukare 
. karne sade honom, att han Icke kun 

Flera timmar se

en i Förenta Staterna, som bemödat
Industride Överleva natten. Denna serie utställningar av

kallade sjuksköterskan hajis 
Hon skyndade

nare
l ustru till den sjuke 
in 1 hans rum och fann den gamle

Dt t ur b* folkar med 38 millioner doge- j jiga trappstegen än vad hottentotten 
lierade dårar

' turister. Det finns en bred och djup 
hamn. som erbjuder goda landnings- 
möjligheter, och därifrån är det en
dast en femtlomila bilresa fram till 

I kratern.

Ja. men hur kan då gör. Den senare vet ej att uppträda 
bättre än han gor. men det gor frans
mannen. eller borde han så göra. Han 
förklarar, efter att med våld hava in
trängt på “fiendens" mark under 
“fredstid" (sannerligen inte ett dugg 
bättre an tyskarnas inträngande 1 
Belgien vid krigsutbrottet) efter att 
hava tillfångatagit fredliga med borga 
re. som neka att lyda hans barbariska 
order, ställande sig solidariska med

Frankrike regera emot allmänna opi 
ntonen ’ Jo, just tack vare att det år 
bvfulkat med dårar och tack vare den 
omständigheten, att ingen har tid att 
använda på vården av dessa dårar 
Europa och Asien aro for närvarande 
engagerade i förbindelse for d. mest 
litauiska kamp. ao tu hittills forts i 
världshistorien.
»ista världskriget med bävan och av 
sky Men försiggår just ej nu kring 
statsmannens rådsbord. på folkmo 
lena 1 Indien. 1 skolorna och föreläs
ningssalarna i Japan. Kiqa. Afgani- 
»tahn. etc en kamp. var» hetta kanske 
Icke kännes så myckel hår men vars 
verkningar en gäng akola känna» de-

jockeyn sittande upprått i sängen, 
stirrande rakt fram.

Hnn bad henne räcka honom den 
piska, som han använt vid så många 
tävlingar Mrs Sweeney stödde ho- 

i han» upprätta ställning och be-' skalk Joffre att omorganisera dess ar
Sovjetregeringen har erbjudit mar-

nom
rättade, att utsikterna voro lysande | mé skogsområden 1 Callfornla och Ore* 

En av våra allra mest framstående gon och anlade den storslagna träfor 
välbekante ädllngsanstalten I Bay Point, en av d* 

sågverksägaren m. m . f d svensk** förnämsta och modårnaete i hHa la»> 
konsuln i Minneapolf». Hon

för honom, att banan var hård och
fast, och att folkhopen ropade. Hon En man dödades och ett dussin dre- 
efterhärmade startareklockans ljud >-os från sina hem, då f. v. fyra destil- 

fösterlandet» vilja, inför krigsrätt. och folkets rop: "Nu bar det iväg!"

svensk-amerikaner, denMan talar om 4et

I År 1892 utkom från trycket "Cron- 
| kringsasparater exploderad*- 1 New holm a HI,tory 0, Sweden '. aom fann

god marknad bland angloamerikaner-

C. A. det. Mr. Smith är en ett kel, anspråk» 
Trots sin lös och tillmötesgående man och h;ti 

höga ålder och den rastlösa verksam- uka litet som hans maka eftersträva! 
het som kännetecknat hans långa lev [ societetslivets

Smith, fyllde nyligen 70 årPå detta sått dog jockeyn Sweeney. ark, N. Jvisserligen, under inflytande av en 
argsinnt varldsopinion dömande des- Med den sista återstoden av styrka

spände han sina muskler för den In
billade ritten mot målet, och så sjönk

tomma glans. Mr
För att hava kritiserat den regulia- prine Eugen till Amerika för att ut- nad. har mr Smith kunnat fira sin 70 Smith är en man som alltid 1 ho* 

ra U. S. armé och påstått, att preus- 8tålliå hårl Den hemmasvenska kon årsdag vid Hållspord hälsa och vigör grad Intresserat sig för allmänbildning 
sianism härskade inom densamma. sten &r väl icke 8& alldeles okand i Hon. C. A. Smith, som från en fattig f>,b fullödigt medborgarskap och har 
ställdes major Malcolm Wheeler-, xmerika Under de senaste åren ha emigrantgosses anspråkslösa ställning ägnat ett helt livs fristunder åt olikfi 
Nicholson inför krigsrätt, och utsla-. f]era häll ansträngningar gjort att arbetat sig upp till en mycket fram »ocial aapörsmål och virt eget folk* 
get blev, att han avskedats fréji sin ?öra gV€.nsk konst så känd bland ame- stående plats 1 den amerikanska in- > höjande genom svenskamerikanska 
post »om officer. rikanema, som den förtjänar och dustrivärlden, har aldrig tvekat att »kolor och lärdomsanstalter bar alltid

det är icke litet. Dessa ansträngnin räcka en hjälpsam hand åt sina min- (l*«gat honom varmt om hjärtat. Mr 
ear ha väl hittills I allmänhet emane dre lyckligt lottade landsmän och , Smith ingick år 1878 äktenskap me* 
rat från svenskt-amerikanskt håll. Nu svenskar hava också alltid kunnat på- j miss Johanna Anderson, och äktei* 
har emellertid amerikaner själva ta räkna väl avlönade platser i hans »kapet har välsignats med sex barn 
glt initiativet till att få hit konstverk tjänst, vilket de också alla värderat, I tre döttrar och tre söner, av vilka »A 
från Sverige. The Art and Archaeo ty han är en god och liberal arbets- nare två leva. Vernon A., kassör för 

! logy League i Washington, D. C., har givare. Att här uppräkna de många C. A Smith Lumber & Manufacturinr 
I lange intresserat sig för europeisk församlingar, organisationer och all- Co., och Carroll Wf. Smith. Den älMfc 
j konst. Dess sekreterare, mr G. R. j månna inrättningar som fått mottaga dottern. Nann. är gift med Fredericl 
Brigham. har helt nyligen hemkom större eller mindre bevis på rar Smiths A. Warner, föreståndare för bolager 
mit från en längre resa, som sträck? givmildhet och välvilja »kulle föra oss järn vägsoperationer. De två 
i ig genom de flesta europeiska länder för långt. Säkert är att många sven- döttrarna äro Adelfne och Myrtle. Fa 
och därunder arrangerat för en ut ska skolor, läroverk och kyrkor Icke mlljen Smith har 1 åtta års tid vaHf 
ställning I Washington av represen skulle befinn asig i »å god ekonomisk bosatt 1 Berkeley.
tativa konstsamlingar från dessa lån- ställning — kanske icke ene existera ---------------------------- -----
der. Mr. Brigham besökte åven Sve — om mr Smith icke hjälpt dem med I ett manifest t ▼. av lndependent» 
rige. och han kom därvid 1 beröring • grundplåten". Sverige har också arbetarpartiet 1 England rörande oo 
ra ed flera framstående konstnärer, rönt flera bevis på hans varma kärlek kupatlonen ar Ruhr lades gkulden 11 
främst prins Engen och skulptören till det gamla fosterlandet, officiellt ka mycket på Storbritannien odt 
Carl Mille» Med den förre »amman såväl eom enskilt, och som er kännan Frankrike.

aa offer för han» övervåld jämförelse
vis milt, och efter att hava lamslagit han baklänges i sin hustrus armar 
den tyska industrien och försatt 60 Piskan föll ur hans hand ner på gol

vet Han hade nått målet som seger
vinnare.

För flera ftr sedan hade han flyttat 
från sitt hem till ett rum 1 stallet, dår 
hans hästar varit skötta och ompyss- j 
lade. Hans hustru hade varit en kam- • 
rat till honom 1 hans kårlek till hästar 1 
och kapplöpningar.

COPENHAGEN MÅLA UTAN OLJA
Marklie upptäckt som nedskär 

kostnaden för färg sjuttio
fem procent

vS" -

;
-r Ingen extra session av Förenta Sta j 

temas kongress efter den 4 mars Ett fritt försökspaket sändes till en 
torde komma till stånd

N Behaglig och 
j varaktig, emedan 
/ j den år tillverkad 

av den båata. 
rtka, saftiga 

/ bladtobak.

Garanterad

abaoiut rwe och var, aom skriver
den blete

j A L. en fru- stående fabrikent i
• Xdsns» N V . bir apptäckt en proees* et- 

förs ett nytt *t*r« (irg eter att eneend» 
’ s He- k »llsr d»t P« wd*T»eint. De1

knemer i form »e ett terrt p-!eer. oeb elh 
W- m krewee * - kalit ett jr-ira f*'g
eom Ir reder'»** eldfast, asnit-ir ork rar 
• ktie f*r mSlntnr etomhu* « : h i**« »ku»
I *el år reemtprinnpe» tifliep*d pi får» 
Det fastnar på »Ha ytor. tr» ren eller t*|»i 
sprider $<g orh »rr ut •’ m oljefärg ork ko» 
:ar ancef»r «-■ fj»rd#4el aft m*rket

Skri» till »r A. L. Rse». Maeefartvre- 
1S7 Seslh Street. Adam a. N *-rb hat

e*’ Mr» féf-e-trepeket teer
fallaUadig »poly.aia*.

Förre biträdande sheriffen Bnrnett 
i Bast rop. La., har nu identifierats 
som en av de K.K.K -mån. som röva
de Watt Daniel och Thomas Richards, 
vilka sedan så grymå mördades.

tuggtobaB 1 
vlrtdWk. *

Brödraskapet av lokomotivförare
bar köpt en stor andel av en bank 1 
New York. Samtidigt förklarade» att 
man Inom en vecka tänkte söka char
ter för

T UGGTOBAK •hall *»»4* er
flrgber» och 
*■’•»* Ht*», har ai kaa apar» ■>■»»

\

i
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Vid sådana tillfällen vore det båt t räckligt med utrymme, och en större 
rs E Migar re att fria till en föräldralös flicka, befolkning skulle proportionellt min-

måste gratulera så hjärtligt
vl b**ok ar rcr och
från eoéigÄ Alberta, rilka åro hår och men då gick man förtustig "hemgif- ska rår oerhört stora statsskald. aamt

Så haförd* Oavsett n kitkomait från
ORDET FRITT Srerls» «tier toto loéda och fcwrKi, 

hhr seder olika torblilaadeo, ti 
iaci minorna frie hemmet och de 
oilia irskier dir ri ,ittau desamma 

VI »kola ej Mysa* 6,er att ri iro 
•rentkar. detta det »t or Ma och btsta 
ar rår» aegdomarolanea. ulan gemen 
samt K "nom hkrtek och 
söka li enighet

Importerade Svenska varor tillDå jag tanker tillbaka en tret- betydlig* underlätta värm skattebor 
Hur dor. Det acunme åren att bliva oka.!

hälsa på mrs Migars föräldrar, famll- ten" 
jen Ongmans

•w*»
I

kl; De ha beslutit sig for tio år. år jag färdig att gråta. XM Iatt under den härliga vintertiden dra pinkar blev jag ej 1 en rödhårig ir-| produktion, och detta skulle medföra 
ga fordel av rån hålaosamma Sa ländsk sot noa och hennea ISO öuO.OOO. en större tranaportering. vilken l ain
akatcbewan klimat, och jag viga' Har man äntligen kommit så långt > t ar komme att giva våra nationaljärn-

förtroende lro- att de aro mer ån väl belåtna an man lyckats få “licens*", kan man vagar bättre förutsättningar att båra
au bliva rådande. m<''* Tår *o a »v below zero Så ha tryggt gå till en präst eller fredsdo- sig själva. Det komme åven att med-

*um samlas för att uppliva svenska T| besok av skollärarinnan Isa ma re och dessa förklara då för ett föra en Ihrligare marknad för våra
roinn-o och verka för vår nationali $>e,,a Rask, vilken har varit på besök par dollars att "de tu åra ett ’ Gläd- hastar, fäkreatur samt övriga hus
tet och bo>a de»» anseende Om vi 1 föräldrahemmet, men hon har nu jen blir då övermåttan stor tills de * djur VI torde åven komma i till-

fr*" »•■ iverbröiiopet # Utteeve. Man. aro båttre eller aamre lottade rest till sitt kall igen för att begynna flyttat till sitt eget hem. då man falle att befrias ifrån modan att bru-
| hor de vi dock hålla tillsammans lik s,n undervisning, och vi våga säga 
j som andra nationer, samt hjälpa och “välkommen hit igen" 
i bistå varandra
; familjära vila pé det pekuniara och Ti försökt att roa oss på bästa sått. kommit ur askan t elden

ell-r åtminstone på vårt eget bästa <tr nar det ar 150 graders kyla. att ! vi l saknad av denna jämnvikt, och 
Det finnes ju flera sätt att roa stiga upp i arla morgonstund ur sin utan denna blir ställningen ensidig.

' Va»a ordens andamål Mr Nordström ***• beroende helt enkelt på vilken ljuvliga varma bädd för au gora upp och denna ensidighet kommer ännu 
i Klutade sitt Intressanta och väl åhör- smak individen har. och som en stor eld i spisen och det Inte rill brinna ytterligare att verka till farmarens 
I-la anförande med att uttala sln glad- del av oas tillhora den usla världen. Där står han i bara nattskjortan, krö-j nackdel
je over att *e »A mycken ungdom till- ®å naturligtvis ha vi darfor ibland t* k* r och blåser som en smedsbalj. Men j Ett större antal farm are kommer
»ammans, samt tackade logen för att K*1 en svängom Så har vår allas lika befängt. Då kan man hålla sig att medföra en större produktion, och

i han bavt det nöjet narvara och for alltid 1 kär hågkomst bevarade kan. fur skratt Benen skakar på sin.* en storre produktion kommer — un X
(dess goda tank* och valvilja att sam rat John Anderson från grannstad*- grundvalar, kroppen skakar och tan- der nuvarande system — att medföra t
Ila svenskarna Han önskade logen Broadvb-w även l vinter varit på ett derna skallra Då kan man ej .hj&lp^ *tt annu lägre värde av våra produk- 
lycka 'X ii framgång i sin goda fore- litet besök hos oss. Mr. And*rson är att man önskar att man vore på den ' tår

en ar Perclvals första settlare och planeten, där man ej behövde gora ; A andra sidan kommer ett storre i
antal av farmar»- att medföra en liv- ' 

industriens

nedsatta priserregler
e»4e>ml en

k* vi X1. Sfcrrvr •anv u -re*Lnf
USeek

SÅGBLAD, Saodv kens och Trollhättan, 4 fot * S tum 
D:o 4 fot * 2 tum 
D: o $';

STaLLBARA 
ESKILSTUNA SÅGFILAR. S1 * och 6 tum 
VAFFELJaRN, pr st 
GORO JaRN. pr *t.
KRUMBAKE JARN, pr st.
PLaTTPANNOR. pr st.
ROSETTJaRN, pr st..
LAZAROL, pr flaska 
RY KRISP (18 paket), pr bo*
SPRITSAR 
BRÖDKAVLAR 
ULLKARDOR, pr par 
SPINNROCKAR (inpackade)

åTERFORSaLJARE ERHÅLLA LIBERAL RABATT 
Pär.ningar torde sändas med ordern

$1.60
1.50

fot x 2 tum 
SÅGBAGAR

1.25
EFTERDYNINGAR 3.75

40
225skall bestamma var skåpet skall stå aa mera jord än vi önska, och ett 

Vl !• r den I>- aro då xcke ett-' längre IX- åro angenämare hemliv bleve säketligen j
• december. 1f22.

2.50
2.50

r>H var *n gång *n bcmd* 
«t*n kr bu hår.
han vin för eder tilja 
<»m Lill**r» bro far?

samt alltid låta det rt haft besok »v dessa vänner ha minst ett trettiotal. Ja. mången har följden 1.50
1.50Det värsta Men som forhållandet nu är. bliva
1.15
6.50

, iw* >.:a for befiamjandel av sanning 
j och råt' Talar»-n trodde det vara vl*

1.15
1.75

Jo för tjugofem år sedan. 
d« t händ* just som nu. 
alt mr Axel Johnson 
t- g Märit till sln fru

2.25
13.50

VSWEDISH 1MP0RT1NG & GR0CERY C0. xf*å *11* -l. »„ år, 
de delat ont och gott 
«x h har »oro stn belöning 
nu både stort och »mått

X282 Stanley St tWinnipeg. Man.

har således i många år kämpat sig i:pp eld och sålunda frysa.
fram i detta land Han kom som barn ! Mina alskvarda fruntimmer, jag ar j ligare avsättning inom 
hit till landet och det ser därför för- [ radd att jag ådragit mig ert obehag, område. Detta kommer att giva fa- 
underligt ut, huru han har styrt sitt j >å jag vill på förhand bedja om ur brikörerna och mellanhänderna an- 
Ihrsskepp framåt i så många år, utan jsakt. Jag ar färdig att när som helst 
att s*gla in 1 den äkta hamnen Jag rulla mig i stoftet för eder Vänligen, 
menar, förstår ni. att han fortfarande E. A. Hoflln,

Kingmaa. Alta

Logens ordförande, mr ,B Swanson, 
tackade paat N Nordström för hans 
innehållsrika anförande, varefter han 
gjorde t«n kort skildring Över Vasa 
ordens uppkomst och snabba utveck
ling Han betonade särskilt densam
mas stora och betydelsefulla mål Det 
fanns lager Inom alla staterna och i 
ord-u var «n .. Mor,ta orKaB.« ,öret* ™*naden på vårt nya år haft
tionr-rua på d-n am-riltan.k. kontlll?!1^ .sammankomster för att K Ull

hur vl står i det vardagliga livet. Vi

ALLA LINJER—ALLA ROUTER 
Om ni ämnar begiva er till

Det var uti december 
d^h åttonde det var. 
som Axel b jod o alla 
att komma på kala*

Z COl»-dning att sätta ett ännu högre pris 
p& sina varor.

Ofrivilligt konkurrera vi (armare 
med varandra, och ju flera vi äro. ju 
större blir konkurrensen. Detta gäl
ler både vad vi hava att sälja, och 
vad vl måste köpa

Denna konkurrens vore rättmätig, 
såvida en motsvarande konkurrens 
vore tillfinnandes hos våra konsumen
ter och uti de olika fabrikerna Men 
så är icke förhållandet.

Detta synes dock icke oroa regerin
gen. vilken med största lugn Åaer 
pänningemagnaten och fabrikören le
va i kräslighet i skuggan av en bog 
skyddstull, under det att farmaren 
för ringa lön står lutad emot stången, 
och drar veven på d»-n stora karusel-

LJ
C>l>ér bjöds på brötlopetårta 

på ansjovis och meeost 
på skinka och köttbullar 
ja. allt. förutom prost

P1ar utan hustru. Vl ha även under den < hemlandet, eller skicka ef

ter någon släkting därifrån

Köp då Eder biljett från

15ETT GENMaLE TILL BALDER.

Q#inenien. mI Svenska Canada Tidningen forha sålunda haft val av skolstyrelse 
samt telefonstyrelse för det nya året. den 18 jau. forekoramer ett brev om 
Vl ha haft kalas och “parties"' av oli en nyårevaka i Dunkirk från vår älsk- 
ka slag. och då ha Ju vi ungkarlar värda Balder 
haft det brått att köra runt och gasta 

! hos de vänner, som äro så lyckliga 
att ha en gumma att sköta kaffepan- 

Tiderna äro hårda, och fram
tidsutsikten sankt i dunkel, sä det är 
ej gott att vara allena och utan tröst, 
men det går nog an, så länge vi fä 
ha hälsa och lite mat. samt god ånga 
i kaffehurran. En del äro för tillfal- 

| let sjuk l förkylning, men vi hoppas 
, att de fä bli friska igen i en snar 1 

l den tron och i det glada ■

H*n bl*v det undanstokning 
av stolar och av bord, 
för att man skulle få sig 
*n svängom, ska ni tro

ZHan framhöll ivenså att logen 
Branting. som blott hade en 9 måna
ders tillvaro, dock var en ganska 
stark loge och gick oavbrutet framåt 
och hoppades att den skulle fortsätta 
så. Härefter övergicks till den mun 
trare delen av programmet, »om be
stod av »Ang och musik som utfördes 
av valkanda formågor inom logen och 
bland svenskarna, vilket allt mottogs 
med största bifall och erkännande 
Jag må särskilt nämna violinsolo av 
mr Samuelson, sång av miss Mable 
Rönn och mrs Olson, mr Mortenson 
och mr Anderson. En mycket anslå 
ende duett i sång utfördes av systrar
na mi. s Roun och mrs Johnson Allt 
utfördes på ett mycket berömligt sätt 
och applåderna tycktes ej vilja tystna 

j Härefter fortsattes fästen med dans 
ftrwUK»n d«i 1 Ju 19» 6 tog. na m» oih ,..Ur g.imli1 9Vpnaka ,lol. ,
tvslokal, Sandstone Hall Till fasten. j jAlar
»om log början kl S «• m . och va \ ,,,. „„„ alla kan,le „lg tm

.............. 1111 »mål"'»'™™», haile Inbju-1 lr,,u.,t„llda wh |l4 det hög„la ^,a, |
,llt. hlivanu.de »vn.kar ............ar „a af,sanlt u„ryrk,.. B„,
, alla avseende» villyckad. ehuru till | ,tora lack9amh,.t mtid anordningen i 
slutningf-n ej var så stor. som ruan 
kunde förväntat sig 
hava gvm« nsamt intagit en vål till-

73
< lBland annat ! sln humoristiska epi

stel har han följande att säga: "Det 
är ett beklagansvärt sakernas till
stånd här ute,- som jag måste orda om. 
Jag kom särskilt i tanke därom, då 
jag såg ej mindre än åtta välskapade 
gossebarn, från 19 års ålder till — 
ja. mognare ålder, sätta sig till bords 
på en gång De sågo alla matfriska 
och karga ut och det var med en 
sorg i hågen jag tänkte på att -de tor
de vara dömda att leva här resten av 
sina liv utan att beredas tillfälle, att 
någonsin se på en skandinavisk kvin-

cn
Je. ellt gick glett och lustigt 
till arla morgonstund, 
då alla voro trötte 
och krävde för sin blund

ZP. M. DAHL STEAMSHIP 
AGENCY

Uri CO
71H >Jag ber nu sist få tacka 

Mr Axel och hans fru. 
och önskar dem all lycka 
i både ur och skur

06 Z325 Logan A ve.. WINNIPEG, .MAN.P. Hultgren.
M O
H ZFRÅN VANGUARD, SASK.Bonden John.

H Upplysningar och råd lämnas beredvil
ligt. Biljetter till och från hvilken 
som helst plats I CANADA.

framtid
hoppet får jag ännu en gång önska i 
er alla halsa och allting gott. Vän-

>L'~Mycket tack för er 
"Handbok för hemmet" som ni sänt 

j na till att behag» henne, ty hit vågar I mig. Det var oväntat att få den. vf- 
sig ingen ogift Sveas dotter. Det vet ■ tersom jag har varit så etter med 
jag, som varit här innan Dunkirk vart ■ min betalning fur er tidning, så jag 
till. Låt se. det var vist en som kom. skämdes för att begära att få den. 

I men hon gick all världens vag, medan Den boken är en lärorik och nyttig
Xvenså tycker jag bra om er 

I do sista åren har den bli-

FRAN CALGARY, ALTA. a rade Red, <Ludde. -iLogen Branting .No. 117 av Vasa 
Ord' n av Amerika, avhöll julfäst ny- m02 zFRaN CHAUVIN. ALTA.

Den basta stämning var rådan- UTLÄNDSKA VALUTOR VÄXLAS
Eftersom jag ej ser något härifrån ungherrarna ännu kippa efter andan." j bok 

Alberta, så vill jag med redaktionen kan aldrig tro. hr Balder, hur ridning
mitt Hjärta blöder vid tanken på des- 

nämna, att vi hittills haft j 8a ^tta välskapade gossebarn, som

;tillåtelse sända några rader 
Vill då 

en vacker vinter 
! Jag har nett av tidningarna

vit bra, sedan allt gral och oenighet 
tog en ända med förskräckelse (som , .. , ,
. , , , » del tro. att det bleve ödesdigert förbunden säger hemma i hkåne) , . .

, . , , , . . . ; mänskligheten om det skulle lyckanJag har en del engelska tidningar.' . J
\ i aro nämligen övertygade om att i Ablngdon Squers, 8th Ave., Ne»r

i ju bättre familjelivet är och ju mera Strvet, New York.
i kärlek vi hava för vära hem. Ju bätt-

kärleken till detsamma. Vi för vår SCAND1A AND AB1NGD0N 
HOTELS

Det ar väl ingenting för oss, som äro
Efter att först ; kommit hit till denna världen 1 så- 

att j dana pinsamma omständigheter. Ja.
främlingar här. som är mera tillta 
lande, nöjsamt och glädjande, för att

lagad och etter gammaldags s-d un | ,.j niiruna om ,jot liyUfga OCh iarorjka. , ivenska *Pnpralkonsuln varnat mot j det är sä att jag nästan kallsvettas,
ordnad Julmåltid, övergick» till ett &n aU tjllfällv at"t gam,ag hora orh emigration till Canada. men nu äm nar jag tanker på, att dessa matfri-

uttry, ka o,s ,.A vårt ,pråk oci. nar vlsst Kanada.» reeerlng öppna ,ka och välskapade ungherrar mte
uppliva gamla minnen trån hembyn "mlkratlonskonlor I Sverige och Dan- en, få göra aå mycket rom en liten
u, n aom dock »tår klart för oas var mark Enll«t "dntngarna utlova de ,Ut på kvinnfolk Oj, oj. vad det skall
vi an vlsta» Oavsett var vl än ^\"'K a" d,-m mP" ,ri" lan,i- å vara avårt Balder aager. att det
böra vl dock aldrig glömma bort att!T,ll,<‘t rt" kunna odla 11,1 40 bu,h' vhgar sig ingen Sveas dotler hit. ty 
vi aro svenskar, och som sådana till Pls Te,,> pr acre och däröver I1p näm d--t >et haB- aom har vavlt har allt 
hora ett av de mest civiliserade och na pmellertid Ingenting om hur långt sedan Dunkirk vart tUl. 
framåtaträvande kulturfolken For i från Järnvägen dessa land äro belåg.

na. \ idare utlovas ett lån kontant, 
men de glömma att omtala den ränta 
på pängarna. som begäres. De tänkn 
vål som så, att det är tid nog att 
meddela detta, då de fått dem om 
hand Dessutom ha vl maskinkom
panierna. sådana som Massey-Harris. 
som sannerligen ej lågger fingrarna 
emellan. Vidare år det alltid någon 
enskild procent-haj. som är villig att

men Svenska Canada Tidningen öpp
nar jag först, framfor alla andra. Jag 
skulle nämna något om denna plats, 
där jag har mitt hem. men det får 
vara för denna gång. Jag sänder 
$100 för ett exemplar av mr S. W. 
Gjörwells "Brytningstid" 
vänligen,

Båata hotell för <Hn reeanas »>»«• 
lina vt» k» publiken 
onlrlagar för l:dra och S.dje klas-

intressant, omväxlande och väl utfört 
program »om öppnades med tal av 
paatoru för svenska lutherska försam
lingen. Rev N Nordstrom, aom 1 ett 
kort. valrlktat anförande framhöll 
julhögtidens stora betydelse for 
svenskarna här såväl »om hemma I 
gsmla Sverige, huru alla. både fattiga 
och rika, samlades vid julbordet 1 
hemmet ho» släktingar eller bekanta, 
for att efter gammal sedvänja fira 
denna högtid samt gladjas och njuta 
sv den vila och frid, den alltid med-

r* är det i stort och samma tanke 
hava vf om fosterlandskärleken, 
kunna därför ej annat än önska, alt 
det bleve en större och djupare verk
lig fosterlandskärlek, vilket, vi säga ; 
det om än en gång. ej är detsamma j 
som hat till andra

Alla modåroa
Vl

81 KOMMENDERAS AV LEDANDE 
ANGBATSBOLAQ

Passagerare möta» på j åra vågset». 
Jonen 1 New Tork vid ankomsten

Tecknar

August Olson.

Nu vet Balder säkerligen mycket 
väl, att alla händelser och tilldragel
ser i denna världen har sina natur
liga orsaker, och vad kan då vara 
orsaken till att inte Sveas döttrar 
vågar sig hit till vårt lilla Dunkirk. 
synnerligast när det är så många väl
skapade ungherrar häromkring

Jo. se saken är den, kära Balder. 
att ungherrarna här 1 Dunkirk må nu 
vara Jhur välskapade som helst, så ha 
de dock ännu inte lärt sig hur att 
behaga en Sveas dotter.

I stället för att visa en livsglad 
flickstackare lite pojkatag, så aitter 
ofta många av ungherrarna och bara 
glo liksom en holy roller l sin kära 
bibel. Återigen sitter andra och vän
tar på. att någon dotter skall komma

föret måste nvodlae. något som jag «h llanea si* om halsen På d‘m pch 
, . . ej tror -jen gör Jag tvivlar på att al"',rta «™ten med Maple Syrup

gift hgger I orden, såsom Tolstov ut-
trycker sig "Vad du vill din broder »4dant befintligt vare ,1g här eller But .hat lime la gone torever. Detta 
och syster skall gora tUl dig. de, må, aar>ors,ådes. - men inkasserare fin- ar nu 1 korthet förklaringen över „e 

• nas i massa beklagansvarda sakernas tillstånd iste du forst gora till dem , eller gor _ , . , _ a , , ...
det goda och sanna, sok blott det id K" annen sak vill jag ock vidröra. Dunkirkn Jask- ”1|bar-7^
la -köna och hårliga. vilket vinnes nämligen postverket Jag sände ett f"™»" Dunkirk vart till. Well. well,
Utläst gemensamt. Därfore låtom oss registrerat brev till Sverige 1 decem- dP‘ 'aB- ,a kattsingen. bra Unge
sammansluta oss lilt ett folk. låtom ber 1M1 med $ I oo innelagda Brevet dä Det måste val ha varit på t.en

var adresserat till P A Norstedt & ,!l|en då Anden avavade over vattnet
gram folk. de, dår vid det flämtande S»ner. Stockholm. Detta har aldrig Vad det nu beträffar med den nar-ar Icke patriotism
skenet av en lampa gör sina forbere- kommit fram och jag kan *j få något *om kom. och sedan gick all varhlens ar fördömligt, och det slags pat- j
delser till morgondagens arbete — r#Vfla dpf har tillskrivit “the vaF- lär hon visl vara tillbaka riotism, som ar grundad på bat till

Dist. Superintendent" 1 Saskatoon och j '8en inte behöver väl ungher- andra folk och nationer, den bör ar-,
derkuvad då man ej mera skall höra även till Ottawa rörande saken, men j rarna Precl8 att miRta andan den bar betas bort. Men nu torde det finnas
' U v] var|li u slrub r vll- r blods utan resultat Det enda jag hörd* var. i $&ngen Till sist vet jag inget bätt- bos vilka hat och patriotism hava 

t utelser hunger eller slaveri, då att brevet brunnit upp i Holland, men 1 r° rÅtl atl Kiva lil1 ungkarlar blivit liksom ett. ja, så gott som sy-
^\KJ t r os» illa kall vara en glädje någon ersättning hör jag Ingenting Synnerligast oå de äro anfallna av nonyma uttryck. s& att de ej kuqna
\ lutning då skall vagen ligga om. Vänligen H. P. Wohld. j överväldigande känslor, än att stäm- länka 8ig patriotism utan I samband

01 till konstens riken Tegner | ---------------- —------------ I ma upp följande sång jmed hat till andra folk Ofta. for att
icke säga oftast, har det också varit

C. J. Engvail,
att uppehålla detta och göra nya in
satser l den nyare samhällsutvecklin
gen. böra vi enas och samlas på de 
platser, varest vi kunna arbeta för 
och hämta de lärdomar och upplys
ningar. den moderna vetenskapen och

PATRIOTISM ELLER FOSTER 
LANDSKÄRLEK. PREMIER DUNNINGS FÖRSLAG 

VS. WHEAT POOL.
KSp edra mäbier och hoageråd

Patriotism, eller fosterlandskärlek.
»om är detsamma, är ett mycket skönt 
ord, ett ord sopi. när det uttalas, kom
mer hjärtats strängar att vibrera och 
underliga varma känslor genomström
ma lite var. Det är härligt att hava 
ett hem. så att vi beklaga dem som 
äro i saknad därav, som äro hemlösa. 
På samma sätt är det skönt att hava 
ett fosterland, och man kan ej annat 
än älska det, d v s. hava fosterlands
kärlek liksom man älskar sitt hem. 
Det ligger en om hjärtat och dess väl 
främjar man I första hand. På sam
ma sätt förhåller det sig med foster
landet.
landskärleken driver mig att sätta 
det först bland jordens länder

Men nu har det gått med denna 
goda sak som med många andra dy
lika. Den har missbrukats och delvis 
förvrängts. Sä har det gått. mena vi, 
när man under namn av patriotism 
sökt och söker ingjuta hat i männi
skorna till andra folk Att hata andra 

Nej, d*t är hat

på sam ms sått. »om nl köpte ert 
åa» — men med dee ytterligare 
förmånen nv ingen råa t» oefa ingen 
extra koetaai av något slag. 
rivas gårna.

1 Svenska Canada Tidningens leda 
re för den 11 jan. förekommer ett ut-litteraturen har att bjuda p&. Om vi 

önska detta, behova vl inte saka efter 
platsen var vi kunna förvårva det. ty 
den finnes just i Vasa Orden. Där 
tinne, rum tör alla. vaå åsikter och »Wl* da” nykomne med att sälja 
vad klass de än
dar tillfredsatälla sina behov på nämn 1 'irtvl»

drag av premier Dunnlnga föralag 
gående förbättrandet av försäljning, 
möjligheterna för vårt vete och 
d>-t är ett

1 Rådm som
av farmarens viktigaste 

värt att synas
NISH$

dAJSanfielä
xässttflilStr^^ONiE NM67

s^fe le DeU W«»’ “

problem, så är det vältillhora. ,å kunna de|6o”om dragare och seltyg etc . natur-
Han i sömmarna.mot "note" (revers), 

skall nu förstås betala allt d*tta. då 
han får den stora skörden med 40 
bushel pr arre. men han glömmer att 
ta i beräkning att han ingen skörd 
f&r första året. såvida ej regeringen | 
anskaffar nykommaren land. som ej

Ull
Pörmodligen har ej premier Dun- 

ning mycket tro på att "the Wbeat 
Pool" blir återupprättad, ty då skulle 
han näppeligen komma mod förslag 
som komma att stå hindrande i vägen 
för densamma

da områden och på så sätt höja sin 
egen såväl som vår nations anseende 
och goda ställning. Ingen svensk | 

borde ställa sig främmande för detta 
faktum att "enighet ger styrka", la | 
gens budskap, människans medfödda 
och nedskrivna lag. livets »törsta upp-

irJi», Jl

Ogifta damer och herrar
•om öneka stifta bekantskap genom 
brevväxling med personer, som åro 
vårda från $1.000 tUl $45.000 Damer 
kostnadsfritt. För fullständiga upp 
lysningar tillskriv på skandinaviska 
eller engelska

z Patriotismen eller foster-
Eft*r min uppfattning komma des^Try This 

* I1G1CAL 
EN HEHBAL 
fl UEALER 
iW' FBEB!

som anförtros avyttrandet av vetet 
efter premier Dunnings förslag unge
far i samma ställning, som de som 
skulle fått »ig anförtrott skötandet av 
den för en tid sedan föreslagna Wbeat 
Pool.

Scandiiuman Club,
27S4 Indiana Ave., Chicago, III., U. 8.

Jag vill härmed försöka göra 
några jämförelser med senare tiders“Om jag känt till Zam-Buk 

tem ir sedan skulle jag ha bespa
rat mig själv obeskrivliga lidanden."
»äger
St St Catharlnee. Ont 
»kråcklig* plågorna ofta förmådde 

att .skrika högt a\ smärta Vn 
dt r ^a!l <1* många lidande, jae ge
nomgick. försökte jag alla medel jag 
ku£5 talas um for hämmorojder 
D*t var emellertid förgäves och jag 
var bragt till förtvivlan tilla jag en 
•lag sedan jag gjort ett försök med 
r»n provburk av Zam Buk som en vän 
givit mig. kån.l- att jag blev betyd
ligt båttre, vadan jag kände mig 
uppmuntrad att fortsätta behandlin
gen med detta medel Jag begagna
de tr* burkar, varefter Jag fann att 
alla mina hämmorojder voro försvun

förslag och den vetenämnd, »om tog 
en början pä hösten 1919 Som det 
synes mig. »å komme den svagaste 
länken både i Wheat Pool och Dun
nings system att bliva att de euda»t ' 
finge kontroll över en viss procent av 
vetet inom landet och att den kornra* 
att bliva föremål för en "strangle- 
hold"-taktik från spannmålsapekulari 
ter och sådana personer, som såg alg vete på världsmarknaden
i fara att förlora vissa förtjänster på Pri8. aom omöjliggjorde all
dess framgång. .Skulle en viss pro- konkurrens från de kooperativa far- 
cent av farmarue kampa mot en oför marenae sida eller ock förmå dem att 
synt konkurrens inom landet, kA tviv- ^Ua den uppköpta säden till vad 
lar jag om resultatet kom att bliva priH 8001 för att ej duka under.

Vem »kulle hållas ansvarig om ny- 
Som olika statistiker visa, sä ar #temet skulle råka gå l spillror? Vem 

Canada en av de förnämsta veteexpor- skulle garantera farmaren den äter- 
oeh följaktligen Klod av Priset, »om lian hade rätt att 

må des» ex porta bla förråd av vete Köra anspråk på9 
inverka på priserna på världsinarkna-

Efter min uppfattning så är en rättandet av *n vetenåmnd det enda 
av de »törsta orsakerna till frarogån *alt varpå farmarnas Intres»# n bäst

Kontoret»!.: A 466$
handla som ett gott och sam vet s- Boetadetel.: Sh. S78S

Mr V Astrid ge. 3 St Paul 
"I>e för SkandinBviak Advokat

W. J. Lindai, B.A.LLB.
Jurlet, »ollcJtor etc.

Lire re Manftob» Law Bchool
No. 3 Home Inveetment Bldg.

den dag då egoismen skall vara un-

öppen
aKTENSKAPSHUMOR.

Av dig. o öde, nåd jag inte tigger.
fastän en grusad värld för mina föi- 1 o^h framställa andra folk som för-

så. att man just genom att svartmåla

Så fatta all sanning, så våga all ratt. 
och bilda det sköna med glädje;

Eftersom klangen från giftermåls- 
j bjällror ljuder i mina öron i det näm-

__ de tre do ej ut bland människors ligen Thomas Gibbson. Cool Hill oeh
i Grace Gee. Beaver Hill, ha hoppat 
| Över äktenskaphalk*n och in i äkten- 
i skåpets hamn. varifrån inga böljor 
; eller stormar förmå lösrycka dem. vill 
jag såga några ord om Äktenskapet

ter ligger. jfärliga människor sökt väcka patrio- 
i t ism.
i Men i den patriotism eller foster-
j landskärlek, som på det sättet upp-1 teranäe nationerna 
| stått, har det ej funnits många pro 
jeent kärlek, nej ofta nästan bara hat. 
och därför ser det ut i världen r,om (len 
det nu gör.

vidare fördelaktigtAmanda.Vänligen
För harcmoröjder bölder värk 

**tc, skull* man aldrig underkasta 
msr operation forrao man (urst för
sökt Zam Buk. Detta välkända ört 
medel med sina läkande, lisandv 
och bakteried ödande egenskaper år 
oöverträffat vid behandling av sår 
nåder, svullnader och infiammatio-

ått
IMMIGRATION SF RÅG ANoch till dem frän tiden vi vädje. 

Vad tiden dig gav må du ge igen 
blott det eviga bor i ditt hjärta an.

Sekr.
Enligt min uppfattning, sä ar upp-Såsom farmare har jag ej kunnat 

undgå att märka, att vår nuvarande 
regering.Äktenskapet vill jag likna vid ett 

nät. och människorna vid fiskar Mån
gen som kommit i detta nät vill ut 

Ärade Red därifrån, och de som åro ute vilja in.
Det har nu gått en månad igen »e- ja ar mycket lättare att

dan jag sist hade äran att småprata komma in ån ut. Den stackars ong-
med eder. och därför si får jag annu karlen har många mödor och besvär
en gång bedja om plats for ett hjårt- hgheter Innan han blir gift Det år
ligt tack för sist i edert ärade blad ej endast frågan om "han" eller “hon". 
Veder den första månaden pä det utan också om mamma och pappa vill 
nya VM U har canaka mycket ändrat händer Ibland att den älakoga-
utaeende och ja* Mil 1 allakön» kort- kraBke yrglmjten lätt “ja" ar stn Ull
het meddela litet a» ett och annat tänkta och då de nn*a som bäst snt- 
Forst och främst ar allt torde jag li t|t dlr od, kMat har "gubben" oför- 
ha äran att hålaa Bdwia Halländer kommt, 6ro tröekein med en
välkommen tillhaka med tre. Han j 
har såsom M föret seu 1 tidningen rtnk om att BTlägsna sig eller och tå 
eartt Iräg oc* gitt Mg. och Ti alla |ka<leo M aT

likhet med den föregåen
de, icke alltid söker allmänhetens bä 
sta 1 sin lagstiftning, utan giver vissa

FRAN NORTHWOOD. SASK. gen av the Wheat Board den, att den i kunna tillgodöse», så långe de ansva- 
förfogade över allt vetet Inom landet | r,t$a personerna äro ärliga och kom- 
och kunde sälja eller icke sälja allt i petenta. Det ar en sak som vore av 
efter behag. Om till exempel IJG.G. v*kt att veta angående sagda Wheat 
och Sask Coop. Co skulle gå i vete- Board. och det är: Skall den bliva 
nämndens fotspår med slit begrän permanent, eller skulle den kunna av
sade kapital, om det skalle köpa om- skaffas eller tillsättas är för år, som 
kring hälften av vetet, och sedan hål 
la det till det lämpligaste tillfälle att 
sälja det yppade sig, skull* de kan
ske ej vara i tillfälle att betala mera 
än hälften av värdet vid första avbe
talningen. Skulle ej detta giva spe
kulanter och profitörer ett ypperligt 
tillfälle att skrämma farmare att nål 
ja till dem, för vad pris 
och följaktligen såtta de» lelåad alt

Liksom det att jag älskar milt hem 
och gör allt för detsamma icke inne
bär hat till mina grannar utan jag

Zam Buk är aren utmärkt för ex 
rema. blodförgiftning, frostbett. ring 
orm. brännsår. huAudutslag. rheu 
matism och andra dylika vinter
åkommor

Hos alla apotekare för 50c per 
bark. tre för $1 25 eller direkt -frän 
Zam Buk Co . Toronto kan en FRI
PROV BURK er hi Mas om begäran

klasser vissa prcvllegier, under det 
att farmaren ännu ytterligare ned- . tvari°m önskar dem allt gott och bi

stär dem vid behov, pä samma »ättpråssas. Regeringens senaste bedrift 
i detta fall är försyndelsen emot oss 
farmare uti dess immigrationspolitik.

Regeringen har. som bekant, stif
tat en lag, vilken befrämjar farmare- 
immigration till västra Canada, under | riktningar i våra dagar, som på grand 
det att samma lag så gott som ute av missbruket med patriotismen, di 
stänger andra folkklasser, vilka skul- j man använt det för att på sä sätt 
le utgöra jämnvlkten I landets med- ' uppegga till hat mot andra vilja hava

bör det förhAJla sig och förhåller sig 
med den sanna fosterlandskärleken, 
och sådan kärlek böra vi befrämja. farmare anser bäst? Det synes »om 

mänga toge för givet, att bara Wheat 
Board bleve återupprättad, resultatet 
skalle bliva detsamma som förtiden 
gäng och farmare ne svårigheter skul
le tör» vi ana, fast omständigheterna 
äro ganaka mycket olika. Den he-

göres på ett brevkort. Nu finnes det vissa personer och

borgareliv. 
Om d-

bort allt vad fosterlandskärlek he- 
jåmnvlkt kund* åvåga- ter. 84 finnas det de 1 våra dagar

av vissa orsaker vilja 
gen värd att uppmuntras Här år till hava bort familjeliv et. hemmen och

ved sakliga uppgiften tor veteoämndenknölpåk 1 handen och givit friaren en
TO DAY ! bringas, vore immigrationen »åkeri 1- också de.

(Farta 4 a 7.)

SVENSKA CANADA-TIDNINGEN, Winnipeg, Man., Torsdagen den 8 Februari 1923
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SVENSKA CAN AD A-TIDNINGEN, Winnipeg, Man., Torsdagen den 8 Februari 1923 > ~4
dra gamle ledaren. Di han re

fererar Ull tillsättandet av dr o ca spe
ciella komlté, synes han ingaluida 
fatta, v tika möjligheter finnas i d» ana 
av regeringen föreslagna aktion

Det franska äventyret i Ruhr-dalen
4

kAMÄN!! FLICKOR!! 
BLIVEN VÄNNER

T
i

En orienterande översikt for Sven>ka Canada Tidningen 
av (i. H. Silver

Ftirvsa er med vår v Sacka p* 
ktefcb. MKDLKMMAK I VAKJK 
STAD tnäda Ms*-aj VI sätta er 1 
korreapondt-cafdrbindei ne med min 
ga miMrsaanta och förtjusande vån 
n*r sv alla natibaer fre neka. ir 
låndska. -r.g-Uka. tyska, ha vail 
ska. etc. både mån och kvinnor 
Månaa åro förmögna eller komma 
att årra AVGIKT 76c per år 1 
år |2 W' DKta omfattar personlig 
oppmårkaarr.hH med fuUstaadig 
Ci«*31emsprivu«-gtem <x.h KKI sa b 
ekriptuon sv virt ~Pold * magaein. 
de slskande» 1 Mande publikation 
för d- :i period ni förenat **r I>etta 
magasin år falU av annonser från 
m«d>rotrar. som åro en.-amma och 
önska korrespondera m*ti er 'för 
förströ*-;*•* ut oyte av åsikter et* 
Hpecielit tumöknanbud till den l(z 
mare. 1621.

IX politiska livet i Canada står In
för en ny tidvåg och dess viktigaste 
fråga år just spannmåls» pors målet 
Men vad denna tidvåg bår i sitt sköte 

Dock åro. som framgår

HiT>i man försöker att sätta sig tn uti amorteringen, 
cie vårldaomskakande

genom att blockera 
tilldragelser, dess hamnar*" Den anser också att 

som nu utspela» i det, oroliga Europa, om franska folket tillåter sin rege- 
1 - det Europa, som ej tor så länge ring att fortsåtta sin politik a la Bis- 
s*-lan var skådeplatsen for världens marek och Bonapart. det kommer att 
hittills blodigaste krig — kriget for bii nödvändigt att organisera vari 
miiitarismens avskaffande — frappe- dens opinion emot Frankrike, liksom

reta vl ej. 

av ovanstående, utsikterna ej alltför kIjuaa och det fordras av vånaterfalaa- 
gen inom det progressiva partiet att 
iågga man ken till

ras man av att Hatets dåmon ännu den organiserades mot Tyskland un- 
firar sina vildaste orgier därstädes, der 1914.
Frapperas är kanske ett oriktigt ut
tryck. ty man pkul le egentligen ej ha

S§Z THEPf
Vilka motfr iigga under Frankrikes 

handlingar1 Xr det ett omänskligt 
hämndbegär, som rotat sig fast sedan 
nederlaget 1872. — ar det ett behov

Dodd> Kfdney PHls hjälper alla r..tt att förvånas o ver vad »om hän
Hur “farliga’* ideer spridas, former »v njurejukdomar, såsom *J<*r

-------- r-,mati*m. Briph»* sjukdom, dia- ™ naiurnödvänJig folj.l Tr.k1aad I spillror ort, öde-
OI-SJEVIKFRVKTAN orb rcr. betes och ryzgvark. Dodd's Kid- '>crsaillealredci, krlguandnn. hämnd lu|rta d„!samma-

r.ey Pilla säljas för 50 cents per begäret och — det system, som först 
ask av alla apotekare eller Bändas framskapade kriget, sedan dess ound 
per post vid mottagandet av betal- 'ikliga följder, som äter drog ut cir 

The Dodds Medicine Co. kelns linjer tills periferien åter möt

ilDet år nämligen ingenting an

lutionnrådela hac mm bekant
HEX MANADDKR 5öc

Tillfredsställelse garanteras.

-mur MAGAZINK
11S1 Broadway, New York. U.8.A

! Tyskland har hittills gjort sitt bä
sta att möta amorteringsavbetalnin- 
gama Det har redan många gånger 
om betalat Frankrikes skadestånd av 
*72. Frankrike kan aldrig med tvång 
— särskilt sedan Tyskland, helt na
turligt. mötte med strejk och passivt

illäiil TTigl il il; llsVTi i jTT
rått ofU plågat våra visa landsfader 
såväl har hemma i Canada. som hos njngen# 
vår högst nervöse och excentriske Ltd.. Toronto. Ont.

T?
tes och — kriget, det oundvikliga. må 
ste komma.Det ar ej alltid frångranne 1 Soder 

ryskt håll. som den farliga bolsjevik- 
bacillen sprtdes, något som man skul

Svenske Cenede-Tidamfen och nu går fabrikationen tor fulla 
muggar

Xr då åter ett krig möjligt1 Låt ! 
Stor inkomst tor alla i den oss hällre fråga — är det möjligt attrkMMé «»T TktrWsy Sy 

wniLT riomi« Ce. ua

HS «nm **s * )e kunna tro Det hander vtda oftare
Art- waaltei, Mon

ruon AM^I att det år de. som söks bevara det

motstånd — lyckas inkassera nog att 
snuskiga affären inblandade tillser undvika detsamma? Om mall sam- ocknperlngsomknst naderna

lar på hög olika brännbara och hög

TXe CA» ADA 
» f»la« »t ort 
‘«wi mf MUanrtn. »t 

S86 L->«a
9 SL DAHL. Miaifff

Telephtme: A 301L

Världsomfattande Förbindelser
Tyskland känner sig tvärtom mora
liskt befriat från skyldigheten att be
tala. — och har därvid världens sym
pati på sin sida

ka re. handlande, smugglare, samvets
lösa "apotekare" m fl., m. fl. — alla

explosiva ämnen, och sedan för den 
tändande gnistan till desamma, kan T OCH KÖR utländska växel-transaktioner, inkasserin- 

-E gar. penningeförsändelser har hemma såväl som i 
utlandet, ar denna bank i tillfälle att erbjuda sina ut
märkta förbindelser och sina personliga tjänster genom 
sina över 700 avdelningar i Canada. New Foundland, 
Brittiska Väst-Indien, Cuba, Central- och Syd-Amerika 
såväl som i London. New York, Paris och Barcelona.

THE ROY A L BANK 
O F C A N A D A

hogt beprisade samhällssystemet, som
sina handlingar och utom de enfaldiga förbrukarna, somimrMBEATioeermzs. 

SUn Ar i fS-rt 
Itm år I ferokett 
Ho* år #n re 
IM år un Sverige 
■em år ui: Sverige
fUÉbwM Srev
sr ess Me*

man då förvänta något annat än enomedvetet genom
*?S
• M

framkallar just de betala den yttersta skarven i bad»- explosion? 
helst vill undvika, kontanter och ödelagd hälsa

sin skuggrädsla 
situationer, man

eåaåee avs** j «<b som sjal va sprida de fron som 

Peeiai Mete Dece« j båra de frukter man är mest rädd for det enfaldiga, rastlöst jagande nervö- 
VI komroo att gora dessa betraktel »a människosläktet ha i vår tid, det

Frankrike kan således ingenting
Detta är, såvitt vi forstå. vad som vinna på ockuperingen 1 — det av- 

hant I Europa, sedan världskriget» , „,.enrtPt 
, slutt?).

vara medvetetMen njutnings- och rusmedel måste
Det finnes alltså ovillkorli 

Största intresset anknyter sig till I gen andra orsaker för dess handling 
Ruhr-dalen | Ty det är otvivelaktigt ej ett plan 

ser. då vi Just låste i arbetarpre* mÅ nu bliva vilka följder som helst, och dess hänsynslösa, mot alla för ! löst, vanvettigt företag, — även om
sen. att några lagens hantlangare åter och de friska, förståndiga och mot drag och överenskommelser stridiga | det förefaller att så
gjort sitt land en björntjänst 1 Fören- ståndskraftiga få spilla en massa tid VÅldförande på den tyska nationen, är det? Låt oss se
«ä Stäterna Sacramento. Cl har tio och pengar på att ■ rädd.- de -(alIni , | ^un» tilldragelae är kulmen på den

ajalvstandiga, despotiska politik, som 
Frankrike ända sedan Versailles-fre-

■ ■n. Ha ej krtSv» leteterw. te» gSree 
MiNn Uti Tå» Ponnda Waakty Trtana» Frankrikes invasion av

■te te m åa 
åå4» ém gamla vara Men vad

Uppbetalt kapital och fonder $-11.000,000.
smia

Ajmov
Tyskland var en gång nära att rin

na Industriellt världs-supremati: 
Tysklands huvudsakliga storindustri

\ irtll FA IMlIil 
. • gåaga- arbetarV nyligen av en jury ådömts Men om icke de själviska tillverkarna 

från ett till fjorton års fängelse för- och agenterna funnos, bleve ju faran den fört. och man kan säga. att den
Etaftr«ol>4W.^H 
WM«M»åHf m4jTMl

SåH» å Itry — ll
w •»•'« »maiu färl 
•4 ibu»4u l llnkH

•1-M 
ert Un l c# 

»er
1 MS en

■ teui-

4

före kriget var stål industrien
att de voro medlemmar av en arbe- icke sä stor, men de som för slem vin- 1 därigenopi fullständigt skilt sig från . förfogade då över Saar. övre Cllisien 

I W W I>e till ning störta sin nästa 1 fördärvet äro sina a0ierade. England, som förr va och Lothringen, —
rit för mjakig mot Frankrike och fegt 1 |Pn 
böjt sig för den franske tigerns tor-

I>.-r

tare-org«nisat ton
lades inga brottsliga handlingar — för många och ofta även för inflytel- 
enda brottet bestod, som sagt av Berika för att kunna hindras i sin ne-

förutom Ruhr da 
De två viktigaste råmaterialen CAN ADIAN PACIFIC ÅNGARETorsdagen den 8 Februari. 1923.

(för järn- och ståltillverkning är kol 
dringar, har äntligen funnit en länge orh järnmalm. Ruhr-dalen försåg ko- 
efterlängtad orsak att draga sig un [ jen och lothringen malmen 
dan den seger — och hämnd-hysteri
ske bundsförvanten.

Inför en ny tidsvåg medlemskapet 1 en organisation, som fa riska verksamhet Tag över ed ra släktingar från Europa till Canada 
NU. Köp biljetter i förväg här och se till att de hära 
namnet :

Mutor öppna al- De två
man under hysteriets högtider lyckats ja dörrar för dem. ju rikare och högt- 

1 förklara samhällsfarlig
provinserna kompletterade varandra. 

Englands arbe- | ^ret före kriget producerade Tysk 
tare protestera skarpt och fordra, att ]an(j 191 miljoner ton järn, varav 115 
brittiska regeringen undandrager

I)EN politiska grytan har åter 
börjat koka uti Canada. i del stående en person är. desto mera an- 

| Då domaren, efter Juryns utslag, stränga sig vampyrerna att få honom 
frågade de anklagade om de hade nå eller henne 1 sina nät. ty en sådan per- C ANADIAN PACIFIC ANGAREatt en de| provinsleglslaturer redan 

börjat sina förhandlingar, andra stå 
r«-do att »å gora orh på ett par håll I *ot a,t »°föra varför domen e) »kul- son har Icke blott råd att betala ett

förestå provins val Det federala par-

milj kom från Ruhrdalen och resten 
j praktiskt taget

liga äventyret, återkallar sina ocku Saar _ Nu har Frankrike Saar. Po- 
peringstrupper samt understöder For- ,en -,ctl övre cllisien, medan Tvsk- 
enta Staternas stravan att få striden

Frankrike allt stod i det nya vansk- från Cllisien och
Vi ha ångare som segla från Hamburg. Antwerpen, 

Cherbourg. Liverpool. Southampton, Glasgow och Havre 
direkt till Canada.

* Vi ha våra egna kontor i de förnämsta städerna i 
kontinentala Europa.

Vi äro villiga att hjälpa eder med de nödiga arrange
mangen. För vidare upplysningar tillskriv

le. uttalas, flngo såväl domare som högt pris för giftet, i honom eller hen- 
jury en del svar, som borde sätta de ne erhålla de nedriga agenterna, se

dan de väl fått offret i sitt nät, en 
Charles I»a Rue svarade lakoniskt | värdefull medhjälpare på mer än ett

land endast har Rhurdalen.lameotet har dessutom öppnat» avgjord av opartiska domare vid en 
internationell medlingskonferens. 

Förenta Staternas

Med dessa fakta för ögonen, fram-ras tankeapparater 1 arbete.
Allt tyder på att den parlamentari

ska sessionen kommer att bliva både 
lång och hetsig — ej »å mycket på 
grund av de frågor som föreligga det
samma, utan fastmer på grund av det 
allmänt antages bliva den sista sessio
nen före ett nytt val

|står Frankrikes önskemål tydligt: — 
tolk höja också ,jeg8 Syfte är att förhindra Tysklands 

»karpa protester mot Frankrike Det industriella auprematl. for att själv 
anser att Ruhr-tragedien förlamar det den ställningen, 
amerikanska folkets bästa förhopp- ockuperar Ruhr har ej Tyskland län- 
ningar — men ej endast Amerikas. gre tillgång på egna kol och malm. 
utan också Europas, och vad värre är Den m&ste antingen finna sig i att 

Frankrikes bli en sekundär Industristat eller 
invasion är en ytterligt feg och bru slå99 för att återvinna de förlorade 
tal handling, ty den är ej baserad på territorierna 
en rättvis grund, utan på naket våld. 
lumpet hämndbegär och egoistiskt

A"Just go ahead and enjoy yourselt." sätt 
i La Rue deltog 1 två år i kriget. Som 

H M Edvards, en
Många framstående aktörer och ak

triser samt naturligtvis en mängd rika 
lättingar av båda könen äro ohjälpligt 
hemfallna åt drog-lasten och den 
makt som denna last utövar på sina 
"slavar" är både oinskränkt och far-

Om Frankrike
mln-upptagare 
skogsarbetare sade att ratten vunnit 
en tillfällig seger, men "även om vå 1 
ra kroppar äro fängslade, så gå vå
ra andar utöver världen; förkunnan-

W C. CASEY, General-Agent,
Canadian Pacific Steamships, 

364 Main Street, Wlnnlpeg, Man.
dess rekonstruktion.

1 trontalet vid parlamentets oppnan 
de den 31 Januari kungjordes att en 
särskild komité skulle tillsättas för 
att undersöka blandandet av spann 
mål t de privata termlnalelevatorerna 
samt utvecklingen av kreatursavel. 
Detta är ju I och för sig gott och vål. 
men nu åligger det parlamentsleda 
moterna och särskilt de progressiva 
att se till att sagda underaokning 
frambringar de fakta, som västerns 
farmare önska veta om spannmåls- 

Vppglften är visserligen

de budskapet om en ny tid. —* en ny
rättvisa "

"Med den store reformatorns ord 
— ‘förlåt dem. ty de veta icke vad de 
göra* vänder Jag mig till juryn", sa 

Men till er. som

lig. varför det endast undantagsvis 
Om tör-

Ruhrdalen i Frankrikes händer är
I värd mera &n Tysklands skadestånd , ---------- -- --------------- —•^-------------------------- ------------- ---------- '  -------------------1........
och ville motsvara Tysklands Elsas- pängarna. men han sände ock cirkula- Den övergivna moderns nödrop. IM
Lothringen före kriget många gånger ret, och vet ni vad han gjorde? Jo. var Just härom dagen, som jag med
om. Det är för att ernå detta, som den röda tråden fäste han helt finur- min Kverigepost erhöll ett brev. med
Frankrike företager det t 111 synes ligt på hakan av bilden av mr I* M. '»n obekant poststäropel och dito hand

"The Nation" (US A ) gör den befo- vanvettiga äventyret. Lyckas det ej Dahl, liksom ett skägg [skrift
gade anmärkningen, att "just dä vari- med sina militära expansionsträvan 
den strävar intensivare an någonsin jen, hyser det ett hopp om att kun- 
för att avskaka sig den råa. fysiska na sönderstycka Tyskland 1 en mas
maktens träldom. strävar att ersätta Ba “självständiga" småstater. — som 
makt och våld med förnuft och kär- gedan skulle bli små lydiga vasaller 
lek. så ar fransmännen bäst i fard under dess oinskränkta myndighet. | 
med att praktisera Bismarcks poli-

år möjligt att rädda dem 
brukarna sakna medel att köpa de oli
ka gifterna. tveka de icke att stjäla, 
förfalska, ja. mörda för att tillfreds-

Fegt emedan det trät-vinstsökande, 
far en nation, som ej endast är utar
mad och besegrad, utan bakbunden 
och mun kavlad.

de Walter Smith 
framtvingat vårt domande har jag in 
gehtlng att saga. ty det finnes ej ord 
starka nog att uttala min känsla" |

Sedan domarna fällts och återtå-

stalla sina "inre krav". Emot drog
lasten är fyllerilasten jämförelsevis 
oskyldig, ty den senare är lättare att 

I bekämpa, är icke så ruinerande till 
, kropp och sjal samt dessutom oskad
ligare till sina verkningar. Båda till
höra civilisationens förbannelser och 

! måste outtröttligt bekämpas av alla 

för mänsklighetens höjande intresse
rade män och kvinnor.

Brott och orättvisor, dumhet och

När Jag öppnade det. fann 
! jag att det var från en övergiven mo 
1 der. som suttit i gamla landet och 
väntat förgäves att få höra något från 
honom, som en gång inför levande 
Gud lovat att alska henne I både nod 
och medgång, men som nu rest till 
drömlandet i fjärran västern och som 
(lär uppenbarligen glömt den ed han 
svor vid hela jordens domare 
har följande lydelse

Dödsfall. Den 7 jan avled 1 sitt 
hem i Beatty. Sask., mrs Maria. Löf- 
ström, vilken var född den 3 mars 
1872 i Ströms socken 1 Jämtland Den 
12 sept. 1895 förenades hon 1 äkten 
skap med mr Jonas H. Löfström och 
de utvandrade till Amerika 1897 samt 
bosatte sig på homestead nära 
Strandquist. Minn , där de stannade I 
8 år eller till 1904, då de flyttade till 
Beatty. Sask , samt togo upp horn»* 
stead därstädes och ha alltsedan dess 
stannat där. Mrs Löfström har va 

j rit sjuklig en längre tid tills omkring 
Huruvida Frankrike kommer att en vecka före sitt frånfälle 1 ma

get till cellerna gjordes stämde de 
dömda gemensamt upp "Internationa-handeln

mycket svår, ty emot sig komma de 
att få landet» knivigaste advokater.

Senaste rykten vill Ju förmäla att 
både Rehn- och Ruhr-dalen skola gö
ras till självständiga republiker. Att 
det ej är dessa provinsers självstän
dighet. de sluga diplomaterna äro så 
angelägna att manifestera, är uppen. 

En viktig orsak till Förenta Sta- bart. Det tjänar deras imperialistiska

tik, att det endast är den knutna nä
ven, som betyder något och att ända
målet helgar medlen. Den som har 
makt. kan göra vad han vill — t. o. m. 
sälja sin själ för temporära fördelar".

Vilka åsikter man an måtte hysa 
rörande I W W eller de extrema ra 
dlkala elementen inom arbétarerörel- 
sen. så måste man erkänna att dyli
ka vansinniga, brottsliga domar, som 
esomoftast f örekomma. aro ägnade

Brevet
ianställda av spann målshandlarna De 

progressiva nvåste kampa till det yt 
tersta samt ej lamna någon

"Stigsjö. Ultrå. den 10 jan., 1923 
Herr A. Hellqvist 
att Jag 1 Svenska Tribunen sflg, att 
ni är bosatt 1 Alberta, så vågar jag 
att skriva till eder och vill bedja eder 
att göra mig underrättad om ni kan

Med anledning av
ofördragsamhet, falskhet och oärlig
het såväl som alla andra den svaga ternas Indignation över fransmännens ambitioner. Det är huvudsaken.

,, , w. 11 ockupering av Ruhrdalen är det fakmanskliga karaktarens livsyttringar 1
måste bekämpas me döppet tisir och

utan sentimentalitet.

Spannmåls handeln år I synnerligen 
stort behov av en undersökning samt 

Det år mycket in

att uppreta de för frigörelse kampan 
de arbetarna De medföra just de 

Dylika

tum. att Frankrike har begärt an iyckas är svårt att säga England har kamas fridfulla hem uppväxte 8 barn I
stånd med betalningen av sitt lån, — nog sina ögon riktade på vad som Av dem ar den al9ta Bon„n Erik ner näKon smldesarbetare, som heter

Det hjälper 1c-j men har råd att kasta sig i ett dylikt hander. och är självt nog vinningslys- George, bosatt 1 Sverige. Leo Valde 1>er August Petterson, stor. reslig
tet att se till att det ej blir utan. då mar Ada Hannie Christine samt John

I Alton födda 1 Strandquist, Minn .
Lloyd George har nyligen uttalat samt Myrtle Lillian, Maurltz Eber 

sin fruktan för att Ruhr-äventyret hart. Eraest Alphon se och Harold
kommer att påskynda kapitalistayste- Godfrid födda här I Canada. Samma
meta fall 1 Tyskland och kommu- minut, som modern avsomnade 1 den

1 ta för att framtvinKa betalningen av nlsmena segertåg istället. Detta skul- sista sömnen, avled åven sonen John

en verklig sådan
densamma, »om dår praktiseras.

4 följder, man mast fruktar 
repressalier och samhälleliga orätt karl. mörkt hår, blåa ogon, 55 års ål 

der. hår och skägg något gråspräng 
da Min make reste dit 1912, från 
mig och 10 barn, skrev strax, men ej 
roera. En lång tid hava vl väntat oeh 
sörjt honom. VI tro säkert, att han 
lever, men tänker Icke på sin familj. 
Om ni händelsevis finge kännedom 
om min kära man, och ville meddela 
mig det. så vore jag mer än tacksam 
Högaktningsfullt Hanna Petterson. 
Stigsjö. Ultrå"

Xr det någon av denna tidnings la 
sare, som kan giva den övergivna mo
dern den önskade upplysningen? Nog 
skulle det bliva en stor nyhet för ma 
kan och barnen. Nog tänker Jag. att 
barnens tankar ofta kretsa kring ho
nom, som är orsaken till deras exi 
stens, och det minsta han kunde givs 
dem. vore väl att låta dem veta var 
han är — Aug. Hedquist, Box 41.

ke att himla sig eller gråta över elän- ; kostbart äventyr 
Om vt icke äro villiga att på nå

got praktiskt satt åstadkomma någon 
förbättring, kan man lika gärna be- 
äpara sig snyftningarna också.

vilket är stick 1 stäv mot producen Man kan få en föreställning om kapet skall styckasvisor är det. som bereda jordmånen det 
for ideer, som kunna bli farliga for

stamningen 1 Förenta Staterna genom 
att citera vad “The Nation” säger: 
"Vad skulle Frankrike säga. om vl 
beslutade oss för att begagna vår Rot

ternas Intressen.

Att farhågorna för ett fjssko aro 
stora kan man förstå av den ställning, 
▼ilken mr T A ('rerar intager Och 
ändå har han poserat som en (arma 

Han är klok

det—nuvarande samhällssystemet

Till roten med yxan!
le otlvelaktigt medföra en hela Euro- Han led av lunginflammation samt 
pa omfattande revolution. Hans fruk avled på sjukhus 1 Melfort. Sask Han 

nas krogargument är den uråldriga lan ar nog ej alldeles obefogad. Den var som nämnt född 1 Strandquist. 
käpphästen, att ett spritförbud skul- är högst sannolik. ! Minn., den 6 mars 1903 samt konfir-

I Det europeiska kapitalistsystemets merad 1 Zlonsförsamlingen i Kinlsttno 
enda ambitioner är Ju endast att slå 1917. Familjen och de hädangångna 
under sig nya naturresurser och nya voro medlemmar av sagda församling 
vinstkällor Dessa transaktioner leda och togo verksam del I församllngs- 
alltid till hat och krig. Nära—östern verksamheten. Den hädangångna

än makan och modern samt sonen och

'FÖRBUDSOMRÖSTNINGEN kom 
mer av allt att döma. att äga 

någon gång i Juni månad 
gtslaturen kommer ej att först antaga I 
det av Bernier gjorda förslaget, för 
att sedan ratificeras, utan kommer 
det att direkt framläggas för omröst 
ning De två alternativen bli då. — 
vidhållande och strängare enforce- 

ring av gällande lag. eller — försälj
ning av rusdrycker genom guverne- 
mentkontroll

Det blir alltså vad man skulle 
kunna kalla en "clear cut" — propo
sition. Förbudsvännema och de Mode-

Ett annat av bränn vinsadvokaterrenas ledare och vän. 
nog att Inse att en undersökning må

AN har i dagarna 1 Montreal 
bildat en organisation för att 

bekämpa drogtrafiken. Arbetet kun-
M Le !

»te komma till stånd och han böjer 
sig inför det oundvikliga le ruinera landet.

Xr detta sant och förhåller det sig 
så. att samhällets ekonomiska vara 
är baserat på dryckenskapen — då 
skall det samhället förgöras.

"Akkordens Aand er Satan", säger

Men han de lika garna börjas 1 sagda stads 
»r ej flian.lell storm.» och botag. jdoni5tol ,ör n4,rl dlgar «*,»„
president lör Intet. Nu »öker han be- 
gransa nndersokntngena omfång på 
ett aått. som skall Ml tllirredaatållan-

botfallde en låkare för att sälja dro- 
ger samt sedan befallde honom att

oroligheterna är Ingenting annat
en strid, om de oerhörda, rika olje- brodera efterlämna ett stort tomrum 
källorna. Det är oljan man slåss om Mrs. Löfström sörjes även av tre bro- 
Av alla tecken att döma är det kol- der i Beatty samt sin moder, tre brö- 
och gruvfälten, som striden nu föres der och två systrar I Sverige. Od öd
om i Ruhr-dalen. Kanske att detta Itghetens och återföreningens hopp in 
bråk ej blir slut förrån krig åter får [ gjuter dock helande balsam i den Metiskow. Alta

| forsvinna från staden. Denna tnörda- 
j retrafik kommer aldrig att försvinna
med dylika medel. Ty en usling, som

de tor honom och det bolag, som han 
Han aåger sig anserepresenterar

det »sr» mycket möjligt ätt forbått I ^ del(> —,|ippel |01 ^ 
ringar behövas, fastån "på det hela 
det maskineri, »om hanterar canadisk

FTER att ha åhört en lång rad avEM mål med begäran om annulleringj endast till en annan marknad att 
fort aåtta sin skåndliga hantering. En
da vägen att göra alut därpå år att

av äktenskap, förklarade härom dagen tillgripas. — ett nytt världskrig kom- • sorg. som skilsmässans bitterhet för 
en domare I New Tork. att “varje mer dä att blossa opp och man har ! orsakat Begravningsgudstjänst och

gtv» dem längre eller kortare fängel rata fä nu bereda sig pi att bearbeta n|cka tom nirmar si „ lr bo. M[. all anledning tro. att detta kommer jordfästning hölls den 4 feb samt led- 
sestrsff - ja. livstid, om nödigt 811 oplmonen var och en till sin fordel ' att bli »v avgörande art för samhäl- ; de. av pa.tor C A. Larson. Moder
,an,e - drogforssljarna behandlas „ modersla b. Unge arbe,., under ^“som i.rd“ ak.lj. —. ——

som småbrotullngar samt slippa un högtryck Förbudavännorna däremot migM erjtAnde all de voro omkring --------------------- ------------- bida uppståndelsens morgon och den i
å, den från början dömd att mus yc dM med böw oe» utkornlng. komma ha lega, på l.t.ld.n och slumrat In ^ ^ u de .p^ogo utld ^ g,fte NIvkAtAr återförening, på »tiken Ingen skll.
kaa ty om man går M fr*, den förut ^ ^ foftl4tu vår vakM ^ p,gga De, år på tid »t, de vakna upp och ^ ^ ^ goraa f6r ,å VaOftUa MyilClCr. mässa komma kan
attnlngen at, allt är gott och väl. . Ve,lkn,le,n- , ^ Francisco mobilisera tina krafter eiåndet
komma ej verkliga fakta att blottaa | jkrlT(,r , drnM frtga en beaktansvän! ------------ » ■' ------------
och det heU blir en furs

spannmål, baserat »om det år på ope- 
Canada Oraia Act. ej är 

våriden"

I William Hale Thompson, som nu av 
slutar sin andra termin såsom borg 
måatare 1 Chicago, III., offentllggjor 
de 1 dagarna att han Icke är kandidat 
för återval till borgmäataresysslan i 
nämnda stad.

ratloaea avI överträffat nägoaatådee
Från en dylik attityd hör på Inga1

villkor en undersökning startas, ty då

PREVILIGERAD AV STATEN

EngelskaKanTillkännagivande. Alberta Distrikt 
av Luth. Canada konferensen håller 
sitt årsmöte i Malmö. Alta . i den Sv 

världsordningen, ty t dagarna Luth. Svea församlingens kyrka den 
bar gen-adv. Daugherty med örerväl- j 20—21 feb. Alla distriktets försam 
digande majoritet frlkänU för de an- »»*" uppmara, att and. ombud tUl

mötet, samt att dessa ombud medföra 
församlingens statistik. Program för 
mötet kommer att senare tillkännagi j 

hette det. att desaa droger tillverka ordt»r tT en oansvarig person, och att hans syndaregister, men vi vilja en- vas Vördsamt, distriktets ordf. 
des 1 Kina och Japan samt importera Ht mir.istrar kan jaga ut några dast nu angiva, att fortfarande gå en En skämtsam prenumerant ha vl 1

X. Jacobson i Stockholm. Sask. TUl 
honom liksom till så många andra 
sånde vi en räkning jämte ett cirku- 

p& en halv mUjoa beviljats att stålU ^ med vldfaaUt minnessaöre Mr. 
Inför råt t rlaans skrank.

Och lindrigt lösas jordens band. 
jag vet att rid din trogna hand 
jag i den glädje hamnar, 
där vännen återfår sin vän. 
och David, from och glad Igen. 
sin Jonathan omfamnar.

Modern, 
brodern 

där ej gråta, 
makar »åta. 
ömma hjärtan.
dår ej hinnas mer av smärtan.

C. A. Larson.

I
NiAGOT galet måste det vara medledareartikel, som vi tag» oss friheten éé 

återgiva in extenso:
Nu höjas fasansfulla nödrop om 

droghandelns förbannelse. Det a me-

NF.1TT SPRITFÖRBUD skulle in 
-8-^ te efterlevas", utkolportera 

krogarnas köpta presslus kar, ekriver

fara för denna fråga ar t
I

de progressivas nye ledare. Robert 
Forke vilken i sitt tal såsom ledare

I fall Ni blott riet» huv lått, fort *h BO» 
LIGT NI k ao lare god. grandi ig ort kor
rekt engelska i Ert ROBT HEM. geaoa råt 
lagligt skyddad» korre»poeden**eto< oå 
ekalle Ni »j dröja en dog Ny kars börjar 
na flera trenaknr tarm »agelak» gemoe 
rår kvrreepcndeneekol» an i någon aa ana 
• kola I råriden. Varför eknlie di H Bl g* 
ra detaemmnf Vålj det. ao* MABOA TU 

före lr ort D årig erfe 
rrnkot fnnnit rera det kånte» Knoohopor 
na åro för Er rardo 7LBBA HUNDRATALS 
DOLLARS Tillnokarina ej delta »rbjadan

Stormklockan 1 Sverige. Det är gro 
nkanska folket ruineras, heter det. Detta samhälle, som åger så o- klagelser. som bort ställa honom in-
värre av droger ån av alkohol. Forr hegransade makt resurser, att det på för krigsrätt VI ba ofta påpekat

för detta parti tydligt aager. att han 
»länd punktatår p* ungebtr

vmilRINbftiM11V m *a r des hit till landet. Men naturligtvis m0joner medborgare till att mördas
MM ^ EYES visade sig snart värm egna kemister och vad värre år. själva bli mörda-

otn WlNnDUST ACINDEBS och ,ahrtk“'*r m det“ “mhåu',kuIleiUn.mnuyw>oyt|i(||CM<< ^ ltkwMn ,trr aotarlkuaka agenter «ävja dryckenskapen

mängd krigs profitörer, eller rättare 
sagt stortjuvar lösa. fast ett anslagI 4»! Skriv i DAO ef tor alldeles keeteadirt* 

fMIMleilat nppåysnlngnr 
rt borö*2n loroawtod.

donnn nyo ock

Gynna våra vårm annonsörer Avd. T. SUtion J. New York City.Jacobson sånde oss mycket riktigt’ d<* sots sr
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SVENSKA CANADA-T1DN1NGEN, Winnipeg. Man., Torsdagen den 8 Februari 1923-r-J < 5
Eat Remer-telegrazo meddelar, att 

Eberfeld- och Barmens betydelsefulla 
Industridistrikt kommer att inneslutas 
I den militära sonen.

Tyskland protesterar på det skar 
paste mot den franska invasionen av 
tyskt område utanför ockuperingsom- ‘ 
rådet. Anser den som ett brott mot 
fredsfördraget

Ett hugg mot landsp-kulation
• Forts fr sld 1

BlueRibbon
Tea

regeringen sålde et'- stori område jord | 
j tti! »$e-kulanter. »om endast betalade i 
j ned 16 proc av värdet med det sam 
! ma och » -dar. ej betalt något mera. 

each låcatey fom r- t• rg- tillät ipttaria^MH 
att t ål ja ut 14» proc av det sålunda 

■ er r, il i na , :a'-rm-a r»-*: i t .**
j tillbaka till kronan

Spekulanterna hade ej betalt shat

Spare or Full Time •* ■ i 3 erund ar aV
| rtgertng*-o hade “titl#" på detsamma.

* och d -r. år ej skatt på kronland Vn- 
‘/.r, CviVSTWH ider tiden måste- Tm»-llertid de muni

‘crT^aÅCr

«<hnw*g b*-<* r-« w*a fl—■

Get Yours FREE $*4 md Iradma
hm tåas —ärti 
h Marty fr»e t m

•a

n'***'**. cx*L’eB^2elEm,to

ft*m3 ££& nu*71Sf!&M JJ Franska soldater besköto en folk-mn&BSSn:

TryltlONighuFREE
Make Money Good house- keepers are 

careful to specify 
BLUE RIBBON when order- 
IngTEA. Theydo this because 
they know they will get the 
best tea In the märket at the 
lowest prlce that the best 
can be sold for.

There Is no tea In Oanad? 
so good or economlcal as 
BLUE RIBBON.

massa på 3.000 personer, som samlats 
utanför Rehn kommissionens huvud
kvarter vid middagstiden den 3 feb.wvåowr rwk rh* thm remark- *«l 

f*é« vå—»•»■»«—aL anfWyre*.
■OW4. refena * a( our nprnw. |1 ’M k EWAk D ™ _

""- st tivsr, äts: Er£
Hmr

for att protestera mot deporteringen 
Johannes j*18» av tyska myndigheter 

j Fuchs, över-president för Rehn-provln- icipalaamhicllen. Inom vilka området 
i legat, betala skatt för detsamma till 
provinsen Skolskati och ändra skat 
ter ha ock»å hopat sig mot landen 

Det ar dessa skat t betalningar, som 
rountcipalsamhallena nu göra anspråk 
på att få Igen. ocb en motion 1 detta 

; tjfle kommer att förelaggas leclsla-

Ej*C«UET7 COMPAKY l
^^TOeOWTO.CAÄAÄAf^äl

ne ■em er
sen och De Russel!, över-borgmästare 

! för Coblenx. åro de personer, »om se
nast deporterats.

I

Specialkomité för jordbruket 
har utlovats

• Fori* fr sid 1 «

marknad »problem förekom 
denna period bar rår veteproduktiön 
stigit från omkring 100 miljoner till 
omkring 400 miljon-r bushels aamt 
från 6 till 20 miljoner aere* Denna

Under
nen och engelsmännen tyckas ha
s.irt »tt komma un nigot resultat. Borgarkomité med egen lag
Konferensen var nara att upplösa» , 
utan att något resultat uppnåtts, då - 
de engelska delegaterna förklarade. nas * den ^55 m** långa banlinjen, 
att de amnade resa tillbaka inom en blevo av våldsverkare på ett eller an 
viss dag. ora ej turkarna dessförin
nan undertecknat det av de allierade Så långt den omtalade korrespon

j d*-nten Från Harrison meddelas, atl 
ortens fackföreningar satt sig 1 rörel 

: se och våntade hjälp av liknande för i

i Forts. fr. sid 1.)
honom »tt framlägga dem ordagrant 
Råde I.loyij George orh Bonar Law 
regeringarna aneåro a*t deras ord t 
granna publicerande vore oklok* inc^d 
hänsyn 1111 nuvarande förhålland n

ökning bar naturligtvis Infört nya pro-
sarskilt vad transport betråf- 
Det erkanne» allmänt att in ' Rapporten rörande Hydro-Electr-c- 

anliggningarna fordra».
nat sätt förstördafar

sp^ktlonsdeparte mentet 1 Winnipeg
ar hederligt skött Men inspektörer j En representant av arbetaregnippen 
na erhålla ej adekvat lon för d»*n an kommer att framlämna » n resolution 
svarsfulla ställning de fylla Om vl vari fordras, att den rapport, som till

framlagda forslaget
En brytning var nara att uppstå vidKobm Forke. so® efterträder T 

A Orerar 1 ledareskapet för det pro
pert let, gjorde l fredags så 

att »Äga slit officiella Inträde infor d t 
for*amlad‘t parlamentet genom -tt .in
förande i debatten om trontalet. Ilan 
yrkade på att handeln skulle ökas 
genom att borttaga tarlffharrian-n 
-■arot genom okandet av brittisk pre- 
ference. att arbetslöshet skulle min 
»ka* genom uppmuntrande av indu
strier där arbetslöshet Icke existerar, 
att giva Hlr Henry Thornton samt 
<änadas nationella Jarnvägar m “fafr 
chanre'*. att endast bringa sådana Im
migranter till Canada. for vilka det 
linnes arbete, att reducera tariffen 
på livsförnödenheter samt aren redu- 
rera regeringoutglfter och skatter 
samt att lämna Civil Service Act i 
fred och därigenom avvärja Atervån 
do till patronage

Vidare förklarade nan att föränd 
ringvn l ledareskap ej komrne att 
medföra någon förändring i det pro- 
xr«-H.hna partiets po 
•lar for att motsätta sig regeringen 
Men de voro där för att propagera 
principer, vilka de trodde vara till 
landets bästa intressen, samt söka få 
flt -a gjorda till lagar Fur övrigt 
visade hau sig mycket 'optimistisk 
med avseende på framtidsutsikterna

%detta tillfälle, då Frankrike förklarade 
»ig amna fortsatta med underhand-1 enin*ar »å andra bån rör a,t b“ 1 
lingama även om engelsmännen dro-

reskola tillförsäkra oes om d<- bästa regeringen inlämnats av tjänstgörande 
männen, miste vi ge dem adekvat av kommisaionären for Manitoba Power

Commission. skall företes, att all kor
respondens från Mr Glasco. Winnipeg 
City Light and Power Comp. eller 
Winnipeg Electric Street Railway och 
regeringens tjänstemän med avseende 
å det provinsiella hydro-elektriska sy
stemet, måtte produceras

Man håller före. att kommissiona 
rens rapport innehåller en uppgift, 
att det provinsiella hydro-elektriska 
systemet skulle bara sig. om dess 
kraftledningar utsträcktes till Bran 
don. en uppgift som undanhållits, till.» 
Sullivan 
tillsattes

' stånd att anskaffa en fond på tre mil

:1 EalseEconomy 
jSsr^nog/ thoFarmers 
^S^MILLlONSvDOLLARS

...—

loning" joner dollars för att upptaga striden 
med omtalade borgarkomité, den nya 
“regeringen ‘ å Ozark höglandet. ‘Fon
den skulle användas till att arrestera

go sig tillbaka
Också framhöll mr Crerar. att "frå

gan om magasins- eller blandnlngs- 
elevatorer l Fort William är också en 
sak. om vilken det förekommer en 
god del diskussion é landet och om 
vilken flera hederliga åsikter gura sig 
gällande" För övrigt hänvisa vi till 
vår ledareartikel 1 detta nummer

:;>ggfE3Ryssland vägrar att underteckna 
traktat eL

Ryssarna förklarade officiellt, att 
de ej kunde underteckna traktatet rö
rande kontroll över Dardanellerna och 
Bosporen
traktatet var frukten av förhandlin
gar, i vilka Ryssland förnekats del
taga. Det ryska kontraförslaget ha
de ej ens tagits under övervägande 
och intet försök till kompromiss eller 
underhandlingar hade gjorts.

och till laga näpst befordra personer, 
som voro med om att lyncha arbe
taren E C Gregor samt prygla och 
deportera dussintals andra strejkan
de järnvägsarbetare Varenda verk- 
stadsunion I landet kommer att an
modas om att med en procent av var
je medlems avlöning under en månads 
tid bidraga till denna fond.

Från Washington meddelas att Ame
rikanska Arbetarfederationen beslutat 
igångsätta en undersökning om omta
lade borgarkomités verksamhet i 
Harrison för att få reda på den verk
liga orsaken till komiténs olaga över
tagande av den civila myndigheten 
på platsen.

t
JaiTjittjerin förklarade att

Under September, Oktober och Novem 
ber av 1922 blev nära en halv miljon bushels 
vete förkastat på grund av "srout" och blevo 
sålda till ett pris av I medeltal 10 cents pr 
bushel und°r marknadspriset.

"The Northwest Grain Dealers Associa
tion" har beräknat medelskörden till 17.9 
bushels pr aere under 1922.

Västerns medlemmar av parlamen
tet komma att utöva starkt tryck för 
att få till stånd fullbordandet av Hud 
son Bay Järnvägen antingen till Port 
Nelaon eller Fort Churchill De vän
tas aven få understöd av ett par av 
västerns liberaler

I sammanhang darmed kan nämnas 
ett förslag, som just i dagarna fram- ' ra 
lagts av ingeniör Elihu Stewart 1 To- 
ronto. vilken föreslår konstruerandet | 
av en jarnvag från Fond du Lac vid 
Lake Athabasca till Fort Churchill 

en linje fast endast 450 mil lång 
skulle utgöra ett avloppsrör för hela 
nordvästra Canada. omfattande de 
atora dalsänkorna runt Athabasca flo
den. Lake Athabasca. Peace River. 
Great Slave Lake samt Mackenzie

undersökningskommission

Österrikes finansiella räddning 
vunnen.

Österrikes finansiella räddning an
ser man sig äntligen ha uppnått, för
kunnade Earl of Balfour nyligen rid 
nationsförbundets rådsmöte i Faris.

Den komité. som havt saken om 
hand. var nämligen i tillfälle att rap
portera. att det nödvändiga lån av 
650 miljoner guldkronor, som ansetts 
erforderligt, nu blivit garanterat. 
Storbritannien. Frankrike, Italien och 
Tjecko-Slovakien ha åtagit sig att ga
rantera 84 proc. av summan; Spani
en. Belgien och Schweitz ha åtagit 
sig 9 proc. medan Sverige. Norge. 
Danmark och Holland svara för re
sten. Bankörer och finansmän kunna 
sålunda känna sig fullt betryggade 
med avseende på utlämnandet av ett 
lån till Österrike.
Österrikiske kanslären Selpel uttalade 
sitt lands -stora tacksamhet för den 
undsättning Nationernas Förbund gi
vit Österrike 1 denna sak. — en und
sättning aom kommer att försätta 
Österrike i tillfälle att skydda och be
vara sin självständighet.

Manitoba Power Commission under
handlar med regeringen om att få hy 

provinsens hydro-elektriska kraft 
j ledningar 
några avgörande beslut forrun resul- 

! tatet äv en undersökning 
ledningarnas värde etc., som nu pä 
går av därför utsända ingenjörer, hun
nit rapportera

Som alternativt förslag till överlå
tande av ledningarna till sagda kom
pani. planeras ledningarnas utsträck- 

i ning till Brandon för att därigenom 
sätta företaget på bärande basis

8n KILLS
SMUT

Kabinettet vill ej göra

rörande

MNy ångare för Svenska Amerika 
Linjen. För att på tillfredsställande 
sätt kunna tillgodose kraven av den 
stora resandeström från Amerika, som 
i vår och sommar väntus komma att

Om denna skörd är rostig (smutted) för 
lorar ni $1.79 pr aere. En cent pr bushel 
täcker utgifterna för "Formaldehyde" för 
ert utsäde.

På en 17.9 bushel-skörd, till vilken två 
bushels utsäde begagnats, kommer skyddet 
mot en förlust av $1.79 att kosta er endast 
1 9 cent och ni drager dessutom vinst uv 
en större skörd

besöka Göteborgsutstullniugen, insåg 
Svenska Amerika Linjen nödvändig
heten av att jämte “Drottningholm" 
och "Stockholm" Insätta ännu en 
förstklassig ångare på routen New 
Vork—Göteborg. Den beslöt därför 
anskaffa ytterligare en ångare lämp
lig för denna trafik, och efter nog 
granna undersökningar av flera före
slagna fartyg, stannade dess val pä 
Holland Amerika Linjens ångare 
"Noordam", som nu av linjen förhyris 
till detta års slut. Ett bättre val kun
de knappast ha gjorts och torde det 
hälsas med belåtenhet av den resande 
publiken på båda sidor Atlanten. Icke 
blott är "Noordam" en stor. snabb och 
modern ångare, men den möter på ett j 
förträffligt sätt de höga fordringar | 
på trygghet, bekvämlighet och hygi-1 
en som numera göras av resande till 
och från norra Europa “Noordam" 
ar 565 fot lång. 12,531 register och 
22,070 deplacement ton. och byggd 
efter samma planer som Svenska 
Amerika Linjens populara och favo
riserade ångarn “Stockholm", vadan 
den snart borde vinna publikens gunst, j 
Hyttanovdningarne. etc., äro de sam- 

som på “Stockholm" och biljett
priserna bliva ungefär likadana sora 
på denna ångare. Så snart 
"Noordam" övertages av Svenska 
Amerika Linjen i mars månjad. kom
mer den att undergå en grundlig re- 

Den avgår på sin första 
— från Göteborg till New York

o@iRiver. Mr. Stewart har valt Churchill . 
' som den närmaste hamnen tor sin ut | mDe första dagarna av parlaments 

»»-ssionen har ej framlockat något . 
nytt beträffande möjliga politiska allt 
anser samt ej heller några nya politi
ska frågor De tre partierna ha kom
mit till parlamentet hysande ganska 
allvarliga farhågor beträffande Cana- 
das och världens ekonomiska forhål 
lenden samt ha hittills ej visat någon 
lust för att vara vidare kritiska rö
rande regeringens rekord eller dess 
politik för framtiden Intet amend- 
ment har hittills framlagt» 1 debatten 
om trontalet

B. C., Alberta och frakttaxorna.
gångspuhkt vid Fond du Lac. men 
huvudvikten ligger vid att en fram
stående ingenjör har raknat ut att 
genom bruket av Hudson Bay rutten 
kommer konstruerandet av en jarnvag 
kortare ån 500 mil att öppna upp ett 
vidsträckt territorium på över 600.- 
000 kvadratmil

STANDARD CHEMICAL C0. LTD.
Montreal WINNIPEG Toreoto

British Columbia och Alberta pro- 
till dominion-vinserna ha samfällt 

i parlamentet framlämnat en vädjan i 
avsikt att få frakttaxorna förändrade
Tariffen för frakt från prairieprovin 
serna och till B. C. genom fjällregio
nerna och vice versa. är 30 proc. 
högre an frakttaxorna för prairiepro- 
vinserna till Fort William, enligt järn 
vägskommissionens beslut av 1914. I 
juni månad 1922 reducerades denna 
skilhiad med 50 proc . men detta är 

, ej tillfyllest.
! B. C. anser att de ej böra ha högre 
1 frakttaxor än de övriga provinserna. 
Argumentet att byggnationskostnadev- 
na över fjällen voro högre an genom 
prärieprovinserna. bemötas med atl 
Dominionregeringen själv byggde ba- 

från Port Moodie till Kamloops. 
’ ! att C.P.R är ett Imperialistiskt jarn 

! vägssystem, med järnvägsnät 
sagt över hela världen, och att det 

gjorde en negrinna. Eveline Booth i for ^F.n skull är en uppenbar orättvisa

=3w\

DaMr. Stewarts plan föreligger detal
jerad i ett av de senaste numren av 
Toronto Daily Star. men vi ha ej tid I 
och utrymme att ingå därpå denna j 
gäng Vi vilja dock anmärka, att mr 
Stewart har år av erfarenhet bakom 
sig såsom Dominion superintendent 
for skogsvården samt som civillngen- 

Personligen har han rest över | 
en stor del av territoriet i fråga och 
under dessa resor har han samlat 

rvnolutton. vilken kom många värdefulla data och uppgifter

■mi ré

äA? A \

hte r
V tiöverenskommelse mellan Ungern och 

T jecko-Slovakien.
Tjecko-Slovakien och Ungern ha 

överenskommit att godkänna de åt 
garder, som föreslagits av rådet för 
Nationernas förbund med avseende å 
gränstvisterna dem emellan. Repre
sentanterna från de två länderna för
klarade inför rådsmötet, att de ville 
böja sig för rådets beslut. Rådet skall 
undersöka shuationen och fatta be
slut vid sitt nästa sammanträde.

Rådet beslöt dessutom att samman
kalla en konferens så snart pan-ame- 
rikanska konferensen ajournerat, för 
att utsträcka Washlngton-konferen- 
sens överenskommelser med avseen
de & flottans inskränkningar även till 
de länder som ej då undertecknade 
desamma

Vtd diskussion om en publik under
sökning av d** förhållanden, »om om 
g«‘ marknadsförandet och hanterandet jör.

iKS—SaÉil

.tv spannmålen l västra Canada, för
Nu spelande:klarade mr T A Crerar f v. med an

ledning av en 
mer att introduceras av den progres i hela frågan “HUNGRY HEARTS”»iva medlemmen John Mtllar av Qu’
Appelte. Sa.k . »II “en und.Tsuknimc —Levde 1Angl över hundraåramarkvt 
.•nligt de 1 resolutionen föreslagna lin 
jerna kanhanda gåve mycket nyttiga

Vidare yttrade han "OmfaUnhiKen ' 6ver 125 år gamma. Henne» tredj. K»» av hutlöst hoga frakttaior
dylik undersökning bor »ata vid barn .lever innu. »» år gammalt, hon! De två provinserna» vidjan tnlam- 

,g »tt t .vrårs hela marknadsforandet hade 16 barn. 4» barnbarn -och 181 nadv» Infor kabinettet Ottaaa or- 
..ch hanterandet av vår spannmål I barnbarns barn Hon hade varit med >!ag« av Hon John Oliver, premiär av 
vaittra Canada l>et ar nu 16 år »•■ lem av Monnt Zlon church under 115 
dan vn dylik undersökning av vårt år

med

Bryant Washburn—Helen FergusonHon Letr nyligen avlidit att 13 C och Alberta så hårt betun-Atlanta. Ga.

“HUNGRY HEARTS”B. C och q. O. McOeer. K.C., vilken 
: senare även representerar Alberta är den mest humana bild som någonsin filmat*. 

Dina ögon komma att tåras för dessa goda män
niskor, ty även du har kännt mänskligt lidande.

novering

— under den svenska linjens flagga IH. C. Hill kritiserar Ontario regerin
gen. Förbudslagen dåligt enforcerad.
H C Hill, konservativ, förnekade 

nyligen i en debatt 1 Ontarios legis- 
latur. att de konservativa motarbetat 
Ontario Temperance Act. Ontario 
förbudslag genomfördes icke endast 
på grund av förbudsvännerna. utan 
ock emedan tusenden. »om egentligen 
ej aro absolutister, likväl voro villiga 
att offra någonting av sin personliga 
frihet, alldenstund de ansågo refor
men vara till provinsens basta. 
förbudet misslyckas, och de som ha 
makten t sina händer vända sig mot 
detsamma, år det endast emedan ad
ministrationen av detsamma varit un
derhaltig.

Mr. Hill karaktäriserade attorney 
general Raneys enforcering av lagen 
såsom varande hysterisk. Han utta
lade även en. vad vl skulle vilja kalla, 
•hysterisk kritik" över vad Ontario 
regeringen gjort för farmarna Det ha
de antasit *61 motioner, men endast 
sju av dessa voro för farmarna

början av april. Tillkännagivande har 
nu ingått att namnet på den nya ån
garen — en systerbåt till 
holm" — vid överlåtelsen kommer att 
ändras till "Kungsholm" och att ån- 

kommer att segla under svensk

Senaste nytt.
På grund av tyska administratio

nens ingripande mot den internationel
la järnvägsförbindelsen mellan Paris 
och Prague, har den internationella 
Rehn kommissionen ockuperat Offen- 
burg och Appenweier i Baden. Ty
skarna anse detta som ett nytt all
varsamt ingrepp på dess rättigheter, 
som kommer att placera under kon
troll hela koltransporten efter linjen 
Frankfurt—Basle.

Nyheten att franska kavallerlskva- 
droner marscherade in 1 Baden kom 
som en blixt från klar himmel. Frans
männen ha ej ännu gjort klart 1 hur 
stor utsträckning de ämna invadeVa 
Baden, men troligt år att de komma 
att ta kontroll över linjerna genom 
Black Foreat till Constance.

BEGAGNA UNDER VÅREN

McCormick-Deering Maskinerier
"Stock-

Speciell Matinee för barn på Lördag 
Ut barnen komma och se “the KIDDIES REVIEW” 

under Miss Lexier’* direktion.
En skrattretande komedi “SPOOKS”

s xÅ frosten är ur jorden är det mycket viktigt för far- 
1 * maren

säden får den rätta starten i .iorden. Han måste begagna 
goda plogar för att plöja jorden, och luckringsmaskiner. 
som gora en lamn, fin jordbädd. Om han gör detta, skall 
han erhålla flera bushels pr aere i skörd och flera dollars 
då hosten kommer.

Erfarna farmare överallt begagna sig av McCormick- 
Deerings Hamilton-plogar och McCormick-Deerings luck
ringsmaskiner. Hamilton plogarna ha varit populära för 
mänga år. De innefatta “walking". "riding" och traetor- 
plogar i alla storlekar och modeller för att passa alla iord- 

McCormick-Deering'8 luckringsmaskiner äro av 
många slag, såsom tallrik-harvar, pinn- och fjäder-harvar 
samt "field-cultivators".

Ni kan alltid lita på de maskiner, som bara namnet 
McCormick-Deering. De äro de bästa i marknaden, och 
gora gott arbete år för år. De äro enkla och lätta för far
maren att använda.

McCormick-Deering agenten, som säljer dessa maski
ner. har sin butik i er omedelbara närhet. Gör denna butik 
ert huvudkvarter, då ni är i staden. Agenten är alltid villig 
att hjälpa er hålla era maskiner i användbart skick. Skriv 
till oss för närmare upplysningar.

INTERNATIONAL HAR VESTER C0MPANY

ga ren
flagga, med svenskt befäl, samt svensk 
besättning och betjäning, liksom lin
jens övriga fartyg. Till befälhavare 
på "Kungsholm" har utsetts kapten 
J. Gudhe. en erfaren och populär sjö- 

tidigare varit förste styr- 
på både "DrottningHolm" och 

väntas

att alla hana åkrar erhåller god skötsel och att

Om man, som

Med* början på måndag, för fyra dagar"Kungsholm"“Stockholm".
sin första resa från Göteborg till “NERO”

“Regera Vackra Kvinnor Världen?”
göra
New York den 5 april och från New 
York till Göteborg den 21 ayll

måner.
Tre tjänatemån av Independent 

Drog Co. 1 Clnclnatl anklagade» f. t. 
för brott mot den federalr förbudela- 
gen. Anklageleerna» antal atiger till 
jämna tusentaletDenna dam

anger orsaken
fe

Franska avlatören Andre Manerole 
har slagit världens klldnlngsrekord 
genom att hålla alg 1 luften 8 timmar. 
1 minut samt 2f sekunder

•j

Varför hon rekommenderar bru
ket av Dodd’s Kidney Pills 

för njurlidande.
Miiå C. M C ridland led av njurlidan- 

dé och kunde ej finna bot till» hon 
begagnade Dodd's Kidney Pilla

NI BEHÖVER PAPPERRuhr-invaskmen pågående i 
aQ sin brutalitet

(Fort». fr eld. 1.)

4
«4

Nyligen nedkom mr» Herlett* Stone 
I New Tork med ett gonebmrn tom 
hade fullt aätt ar tänder både 1 örre 
och under kåken. Detta fall lår rara 
enastående Inom låkareretenikapen.

Kuvert och övriga 
TRYCKSAKER

OF CANADA, Ltd
HAMILTON. CANADA 

19 avdelningar och 3.000 agenter i Canada.
Rehn-landet republik?

Planer åro å bane 1 Rehnd 1striktet. 
att proklamera detsamma som själv
ständig republlk-

Planen skall verkställas med bel
giskt och franskt 
Fransmännen skola deklarera distrik
tet under upprorslagen, beslaglägga 
alla kommunikationer, deportera och 
oskadliggöra de tyska myndigheterna, 
aåger ett meddelande frän Coblenx. 
va rest
samlats till konferens för att över
väga planen.

0Å
B

Langten. Ont.. Feb 5 (Special). — 
Miss C. M. Cridland. en välkänd In

nevånare harstädes. säger "Jag har 
för en längre tid lidit av njurlidande. 
Ert Dodd s Kidney Pilla gjorde mera 
for mig än alla andra mediciner jag 
försökt Jag anser att den är under- i 
bar"

' z Sänd Er order till lä
militärunderstöd. CANADA WEEKLY PRINTING CO. Ltd.SKANDINAVER!

Mr. S. W. Gnerwell, B. A.
' 325 Logan Ave„ Winnipeg, Man. 19V

I
träffa» varje dag kl. 1—S e.m. 

a vårt kontor
Dodd*s Kidney Pills år ett utmärkt j 

botemedel för njurar Det stärker j 
svaga njurar och försätter dem i stånd 

separatister och agitatorer a« rensa blodet från orenligheter 
Starka, friska njurar år en absolut 
nödvändighet för att kunna hålla Mo
det rent och kroppen frisk

Friskt blod. »om strömmar genom 
kroppen, tillför de olika organen den 
näring de behöva, håller dem sunda 
och ger dem förmåga att hålla sjek- 

j domar av alla slag p* avstånd.

Q

Pijrle, Costigan & Co.
Advokater, juridiska ombud, 

notarier, etc.
t1 »tv

Wlnnlfred Muon Hack fria Dllnol» omröstning »kall st,öra om rl hå- 
påyrkade I »Ut första tal I kongressen 
att ett 
tutlonoe.

•46 Someroet Bldg. Porta»» Ava. .“TA« Near-East"- problemet.
-The Near-East" problemet är ån 

na lika olöet.

danefter skola förklara någon makt 

krig
TeL: Kantar, A ISIS; Wee. A *11

•4J it lägges Ull konatl-
Tarkarna. fransmän
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' uppgift att passa pannan till drivho-fur 165 och mossa för 248 miljoner. 
tUlsammana ailtaå 411 miljoner AU

| ————— set tydligen lagt tn ny kokt i denna.
Dr. Thomas Man antager nu. att gasbildntng in 

träffat tUlfolje av dåligt drag och att
8tefcVl t„ mlE a»o- d" “*» ,r-‘aa--a ,or*m»u

i och djur. Ett flytande hotell. Styrelsen för 
*• « jubileumsutställningen umgåa med i

i planer på att förhyra en stor linje- 
ångare. vilken under de meat frekven 

MEDLET terade utstallningsmånaderna skulle 
FÖR HOSTA, i förtöjas i hamnen för att upplåtas så 

FÖRKYL- som flytande hotell åt utställningsb
sökarn Man beräknar att den akul 

VRICK N INC. . .SÅR le kunna lamna plats åt ett tusental
SKAVSAR. logerande Full servering skulle an- 

LAM RYGG, ordnas om burd. General kom missa 
rit Adt 1> xha har vid förfrågan b*

F kräftat. att frågan varit föremål för ;

35c. overaliL i underhandlingar

SVENSKA CANADA TIDNINGEN, 
325 Logan A ve.,
Winnipeg, Man.

Hårmed Inreslotes •

i WRNorra Sverige.
S1 2vDet elektriska Ijuaet har nu tagits 

I bruk l Lilleberrdal Den 15 dec. var 
fäst anordnad å goodtemplarhuaet för 
att bögisdlighålin tilldragelsen 

Stationsinspektor 
rannsakats inför Sundsvalls rådhusrätt 
för förskingring, som enligt vad han 
sjålv uppgiver, rör sig om 
40.000 kr
»ept hade han dolt en brist på to>
finol 35,000

■ 75 år fyllde den _’9 de< kyrkoher-
® den S J Enand er i Lillherdal E 
H f ;ir vunnit -tor b# • ::.:ne! -• « rr» t

tanist Han har icke endast genom- 
etrotat de svenska, norska och fin
ska lappmarkerna samt Grönland, 
utan aren gjort en längre resa i Si
birien samt en gång rest jorden runt. 

y v arv färden gi< k g- n<*m norra Asien 
in b r,<-rra Amerika

... för. ån prenumera-
UTI över 

60 AR DET 
POPULÄRAtion å Svenska Canada Tidningen

Sjös t ed t har
CT XI
<Wårfc med ett X>
■f........................ .......

eller

prenumerant1

Mitt namn....

651Postkontor 30,000
Vid en kasaainventering $........  Provin» *.‘«Tc£ ratZ*£Z5£

n*hi
Hu»-n :r, Box n:r eller Raral Route

■g|i
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Finlandskabeln blir dock 
färdig nästa är? WKTS\ 

\/^ LIKE

UCKLEYS
Svenges största majeri är tillfin

nandes I södra Halland, narmafe be- i 
stämt vid Vall berga. I År har dit in
lämnats 8,135,995 kg. söt mjölk, för 
vilken mangd betalats 945.584 kr. | 
Mjolkskjutsningen har gått till en 
kostnad av 70.051 kr Löner till nio- ,

A I~'A

ISvenskt forskott på kostnaden ir 
föreslaget. Skulle möjliggöra dess 

nedläggande i sommar. IAllmänna Nyheter. verkets verkstad 
»ott» med särskilda framdragnlngsan 
ordningar
automobllen» framförande även 
mycket svårt våglag. Automobilen är 
tåckt och Inom densamma ha vidta 
gits sådana anordningar att resande 
skola kunna medföras" I den mån ut-

Fordonen ha för wSammanslagning av de scoaldemo-

*krat ska ungdomspart erna. . Delege- 
^ rad“ från Sveriges socialdemokrati

ska ungdomsförbund och den venster- 
socialihtiska ungdomsrorelseu ha un 
der de senaste dagarna haft över 
läggningar rörande sammanslagnin
gen av de båda ungdomsrörel serna» 
organisationer och därvid enats om 

av alt uppmana respektiva klubbar att 
omedelbart upptaga frågan till allvar
lig provning och taga ställning till 
spörsmålet.

vilka Finska riksdagen anser sig. sora ny- I 
jeriforeståndaren «k h personalen ha iigen meddelades, icke just nu ha råd j 
uppgått till kr 19.135: .3, därav in- | atå deltaga i byggandet av telefonka 
l*eräknad- majeriprodukter Smör beln Sverie—Finland. Det finns emel 
<! ritt lar ha inköpts for icke mindre än lertid, meddelas det nu. en möjlighet. 
13.408 kr. att kabeln, som å ömse håll år livligt

efterlängtad, ändock skall komma till 
utförande redan nästa sommar me
dels ett förskott å kostnaden från 
svenskt håll

torde möjliggöraFörelag till arbetslöshetsförsäkring. 
Hoclalföreåkringskommlttén Inlämna
de nyligen sitt betankande angående 
~J-*g <»m offentlig arbetamedllng samt 
statsbidrag till arbetslöshetskaaeor " 1i BRONCHITIS MIXTURE FOR

1Förslaget går ut på att arbetarna 
akola bilda arbetslöshetskassor med fymmet Icke tas I anspråk för post- 
fosto avgifter för medlemmar samt kodset C9U6H5 COtW BMNCHITIiSångarfesten vid Göteborgsutställ- 

ningen. Intresset för den stora sven 
ska sångarfesten 1 samband med ut
ställningen år mycket stort. Det tor
de icke råda något tvivel om att kö
ren kommer att uppgå till omkring 
6.000 personer Svenska sångarfestens 
jättekonsert skall äga rum i den sto
ra lantbrukshallen på exercisheden, 
där man beräknar få plats för 15.000 
åhörare Utom den stora amerikanska 
kören ha en norsk och en finsk kör 
rapporterats

I1 de fail då paasagerarefre
statsbidrag av statsmedel Understö- åvenaen år stor kan huvuddelen 
det skall utgå under högst 70 dagar P°*,«*n befordras 1 slåpvagn och anta 
med IntUI 6 kr pr dag Statens kost- let PdB*ag*rarplataer utökas ända till 
noder be råk nos till 3 ä 4 milj kr. om stycken General post styrelsen

anmaler vidare

I BRINCS fxWS7>Wr>RELIEF 
AT ALL MUGGiSTS • RESULTS GUAKANTEEDEnligt vad Dagens Nyheters Hål- 

smgforskorrespondent meddelar, har 
nämligen finländske kommunikations
ministern upplyst, det en förfrågan 
ejorts till svenska regeringen, om den
na vore villig att förskottera Finlands 
andel 1 kostnaderna för kabeln. Sve
rige skulle i så fall ensamt utföra ar
betena och Finland förbinda sig att 
senare betala hälften av kostnaderna. 
Något svar på framställningen, som 
gjordes för ett par veckor sedan, 
skulle, enligt samma källa, icke ha 
ingått

Enligt vad generaldiretör Rvdin 
på forfrågan meddelat Dagens Nyhe
ter, har frågan redan förut varit un
der övervägande, ehuru förfrågan då 
gjordes till svenska telegrafstyrel- 
en, Det föreslogs då från finländ

ska sidan, att Sverige skulle bygga 
hela kabeln, med skyldighet för Fin
land att i sinom tid inlösa sin part. 
Telegrafstyrelsen ansåg sig emeller
tid icke kunna gå in på förslaget l 
denna form. Den kun icke ge sig på 
att bygga kabel på utländskt område 
och måste alltså säga nej: Det tala
des då i stället om att kabeln skulle 
byggas gemensamt, men att Sverige 
skulle förskottera pengarna, som se
dan skulle avbetalas på några år. Ve
derbörande finländska riksdagsut
skott var emellertid inte riktigt med 
om ett sådant förfaringssätt, och se
dan hade telegrafstyrelsen Inte hört 
mer om saken.

108att styrelsen för
A. rapporterna om år 1»21 inträt ' sflk”ri" «“•«« en dylik automobll

dilig ns I trafik för post och passa 
gerarbefordran å linjen LycksH 
Tvårålund

året
Mellersta Sverige. 71Å w

fad* sjöolyckor framgår, att i allt 215
Kommunisterna omvilja hr Kil- 

Komiministiska riksdagsgrup
pen har till ordförande omvalt hr Karl

:fartyg drabbats av olycka av ett eller
annat alag For passagerarbefordrin blom. 

g*n har tillsvidare fastställts en av-
Av dessa ha 39 fartyg 

gått förlorade. 41 fartyg ha träffats 
„ olyckor a» .våraro art. och 92 ha gl,t 11 kr ,or enkel re aa å hela Kilblom till kassor hr Carl Wlnberg

sträckan samt 1 kr 50 öre för mil ot'n till sekreterare hr J. P. Dahlin 1

KÄNNER INI MIG?
Jag är grundvalen till hälsa, och här äro mina speciella 

reducerade priser för resten av säsongen
cräskt frusen, direkt från v ira närmaste fiskstationer: 

10' '2c pr Ib. RÖd Lax
9'/2C ” " Mullets
6«/2C " ” Soles A Brills 10'/2c “ "

5c ” " Finnan Had., 15 Ibs. $2.0
17'/2c " "
15'/2c ” ”

Vi garantera vårt lager samt betjäning
Referenser: BradstreeVs and Dun’» samt 

The Royal Bank of Canada.
Var god sänd summa enligt orderns storlnk
JOHANNESSON FISH COMPANY

WINNIPEG. MAN

råkat ut för olyckor av lindrigare art.
Olyckorna till sjöss krävde samman- { 
lagt 77 människoliv, dårav 17 bland 
dåcksbefal. 5 bland maskinbefäl och figes köpmannaförbund tillstyrker i selkammare. Då stadsfullmäktige d. 
63 bland manskap Endaat en kvinna skrivelse

Jätteradion på västkusten. Uppfö
randet av jätteradlon 1 Grimeton fort
skrider nu med all fart. Det är dels 
vägbyggen, dels grävningen av de

för resa å kortare sträckor
Tullrestltutlon bör underlättas. Sve Endast socialister i Södertälje drät-

7'/#c pr Ib.
V/tC " "

Wh.te Fish 
Pickerel 
Jack Fish 
T vllibees 
Hälleflundra 
Röd Lax

kommerskollegium dec skulle skrida till val av leda 
Stockholms samt Skånes handelskam möter i drätselkammaren, nedlade den I skall gjutas

till stora gravar, vari masternas grund 
Arbetsstyrkan har nu

rars framställning om ändringar i tull- borgerliga gruppen sina röster Skä ; okats, så att den uppgår till ett hun
I.omkom vid sjöolycka och endast en 

passeagerare dödades. Tretton dåds 
fall und«*r arbete Inträffade 
året.

Ibs. $2.00Finnan Had., 1
” Fillets, 15 »bs. $2.85 

Kippers; East. 20 Ibs $2.75iunder taxeförordningen, avseend»* lättnad 1 let skulle vara att man sökt under- | dratal man. Man ämnar låta arbetena 
nuvarande restriktiva bestämmelser handla med socialdemokraterna om pågå även nattetid för att forcera.byg- 
angående tulln stitution. Det betryck- g* men sa nit uppställande av kandidter. get Som dit hittills varit, ha de stora 
ta lage, i vilket näringslivet för när- 'arvid de borgerliga förbehållit sig grundhålen, som gjorts på dagen, nu
varande befinner sig. nådvfindlggör, majoritet Socialdemokraterna hade der efterföljande natt fyllts med vat- 
enligt förbundet» mening, att stat^ avböjt detta, varför de borgi rliga an- 1 ten, varför man måst hålla gravarna 
makterna bereda det -alla de lattna sägo det riktigast att sociahlemokra i tömda genom pumpnlng

'Den stora kommitté slakten. 1 d*n 
till riksdagen överlämnade tierättel- 
seS Över vad sig i rikets styrelse till
dragit finns eh sammanfattning över 
d*n beslutade kommittéreducering#-ii:s 
Innebörd, av vilken framgår:, Vid 19^2 
års början funno» 197 kommittéer I 
arbete Under Aret tillkomma 28 Av 
dessa 225 avslutad* 63 sitt arbete un
der året Beträffande de 162 återstå
ende innebär det o van nan md a beslu
tet att 70 skulle upphöra for* åren 
slut och 47 »» nast den 1 juli 1923. 
För 19 skulle arbetet vila efter detr 
1 Januari 1922 Endast 26 kommit
téer blevo sålunda oberörda av beslu 
tet 1 fråga

fi

415 SOMERSET BLK.
der som rimligtvis kunna medgivas, terna finge safta in de kandidater, 
utan att statens intressen

Stal en ko för att få pangar till
trädas tur 1 önskad.-, och därmed påta. a sle ' barnuppfostringshjStp.

Det är icke tvivel ■ underkastet ansvaret för drätselkammarens tram
Inför Fjäre 

häradsrätt rannsakades härom da
gen drängen Klas Karlsson, vilken

MEDDELANDE.
att det nu framlagda förslaget skulle tida beslut, 
innebura eh välbehövlig lättnad 
handelsyrket

för Den soc.-dem. riksdagsgruppen. Till för ett flertal stölder nyligen häk 
Förbundet känner åt- ordförande har gruppen återvalt med tades i Skåne Svar berättade, att

h kllllga fall då köpman på grund av acklamation hr Bernhard Erikson och har) 1918 bl a. innehadde tjänst som
nuvarande restriktiva bestämmelser till ledamöter från fostra kainmarei dräng hos Klara Karlsson i Fjärå- 
angående tullrestltutlon till skada for hrr Gustav Möller, Gustav Nilsson. I Därunder förföll tiden för honom att 
sig själva och sin kundkrets tvingats , Ernst Wigforss, Ernst Kl ef beck och I utbetala bidrag till en kvinna, med vll-
b* hälla importerade varor, trots att Nils Persson och for andra kamma- I ken svar hade ett barn och i avsak
dessa varit felaktigt expedierade el- ren hrr A. J. Burg. Olof Nilsson i 
ler för svenska förhållanden olämpli Tånga. Artur Engberg, Anders An
gå eller I annat avseende underm&H- d ers son i Råstocka, August Särström,

Det är för köpmännen och Edvard Johansson, OscarHagman och 
allmänheten ett gemensamt intresse Axel Lindqvist. Revisorerna återval- 
av allra största vikt att den svenska ,je8. likaledes, 
marknaden tillföres endast de ypper-

Då vi förlidet år bildade Riding 
Mountain Silver Fox Co.. Ltd., vars 
ranch är belägen i det skandinaviska 
eettlementet Scandinavla. Man., var 
ej därmed programmet fullföljt. Ty 
om man skall undvika onödiga utgif
ter, måste man hava en ranch vid si
dan under eget kontroll i och för ut- 

l bytande av nytt blod, som är en vill- 
■ korlig sak för rävindustriens befräm
jande. Därför är ett nytt kompani 

namn av 
Fox and

Fur Tanning Co.. Ltd., vars ranch 
kommer att förläggas i närheten av 
Prince Albert, Sask., med början i 
juni månad detta år, och vars grund
kapital utgöres av $35,000.00. av vil
ka mellan sex och sju tusen dollars 
redan äro tecknade. Meningen är att 
överflytta fem par av högsta kvalitet, 
köpta från var landsman N. E. Jo ' 
hanson, Lac du Bonnet, Man 
andra par komma att köpas från en 

Först vil! jag till att börja med nåm- annan ranch vid tid och omständig 
na att jag redan som pojke i Sverige heters medgivande, a venså skola 
hade många hundar och var mycket uppköpas två m&rd-par, två flsber par 
intresserad för desamma Så fick Jag och ett lynx-par. Som företaget ute
här i detta land lära mig att köra slutande är skandinaviskt, uppmanas 
hundar vid byggandet av Transcontl- härmed alla våra landsmän att giva 
nental järnvägen 1 östern och jag hade det ett så gott stöd som möjligt. Som 
tillsyn samt ansvaret för omkring 60 tidningens utrymme icke medgiver 
hundar under ett års tid vid Grand ett längre ordande härom, kommer un

nad på kontanter beslöt han genom 
stöld skaffa sig sådana. En dag be
gav han sig sålunda under denna före
sats på väg norrut. Ett stycke norr 
om Kungsbacka vek han av vägen och

Skörden I Sverige under 1922. Pä 
basis av från hushållningssällskapen 
inkomna uppgifter 
centralbyrån gjort en preliminär upp 
skattning av 1922 års skord i k van
titatlvt avseende upptagande landets Pt„ . ... . ... . .. ,

. . ,, sta och for svenska forhållanden fullttotalskörd I decitlou Host vetet upp- , , ,
. , , ... . ,, ... . lampliga varor, ett intresse som krafvisade en skdrdeslffra pä 2,210.000 de-

clton mot 3,033.000 decition i921 och 
2.267.000 deciton som medeltal 1912 
—1920. För höstråg ar siffran 5,565,000 
Kör korn 3,011,000 mot respektiva 2.- 
mot resp 6.847,000 Ooch 5,321,000.
684,000 och 2.814,000 För havre 11.

Ovan återgivna meddelanden synas 
tyda på att man på finländskt håll

har Statistiska Ka
under inkorporation med 

nu ar villig att upptaga det svenska ..The scandinavlan Silver 
förslaget. Enligt vad kommunika
tionsminister örne meddelade, har 
emellertid någon framställning som 
den ovannämnda ännu icke varit un
der behandling.

1n i en hage. där han fann en ko gå på
Han anammade kon. som till

hörde landtbr. A. Andersson i Skär
hy, och förde henne ut till stora vä- 

Då han gått ett stycke upp-

H ande Isarbetarna vilja bekämpa
Stockholms han-•pritlangningen.

•lelsfackförening ställer sig mycket 
! l‘*t »k»»e befordra» om köpmännen j tllllnötesg4ende gentemot nykterhets 
i beredas möjlighet att utan onödiga 
förluster reexportera ej leveransgilla

i
gen.
hanns han av en lantbrukare, som var 
på väg till Göteborg.

nämndens begarau om medverkan vid
Denne köptebekämpandet av spritlangningen. Ehu 

M«i nu »allande bestämmelser j ru |ck, kommlt tm töreningens NOVILLE-KENNELvaror
for tullrestitution omjoliggöres oftast kännedom att någon langning före- 

: kominer på de platser där dess med
lemmar arbeta, har föreningen beslu- 
tit uppmana sina medlemmar att, där
est en sådan trafik skulle uppstå, på 
allt sätt motarbeta densamma och sé 
till att det sättes stopp för den. För 
eningen uttalar sin förkastelsedom 
över de arbetare som låna sig till en 
sådan hantering och anser att varje 
organiserad arbetare som förstår ar
betarklassens stravan efter social 
lyftning bör ta avstånd från och bränn
märka en dylik trafik

Ett fynd i en spannmilssäck. En 
ovanlig händelse inträffade för någon 
tid sedan i en kvarn 1 Tossjö socken. 
Under pågående målning tyckte sig 
mjölnaren märka en viss oregelbun
denhet t kvarnverkets gång. varför 
han stannade detta för att se efter, 
vad som kunde vara i vägen. Till sin 
stora förvåning fann han då bland 
den inslagna spannmålen tvänne spar- 
banksböcker, lydande på belopp, rått 
mycket överstigande 10.000 kr., samt 
tillhöriga den person, vars spannmål 
han var i färd med att förmala. Böc
kerna voro ännu oskadade och över
lämnades till dess ägare, som emel
lertid inte tycktes riktigt belåten med, 
att obehöriga fått titta i korten. En
ligt vad som uppgives skulle belop
pen inte alldeles stämma med i dek
larationen lämnade uppgifter.

Ulricehamn—Jönköpings-banan fär
dig 1927? Regeringens beslut röran- 

koucession å en järnväg från

idetta och varupartier av ovan anförd 
beskaffenhet måste således pressas ut 
i marknaden. Ur nationalekonomisk 
synpunkt torde det således även vara 
av vikt att dessa missförhållanden 
råttas Enligt förbundets förmenande 
kan intet bärande skäl emot försla
get andragas ur stat sfinansiell syn
punkt. ty det är uppenbart att åtmin
stone storre delen av de medel som 
komma att frånhaudas statskassan 
genom tullrestitutioner återkomma 
dit i form av nya tullavgifter för varor 
som införas såsom ersättning för de 
reexporterade.

Ägare av Wletle kapplöpningshund- 
spann, 405 Stella A ve., Winnipeg. Fem460,000 mot resp 11,118.00 och 10.

117,000 För blandsäd 5,005.000 mot 
resp 4.939,000 och 3.636.00. För pota 
tis 20.354.000 mot resp. 18.650.000 och 
18.251.000
mot respektive 14,846.000 och 9,033.- 

För foderrotfrukter 33.341,000 
mot respektive 29.182.000 och 27.841,- 
000 Siffrorna for hö och halm uppvi 
aa ingen större förändring, bortsett 
från att halm från höstsäd något min 
skata 1 jämförelse med föregående år.

Ny postbiltyps utexperlmenterad.
General post st yreisen meddelar i en 
skrivelse till regeringen att en för Exportöverskott på över 16 milj. 
postföring fullt lämplig aulomobiltyp ! undcr november. De nu föreliggande 
har utexperimenterats »om kan använ värdesiffrorna för Sveriges export un 
da» åven då vanlig automobll ej kan ll**r november månad visa. som var att 
ta sig fram, t ex då sno förekommer VitnTa mycket gynnsamma siffror. I 
i större mängd samt vid tjållossnin jämförelse med oktober månad, som 
gvn m m Vrov med dylika bilar j lämnade ett exportövefskott på 4 mil 
verkställa» for närvarande vid post on‘"r kt visar exporten en ökning 
_________________ ___ ____ .iv 5.7 miljoner, till 127.9 miljoner, me-

KING GEORGE HOTEL
For sockerbetor 4,565.000 KING & ALEXANDER

000
Rum per dag eller vecka.

BÄSTA BETJÄNmC

Lake Victoria, och hade ett mycket dertecknad att företaga några resor 
gott vitsord ä denna plats.

Kastade så bort det arbetet tills nu några föredrag i sagda ämne. Ett 
för omkring 4 år sedan Vid åseen- gott resultat blev vunnet i Marchwell 
det av hundtävlingens början här i i Sask . förra veckan. Då ganska 
Winnipeg till Minneapolls vaknade många tecknade sig för aktier. Vi 
lusten igen och har jag sedan arbe- , hoppas på liknande intresse även på

andra håll. Med stor högaktning,
C. A. Tjäder.

ALLT MODERNT
i och för nämnda syfte, samt hållaBonniers vill anordna broadeasting. 

! Firman Albert Bonnier i Stockholm 
anhåller hos k. m:t om tillstånd att 
få anläga en s k hroadeastinggsta 
tion for trådlös telefoni för utsändan- 

1 de av meddelanden från firman. An
sökan står i samband med firmans av-

Prla: $1.00 och $1.50 per dag. 

DET ENDA SKANDINAVISKA 

HOTELL I WINNIPEG

tat för det intresset
Nu säga de, som en svensk i The 

Pas förra året sade, som ursäkt för
sikt att strax på nyåret påbörja ut 
givandet av en populär tidskrift, be-

Genom tidskriften. I d*“ att han ej deltog I tävllngame där Mot halsbrinna hjälper följande r.
"lädes, ehuruväl han hade två hund r,.pt uaI1 U)*,.r ,-n t. -ke,l duble Ikol t D ATFIMTFt? 
spann "Man måste vara kapitalist syrad uatron eller magre .i., utrönt l i ■ i C ll 1 L K

for att kunna deltaga 1 dem" Det vatten och tar detta ett par gån , Y Trade Marks___CoDvriirhta
har jag fått effarit, men ej låtit kuva gPr ora aagen. ' * *

Den beviljade mig Nej. det är kapitalisten dn här 
inte mindre än 1C.4 miljon-r Vndvr En bondc *°m anlåg9cr 'B't elektrl-1 kom • sslonen innebär i huvudsak fast- B|,-a|| bekämpa, oeh om du ej låter det 

(orråa ai n>r«at tas, november månad 1921 låg exporten citetsverk. hn företagsam 1 amman | Btillel>e å den av majoren i väg- oeh skimrande gnidet förblända din syn. (
<Kl •» ta bruk» <u _'4 *> och Importen 6.< miljoner under k“n "ian nipd skitl kal,a hemmansaga- »attenbyggnadskaren Arthur Asplund s^aii du vinna Hunden är männl- '

jTfVSTLtSS exporten, respektive importen tor .«•>-» Viktor Eriksson, Lyan. Ala,.da upprattad„ piMe„ for jarnvagsfnre.a- skans trognaste djur. så a,t aäga. 
t ettor I vember I fjol oi h exportöverskottet Hr Eriksson som pä grund av att går . gPt Emellertid ha sträckningarna när ; Mången sådan har räddat en männl-

i november 1921 stannade vid S.t mil- <1*‘° “r avsides betagen ej utan avse- mast vlrtcehamn och Jönköping un- j Mkas liv. så även mitt. Men jag tvlv-
i joner, alltså foga mer ån halvlen av '“rda kostnader kunnat erhålla an- danlagj,, [rån faatställelse f. n. Vag jar på att utan överdrift såga. att

. . (s, K.,».ahm« aek överskottet fur senaste månaden För -lutning till behörigt distributionsnät, i ^ vattenbyggnadsstyrelsen har näm-
UDdTtcg f r . to* beta elvamånadersperioden januari - började under siatförflutca sommar

handlande radio Ulricehamn till Jönköping föreligger 
annu icke i justerat skick, men kom
munikationsdepartementet har dock 
meddelat följande upplysningar om 
koncessions vill koren

upplaga approximativt beraknas
till 40,000 ex. formenar firman, att in 
tresset for trådlös telefoni skall kraf-

! dan samtidigt import värdet nedgått 
från 118.2 till 111.5 miljoner, eller 

j med 6.7 miljoner Exportöverskottet 
; för månaden belöper sig sålunda till

FRITT TILL

Hämmorrojd lidande lligt stimuleras.
Fetherstonhaugh & Co.X

Alldeles nedbruten. “Jag var alld- £ 
nedbruten och mycket nervös," j 7 

skriver fröken Clara Belisle i Perra- 
ult. Ont. ‘Jag besökte en läkare, och 
han sade att jag led av blodbrist. Jag

Den gamla etablerade firman *f 
36—37 C.P.R. Buildlng, X

Hörnet av Portage & Maln St. j
winnipeg i

Vi kunna på det bästa rekommen- v
var under hans t>*handling ett heltår. ? dera denna gamla och välkända 
men utan resultat Jag for då till er, f fl™«- S^v efter upplysningar, 
lakar* i Toronto och låg under hans
behandling ävenledes ett ar med lika -

U* •) upp
Ni

Låt mig bevisa det fritt ien kapitalist (jag menar därmed en 
människa som håller kapitalet som 
sin Gud), gärna skulle uppoffra alla 
jordans hundar för en liten del av det 
glimrande stoftet, och däri kapitali
stens förbannelse.

Nu. jag kan ej ingå i detaljer 1 det
ta för att ej upptaga tidningens ut 
rymme för mycket i anspråk, eller 
rättare sagt min ringa förmåga i 

skrivkonsten. Vill endast säga. att 
när den styrande makten kommit så 
långt 1 synden mot skapelsen, en hög
re makt ingriper "helt säkert". Jag 
använder nu två ord som generalkon
sul Dardell så betecknande och för
troendeingivande sade till mig å St.

Mia

I n«tatje» l*tt» <x» jag vneåar ar tor 
#v,ke denna tn»Ud på 

-ak

utredning böraligen ansett bättre
november i fjol belöpte sig import <K^ b°8t sj®1' anlägga sitt ege-t HHa : åvagabringas rörande den nya järn- 

»la Maetesd i värdet tili 1,053.9 miljoner mot 1.154 krävt verk i den vid hans gärd förbi vagpng anslutning till de redan befint-
u Tylig*. *oe åj^reowlt lulr i miljoner under samma månader flytande strömmen. Trots om k ringbo- iiga järnvagsstationemk på dessa plat- 
» dei ar tillfälligt »Ber baaiaadigt , Exporten för 11-mänadersperice endes skeptiska syn på saken har han» ger Forutom de sedvanliga kcnces- 

SX.--* ’nm '*'*"** |,icn , fjol bud- ett varde »v 1.032.S energiska arbete i dagarna krönt, med Biom,ha,arna påbörja arbetet &
sÄÄzr.» ver ei b«. itk u*b» « 6* - miljoner, mot 989J2 miljoner år 1921 framgång, och anläggningen har ta- jarnvägsbyggnaden senast den 1 maj

' rrojdv *kt!n 'mvm motL* pr»mp\ w j Importen under 1922 understeg allt *it8 1 hruk Kn Motala tvillingturbin 1924 och därefter sä bedriva detsam-
sä med 100,2 miljoner 1971 års. me- P* re8P 2 04:11 s hästkrafter lämnar ma att järnvägen 1 sin helhet är fär-

i fjol översteg 1921 års genom två likströmsgeneratorer ener- 
For elvamånaders ^väl kravt som belysning Kon

struktör har varit ingenjör Harald

Tssve -ch fttrr tasva ls<k»»m
Genom *n van hördelitet resultat 

jag talas om Dr. Peters K uri ko, och 
jag skickade efter en provflaska. Se
dan jag tagit tre flaskor av denna 
utmärkta medicin var jag fullstån-

Vllfc
»ABt

Detta tillförlitliga ört-digt frisk.-' 
medel befrämjar matsmältningen; det 
hjälper till att frambringa rent, rikt, 
rött blod och bygger upp hela syste- 

Tusenden ha intygat dess för-

toiku eAreålh uidi da till 4 
till sy«M ktppliu (»IV dkr kil» f 
vtjer. e»lver scli »»Är» lokel» »aphk»UoB»r j

»i» 
dre

dig att upplåtas för allmän trafik fö
re denl dec. 1927.

En sorglig händelse har under ny
årsnatten Inträffat i Malmö. Tvänne 
unga man i tjngoärsldern, bröderna 
Carl och Wilhelm Olsson, anställda 
hoe en trädgårdsmästare, vilken in
nehar lantstället Kiel vid Rönne- 
holmsvägen. anträffades nämligen dö-

i dan exporten
i med 43.6 miljoner
perioden januari—november 1922 var 
i m.porto verskottet endast 21.1 miljo
ner. medan bristen i handelsbalansen 
året förut uppgick till 164,9 miljoner 
1 ‘appersmasseexporten under novem 
t »er översteg med bortåt ett tiotal mit 
joner exportvärdet 1 oktober, medan

I trävaruexporten visade en något låg mäktige. Stadsfullmäktige i Södertäl- dad i bostaden, ett litet ram vid si- 
re siffra. Under hela elvamånaders je ha till ordförande efter groeshand dan om drivhusen De hade hängt upp 
perioden 1922 gick värdet av trävara- lare Lut hman. höger, som varit ord sina kläder oiHentllgt. och sångklå- 
exporten upp till 261 miljoner ock vår töranée 1 12 år. valt snickare E. G derna företedde ingen ovanlig anblick

Jonsson, socialdemokrat, fallmakt iges Vid en närmare undersökning be 
förra ordförande. Till vice ord föran- fanns det emellertid, att båda ynglin-

Svenek får befordran. På First Na
tjänster Det är ej *n apoteksmedh tional Banks 1 Clinton. Minn., årsmöte 
cin; specialagenter tillhandahåller härom dagen blev hanhime kassör J. 
det. Skriv till Dr. Peter Fahrney &
Sons Co., 2501 Washington Blvd . Chi 
cago, 111-. efter deras broschyr och 

Charles hotell för några år sedan då 1Ilustrerade tidnlngi innehållande In- rtl vicepresident och direktör allt 
vi svenskar hår i Winnipeg voro sam
lade där med anledning av hans på-

»u k»
it pälitUf»

Jbf »caksr er t»M •»»
Eriksson i Al un da.

Dvtk» hWrml» »b Sed 
Är *r etkO«l •* »B«ll«er» e» «*» d*Ä 

■eieel k»po»Okrtt w- 6»»A i»s» 
f«k »ed |4r ée i» To"# H. Erickson vald i til vicepresident ef 

ter John Brandt, Mur doek, vilken va
Södra Sverige.

Free P3e Remedy Ny ordförande i Södertllje full- upplysnlngar; de sändas sedan banken stiftades kr 2$#4, mentressanta 
fritt på begäran.

Levereras tullfritt i Canada

$ m.
INC P»<« Bldx M*nS»!L Micä.
Vw H »Ä»d fnw K*’ »v m stM

nu undanbsul sig återveå
hälsning hår i staden.

Ja. jag hoppas så och åven att det 
sker rått.

Nu den 22 februari kommer det att |
blir» hundspann,ti.lan i Tb. Paa p* tjanawmån »T Vatted Mlne Worfcer» Ett annat »ott medel ta,

11 Kanaaa blero t. t. rtllkorltgt trt- damål år att med ea Waa .

M ask 1 möbler arlåcrnme geboi »U
Alex. Ho watt och fem andra t d. möblerna lngnlda» med har botolja

det ar maaeoexporten till 21S miljoner ån-
nlltaå tlllanmmnn Ut miljoner. För 
mot»ratande tid l»tl exporterade» trå

de mldee groee hand lare K. Nllnon. »anta roto döda. Vid hemkommen
I 1 a pra t a sntllmnt iI bl a hade tlU •tors IJMmss.

Emil Löfvendahl
Svensk urmskars

JBxpert reperatlon av klockor.
Orders från landsorten sxpldlerae

om»oigsfuin
506 Talbot AveM Elmwood

Wlnelpea Man

SVENSKA C ANAD A-TI DN IN OEN, Winnipeg, Man., Torsdagen den 8 Februari 19236
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En Trogen Rådgivare 
och en Verklig Skatt ir 
RÄDDNINGS-AftKARET

Denna bok. klar, lirerik. med oåo 
ga »vbilduingBi borde åiu av kåda 
könen. — Dea Ir ev vikt loj folk eom 
Unne gifta alg. eller eom ler» ' olytk 
ligt IkLenaksg I — Doa beskriver via» 
re »11b könMjmkdoeaar de f.trekrl'V 
liga följderna av nngdotsaerndor, ai 
aoa Svaghot, PorroMMS. Lmpotoed, 
Mana* vaghet, Ofrnktoamhoa, MMnilSS 
svaghet #. a. v. oek fSrklarar, bar des 
aa för aUttd kerna» mkS»iot Dett» 
»skattbers. efvertråffifg» verk. 140 »i 
dor, Tlmna ti mel tasAadaedot St *Se 
1 f rim dr kan »ok donna ann»»», (fcogl 
atrarad SSe).

M. A Eric itu Medical

•64 Union Avsnus, New York. 
Inkeryereral 1SS0 I emilgkot mod 

keagrooalagarao f»r nadortyekandet »v 
kvaekealverl. Var ged alm» Svea»k» 
Canada TIdaångoa.

SVERIGE„N^HETEI?

« i



' det. Så det gjorde det marna her — Jag tyckte aldrig, ett det just 
mycket de medvetet försökte; de fanns något tillfälle t vår» samtal, 
kunde Inte förmå musklerna att grö- dår det passade in. försvarade Phyllia 
ra tjänst, förrän de bU»v så starkt sig sedesamt, 
upprörd, att det bröt hämningen — j även Allan skrattade 
-.lidele» »om tolk kan lyfta saker un
der re» eller htaförels* vilka de vad jag tånkte tala om för dig rar. I lagen den 26 januari 1923 
- möjligt kunna få ur flår ken vid an- — att jag tror, att det var då som 
-!ra tillfällen Förstår du1

MEDDELANDE FRÅN SVENSKA 
NATIONAL BIBLIOTEK ET.

■C-5-ö

En AffirsntbOdainf,
erhållen vidFTT RES0NEMANGSPART1 Svenska National bibliotekets sty

relse hade sammanträde på Forums 
— De skoile ha arrangerat ett. Men i kontor. 294 Laura st . Winnipeg. fre-

The Succeu College, 
Winnipeg, är en 
Fullständig träning.
THE SUCCESS år den ledande

handelsskolan i 
Dess överlägsenhet beror på ut
märkt låge, ideala lokaler, föret 
klaesig ledning, kompletta matert- 
aler. moderna vittomfattande kar- 
ser. e-xpert lårarekår och verksam 
Anställnings Byrå Ingen 
handelsskola väster om The Oroat 
Lakes kan liknas vid THE SUC
CESS t dessa viktiga grenar.

KURSER
Speciella elementar kurser: — 

Skrivning, låsning, stavning, råk 
ning. språklåra, engelska, brev
skrivning. geografi m m — för de 
vilka ej haft tlllfålle att gå 1 skola.

Farmares handelekurs: — Speci
ellt anlagd för att hjålpe de unga 
fmrmare att använda affärsmeto
der. Innesluter handelslag kor 
reepondens skrivning, bokföring, 
kontorepraktik. affärsformer, m m

Stenograf i, affärer, bokhllieri.
sekreterare, dlctaphone och övriga 
fullitåndiga kurser

Hemstudie kurser 1 elementära 
och affärsåmnen för moderat kost
nad —- för de som ej ha tlllfålle att 
besöka skolan. Fullståndiga upp 
lysningar på begäran

TRaNA 1 Winnipeg. dår levnads
omkostnaderna åro låga. var de 
bästa utsikter för anstållnlng fin 
nas, och dår vår fria anställnings 
byrå står till Ert förfogande.

SUCCESS graduanter finna an
ställning lått. VI akeffa dem goda 
platser verje dag.

Skriv efter fria prospekter

At MARGARET WIDDEMEK.
de toto: Miss Holmström, hrr Bru- 
tell. Fleming. Egneil och Emhardt. 
Sekreteraren mr Eenell. rapportera 
de. att han i*\ sin b^garan om kopior 
av lokalbestallnlngarn»- fått svar från 
8 lokal bibliotek En .lel listor hade 
han också påträffat hland bibliotekets 
handlingar Från ett par lokalbiblio
tek saknas ännu tillförlitliga listor 
och de. »oro sä nt in dessa uppmanas 
att göra så för att underlätta styrel
sens arbete

jag började ålska dig. Jag visste det 
Ja. svarade Alina och kysste late då men det rar så Och det hler

den. vilken förkortade vågen med an 
jrefår ett halvt kvarter Kunde hon 
uppnå denna, vore hon räddad

våstra Canada.
h«*cne bak i nacken helt omotivermL allt värre och vårre. men tnte förrän 
Om någon hade försökt skjuta mig händelserna gjorde, att den vålsigna- 
för fem år »edan. hade jag kanske de Johnny uppenbarade sig begrep 
varit frisk och sund nu. Ett sådant jag. rad som var åt mig Då förstod 
fint ord ur din ordbot. Phyllia. "håm- jag. o Phyllia. det rar förfärligt Att 
ning": En sådan massa geniala ord åmnt och ståndigt ha dig hos mig. 
du kan!

(ForU. fr. frg. nr.)
Barnen sstto redaa l en ordentlig 

rtng på sina låga stolar urh tycktes 
efter den första överraakniagen helt 

ed Phytytåe 
följande bibliotekarien som dröjde 
kvar ea litea stund för att håila ord 
u ng om det skulle visa sig vara nöd 
vändigt, såg den bestämda rörelse 
med handen, varmed Fhylll* samlade 
barr.ee omkring alg. borde inlednin 
*»a av sagan och lämnade därefter

Nä me det blir det inge åv. fräs- 
Den henne åt-1u' tiggarea, under det att boa skyn- 

Då bussar nl hunnval-
briåtaa

'•sd» ridaru
! ik en ångel, »om outtröttligt vaksam

— A. om du ville vara allvarsam uppfyllde alla mina önskningar, från
ändå* sade hon j de minsta till de största, och inte ve-

— VI få lov att båda vara allvar- * ta. om Jag betydde något för dig 
samma, instämde Allan skrattande. | inte! „ Och i går kyäll kysste du

! fy hår kommer Wallls, och. så sannt mig inte till godnatt, 
jag lever, kommer han Inte inifrån! , Phyllis svarade icke härpå, Hon 
Jag tyckte, att de baro ut vir vån esdast böjde sig ned och kysste sin 
-trykaren genom häcken — han mås- -nan på munnen, helt ömt och enkelt, 
te ha gått omkring hela vägen.

Phyllis var i hemlighet saker på1 got då om den långa, oroliga, halvt 
illis hade gråtit ht.-t, men allt i lyckliga, halvt olyckliga tid. då bon 

hade

p»n eran på me Jag har varit dår 
och gåu min våg Igen Ge mej bara 
nåra åv de dår ringarna och sakerna. 
*4 blir vi kvitt, min fina fru' På forslag a\ mr Einhardt beslöt 

man enhälligt, att per omgående till
skriva svenska Generalkonsulatet i 

i Montreal med anhållan, att detta måt- 
jte låna sin medverkan att antingen 
få de resterande böckerna (ungefär 

j 95 proc. av hela beställningen) eller 
återlämnandet av de till professor 
Lundström 1 Göteborg avsända och 
•tv honom mottagna penniugemedlen. 
Man var ense, att utan Generalkon-

Phyllia* bjärta na#tan stannade vid 
d-naa ofortåckta hotelse, men det

rummet med ett uttryck av förvåning '»aktat sprang hon på En hastig tan- 
fth gillande Med en visa yrkesstolt i;e föll henne in. Hon rycker los »itt 

eåg Phyllis, Greenway filialen» j förgyllda skärpepånne 
bästa sagoberåttsrska, henne gå
het en vacker

ak. men av ringa värde — och slång- 
Hoa talade om sagor och historier l* det långt bakom land-trykaren. I

ar egen drift EJ heller sade hon nå

for barnen. Ulls tiden rar alut, och -kymningen kunde det tas for ben- 
•edaa "bara en UTI" Hon hade icke ' * * guld vås ka. 
glömt konsten, märkte bon. Men bon i

vad han sade. var: älskat honom utan att någon 
Vi ha varit med luffaren till fin- sin ha kunnat hoppas, att han skulle 

kan. sir komma att hålla av henne Det var
! Men hans husbonde och matmor ,,-od natt till

Dessa utbilda
I»år åro mina pengar tag dem!

berättade dem icke. Hur elefanten ' åmtade hon och sprang för livet.
U' k sin »nabel. d»-nna löjliga, fasel- j Såsom hon hade hoppats, rusade

tiggaren rllbaka efter dem ocb gav 
henne det försprång hon behövde. 
Andfådd och halvt ihjälskrämd sprang 
hon så mycket hon orkade vidare, 
varunder hon slet sönder sin klän
ning och tappade bibliotekskorten 
och parasollet, som hon alltjåmnt hål
lit 1 banden., En gång fastnade hen
nes skärp I en tråspjåla. En annan 
gång fastnade hon med klacken 1 nä 
ten föreföll henne ändlös Hon kun

gen fått tillsägelse att försöka till- de höra de förfårliga fotstegen av 
försäkra sig Phyllis* hjälp för flera strykaren bakom henne och han»

-u!at-fs kraftiga medverkan utsikter- | 
na härför voro mörka, eftersom blbllo !en annan gång.

voro icke lika värdiga som han i sitt skjille ha många, härliga år tillsam- 
upptrådande De visade honom på mans. år. då hon skulle få vara en 

, det utförligaste, att Allan verkligen Verklig kvinna." såsom hon så pas- 
kunde stå och gå. och Allan demon-. sionerat hade önskat sig den minnes- 
strerade det så att Wallls nåstan bör- j vårda dagen I biblioteket. Aldrig 
jade gråta igen. Sedan gingo de in.

tt ket sakn.tr medel att bekosta en till , 
fred Ilande uppgörelse på egen 
hand. Hrr Egnell och Einhardt utså | 

i kos att uppsätta och avsända den be
slutade skrivelsen till Generalkonsu 
latet.

närande historia, nom hon hade talat 
om för Allan den natt. då hane mor 
hade dött; den hade kommit honom 

t falla I en lugn vtmo, den företa 
p* åratal Ark. ark. stod då allting 
i världen I samband med Allsn på ett 
eller annat sätt*

ra skulle hon behöva avundas någon 
annan kvinna hennes lycka eller kär-ty Phyllis var säker på att Allan be

hövde vila efter allt detta, 
rade själv i hela kroppen av glådje 
och sinnesrörelse, fastån hon icke

Hon dar- Med anledning av ett brev från mr 
Axel J. Carlson från Dubuc. Sask., 
ansåg .styrelsen, att den borde utreda 
den föreliggande frågan först innan 
nya val anställdes, eftersom det vore 
ovisst, om en ny styrelse vore villig 
att fungera, så länge den tillkrånglade 
bokbestållningsfrågan vore olöst Så 
snart styrelsen får klart vad den kan 
göra i den saken, komma nya val att 
ofördröjligen anställas, 

i I stället för konsul P. B. Anderson

lek Allt detta var nu hennes: ung
dom. glädje, kärlek — oeh Allan, hen-Klockaa var nära »ex. då boo. om 

ringad av barn. gick upp 1 utlånings- 
rummet Där lade kvållabibllotekari- 
• n beslag på benne Hon hade tydll-

nes Allan, som snart skulle vara frisk 
och som ålskade henne 
henne och Ingen annan!

Och middagstimmenvisste av det. 
var för långe sedan förbi, ehuru alla 
utom Llly Anna. till vilken den glada 
nyheten även hade letat sig ut, hade 
glömt det.

THE SUCCESS 
BUSINESS COLLEGE, Ltd.

ålskade

— O. Allan, älskade, ålskade! var 
allt vad hon sade. Hörnet av Portage Ave. ooh 

Edmonton St. 
WINNIPEG, MAN.

(Står ej I asm band med någon 
nan skola).

De buro bort honom in i köksträdgår
den. Allan, som nu var säker på att 
Phyllis var trygg, ägnade dem icke 
den minsta uppmärksamhet.

— Menade du det? frågade han pas
sionerat Säg, menade du vad du sa-

svonlomar och hotelsersagotlmmar, ty hon gjorde sitt bästa 
för att föimå henne att lova I kanske

SLUT.
— Jag har alltid längtat efter att 

få hålla dig I mina armar på det hår 
sättet. sade Allan samma kväll, då de 
åter stodo i rosengården. Men aldrig 
trodde Jae. att Jag skulle få det. — 
Har du någonsin haft en önskan dit
åt. Phyllis?

Det var en alltför vacker månskens
kväll att öda bort inomhus eller ens 
på verandan. Schäslongen hade rul
lats ut till sin vanliga plats i rosen
gården. och det var meningen, att Al
lan skulle ligga på den, såsom han 
ofta gjorde om aftnarna. Men det 
var svårt att få honom att stanna 
där

drucken, förstod bon med en ny rys-
en ocb en halv timme pratade de om j ning ar faaa. Det var förfärligt, 
bi bl lote k *an g«-1 åg «*n h »»t er Hur fascisteroa omvända 

sitt lands tjuvar
Sedan på Vidare, vidare

minde den tilltagande skymningen ! föll, sprang upp igen — men stryka- 
Phyllis om att d**t tar tid att gå hem j ren hade vunnit på henne Då åntli- 
N*'i märkte hon ,att hon hade dragit ! gen- var hon framme vid den nåstan 
»ig for att gå hem hela eftennidda- | osynliga öppningen 1 häcken och ru- Phyllis lät sitt huvud falla ned mot 
g* n Hon tog avsked av kvållsbib- ade igenom den. hans axel.
llntekarlcn och gick med omedretpt '   Allan! Allan! Allan! skrek hon,' —Jag är rådd. att Jag börjar gråta.
dröjande steg framåt g.,tan Klo-kan ,lPt boo in»tlnktivt snrang mot hana oeh det — det vet Jag. att du Inte 
inåete ba varit åtta vid den tiden 

Hon hade <*n mil att gå tillbaka.
Visserligen kunde hon ha farit i spår , . .. . . , . . , . ., , , fortrollande hemvist efter det fasans- armar.
",n ■ " del " ’ mPn„ . 2 full. Utanför V,d fora,a ögonblicket

K ,,rn ' '"k h*E,d '"r ,i" Kå H,m jaåg hon. att Allan ännu var kvar dår. ftav henne en Impulsiv liten skaknme. 
,'*d" '“'"I1' e" dH ”r aK*‘" hfl" aB att han låg omrllg i -In sto,, m-d don
nat att ,-å på kvällen på välbekanta. <varU buIMoggen llgglinde eom'de kinder som på ett barn satt bon 1
...I upplysta stadsgator stadsgator , :| „„v ,,arn ,vl„ hana knä
mot att gå I halvskymning på lantliga 
vågar Och odet ville att bon skulle

nu snavade hon.

----------- och ingenjör E. L. Holmgren, som bå-
Dc få välja mellan ny verksamhet da lämnat staden, invaldes hrr C. II 

eller svårt prygel.
DR. PHILIP A ECKMAN

Skandinavisk Tandläkare.
TÄNDERNAS VÅRD får Icke för

summas, om nl önekar behålla eder 
goda hälsa Det har bevisats, att alla 
svåra sjukdomar komma av dåliga 
eller försummade tänder. — Jag står 
med nöje till eder tjänst och vill giv» 
eder alla råd Jag kan och vill under 
söka edra tander gratis.

Tänaer utdragas smärtfritt. 
OBS.I — NY LOKAL.

DR. PHILIP A. ECKMAN
204 Sterling Bank Bldg.

Hörnet Portage ä Smith, Winnipeg

Nilsön och Emil Seaberg att fylla de
ras platser för återstoden av terml 

Natlonalblbliot ekets styrelseFrån Milano telegraferas till Lön
don. att fascisteroa på ett särdeles | ber . att få uppmana lokal biblioteken 
effektivt sätt ha inlett en kampanj att hålla sina organisationer vid liv, 
mot en formlig förbrytarepldeml. 
som redan en tid gått fram över sta
den- Alessandria, och mot vilken po
lisen stått fullkomligt maktlös

Sedan den lokala faseistledningen 
av polisen erhållit en förteckning på 
ett par hundra notoriska förbrytare, 
utsände chefen för fascisteroa t|U 
dess* h; rrar ett cirkulär, vari han 
inbjöd dem till ett möte. som ägde 
rum häromkvällen. För att upp
muntra till talrikt deltagande tillfo
gades i cirkuläret, att den som ute- 
blev skulle erhålla ett årligt kok 
stryk. Hotet gjorde »god verkan, och 
när mötet skulle börja, saknades in
te en enda av de inbjudna notabili- 
teterna.

Det blev det egendomligaste möte, 
som någonsin hållits i Alessandria 
Församlingen räknade över tvåhun
dra inbrottstjuvar, ficktjuvar och 
våldsmän i alla åldrar, några utpräg
lade förbrytartyper, andra eleganta 
herrar, största delen många gånger 
straffade Samtliga voro mycket

tycker om! flämtade hon
Allan halvt drog henne upp i sina

stol
och att försäkra dessa och allmänhe-Rosengården var som ett fridens
ten, att den kommer att göra allt vad 
den möjligen kan för att få en fullt 
tillfredsställande lösning fcv 
Btällningsfrågan. som nu för nära två 

National biblioteket s

— Var det sant? envisades han och
bokbe-

Med stora, vidgade ugon och tåra-
— A, du måste ligga, avbröt Phyl

lis hastigt och forsökte att draga sig 
ur hans armar Du får inte stå. förr
än vi kommit underfund med hur j 
mycket som är bra för dig— I nästa 
vecka skickar jag efter varghunden, j 
Nu har du ju ingenting emot det, säg?

— Har du någonsin önskat att få 
ligga så här 1 mina armar, Phyllis?

— Nej. naturligtvis inte, svarade 
Phyllis. såsom det passade en blyg
sam ung flicka. Men — men. ..

— Vad. min lilla hustru?
— Jag har ofta undrat, hur långt 

jag skulle räcka dig. sade Phyllis 
brådstörtat Å. Allan, jag ber dig. 
stå inte längre!

—- Jag skall lägga mig, om du vill 
sitta på schäslongen hos mig.

Ja. ja, lovade Phyllis och satte 
sig lydigt, omsluten av bans arm. då 
han hade kommit 1 sin vanliga ställ- 
ninir. den som föreföll så mycket na-

år lamslagit 
verksamhet

öv«-r hans armar och axel. Den bra- — du måste ha vetat det hela 
kade ofta ligga så. Då hon kom in. tiden! sade hon Det var därför jag 
upplöste sig scenen för hennes ögon kände mig så förödmjukad. Det var 
likt en optisk dimbild.
lilla hunden vakna och med ett om--------

Styrelsen.

••rinrae om skillnaden Den snåle miljonären. Den am«-ri- 
kanska mångmiljonären Russel Sage 
var beryktad för sin ytterliga girig
het. Då han en gång tillika med Jay 
Gould bevistat ett sammanträde med 
styrelsen för Delaware, Lackavauna 
& Western-järnvägen och tagit del 
av den gynnsamma finansberättelsen 
tyckte han på heroviigen. att han kun
de ha råd att traktera sig med något 
gott. Han gick in i ett konditori och 
frågade efter priset på ett slags cho- 
koladkarameller, som fallit honom I 
ögonen.

— Två cents stycket blev svaret.
— Har ni inga for en cent? ffåga- 

d 1 den sparsamma miljonären.
— Nej. men jag kan bryta en kara

mell mitt itu
Ja gor det utbrast miljonären 

livligt. Il-; al ade sin cent. och avlägs
nade sig sugande på den halva Kara 
mel len

Hon såg den du. som Jag trodde inte brydde digÅ. hjålp en fattig starkare' sade 
eu gnällande röst bakom henne, når 
hon ännu hade en fjärdedel av vägen 
kvar att gå

Allan skrattade uppsluppet.språng flyga strykaren i strupen och 
-anka sina tänder i den — och tion — Brydde mig om! upprepade han. 
såg Allan springa upp ur sin stol vid Jo* det skulle Jag tro, att jag gjorde

från första ögonblicket till det sista.
Å. Phyllis. bar jag mig

Då bon vände sig om. fick hon se 
en storväxt landstrykare, en skräck
injagande sål le med ett halvt inståll

hennes skrik!
Vid åsynen av Allan, d&r han stod, ! hela tiden!

Wallls Inte åt som ett odjur för att jag var 
Hon blev och drängen, som hade skyndat till svartsjuk på John Hewitt. att jag 

Ett par gånger hade vid hennes rop. gå vo sig 1 delo med kunde kasta honom i floden? Han var

-iimt. halvt ondskefullt uttryck 1 det glömde Phyllis allt annat, 
grova orakade ansiktet

K iSk MASSAGE
Specialister i förlamning, förkyl 
ning, rheumatism, nervösa sjuk
domar, huvudvärk och förstoppning. 

HELEN EDEL-SOLOWEY.
AND. MITCHELL 

304 Fashion Craft Bldg. 
Telefon N9851

Mottaguiugstider; 9—12 f m ,
2 7 ♦■ in.

dödligt rådd
•b-t h&nf, att hon hade blivit tilltalad landstrykaren, som, halvkvävd och förste man, som du hade träffat, 
I staden, men dår fanns det alltid po- j vilt slående omkring sig. låg och vred s^dan du gift dig med mig och till

dragande och frisk och begåvad ochlis till hands eller ett hus, i vilket ! nig | gräset. Men varken Phyllis el-
Vilken av dem det a,,t sådant — det skulle ha varit helt 

Hår, i ensamheten och skym- var, som »löt den andra i sina armar, naturligt, om du hade tyckt om hö
rnan kunde springa in. mn så behöv- , |«»r Allan såg det

ningen på en landsväg, var det emel 
lertid något helt annat

Så stodo nom.
Den långa .le, tätt tryckta Intill varandra, glöm | —

guldkedjan, som hängde ned långt un ska av allting annat, han upptagen av Phyllis med förakt

visste ingendera av dem.
Tyckt om honom! upprepade 

När du fanns! 
—Jag trodde, att det var 

minnet av Louise Frey. som kom dig

oroliga, i synnerhet som ingen hade 
den bittersta aning om varför de in
bjudits

turligare för honom.
der henne» midja, den »tora diamant- tanken på hennes fara. hon av förun Och jag En tränad ficktjuvveteran— Min. min — helt och hållet min! 

utbrast Allan jublande. Gud välsig
ne den där luffaren!.... Tänk, att vi 
talade om att skiljas!.... Minns du 
den första natten, älskade, efter det 
att mamma hade dött? Jag var halvt 
från förståndet av sorg och kroppsli- 

Och Wallls gick efter

OR. BRANDSONringen på hennes finger, guldlänkbor ,iran över att han stod uppe 
allt detta. «om skänkte henne ’ 

en sådan barnslie tillfredsställelse r.ftng pä gång 
tånkte hon nu på med T^vllis!

förklarade, att han inte alls kunde 
förstå, vad anledningen kunde vara. 
om det inte var den. att fascisteroa 
ville bilda en fackförening av "natt
arbetare."

Du villeO. älskling, älskling* sade Allan att föra dig på det sättet.
Du är 1 säkerhet! O inte tala om henne, och du sade. att 

Aldrig hade jag kunnat för- alltsammans var ett misstag.
- Jag var ett odjur, sade Allan än

LAKAi(K
Kontor: 701 Lindsay Bulldlng 

Kontorstlmmar från 2 till 4 endsei 
eftermiddag i. 

to*,Adnteief ; A 7067

att bära. 
skräck Nu var h,.n Ingen mörk- !Am mig själv, om det hade hänt dig 
klådd liten arbetsfllcka. som kunde något! 
smyga sig fram obeaktad
strykaren såg ej ut som sn individ, längre* om sin egen säkerhet 
som förtjänade ätt hjälpas

När alla voro samlade 
och hållits i spänning en stund, in- 
trädde fascistorganleationens ordfö
rande. omgiven av en till tänderna 
beväpnad livvakt. Han besteg ta-

Det var tanken på att1 nu en gång En allvarlig jordskakning kändf-s 
den 25 ds. i trakten av Wellington, 
New Zealand

A 7111Tala till mig. Phyllis*
Men nu bekymrade Phyllis sig icke ■ jag inte var till mera nytta i livet 

Hon än en trasdocka, och att världen var 
kunde endast, tänka på en enda sak full av levande män med verkliga ar- 

— Du kan stå! Du kan stå! upp- mar och ben. färdiga att för&lska sig

Och land-
g5i smärtor, 
dig Jag ville inte han sktille göra

Vwtoretel : A 3S6S Bomtetal.: *. / »ndet. Men han hade tillit till dig från 
första stunden — den hederlige gamle 
Wallls! Och du kom in med dina

ne, sr dr, hu„ man ^ m„, M» ‘ ^

Hon vågade varken giva honom nå mirakulöst uppstigna Allans armar bli det snart, tilläde hon glatt. Allan, j : ,. „ . ,, >,xn
Och den tog lorm , ord. u,nn .,« hon tilläde hon. 1 de, hon glnd ur hn=, « - med <11,, s,nra. vnekra hår han-
v„„e. »„ hon uttalade den hög, knä oeh res,.- sig. v„l du Inte försöka <»«<* « dlc k ddd
- XIskar du ,=k,i- sade hon med s.iga upp Igen- Om du gjorde de, då. *1"' h r L taTmln

förfärligt ohovlig mot dig — Jag mins
inte riktigt vad jag gjorde och sade 
— men så mycket vet jag. att du satt 
i .sången och höll mig om båda hand
lederna med dina starka små händer 
och talade till mig och lugnade mig.

Dr. T. Glen. HamiltonOm nl vill komma hein till mig Sju ryska undsättningsfartyg medlarstolen och gav 1 ett anförande ut-
tryc k å, sin glädje, att man så man- j mer än 500 personer omhord tros ha

omkommit f. v. i Kinesiska havet på 
▼äg från Shanghai till Philippinerna.

! t digi morgon, »ade hon. 1 det hon påskyn repade hon.
dade sina steg. skall jag ge er något . Sedan föll henne en förunderlig 
iirbete

Det finns ingen utom du för mig LÄKAREgrannt mottagit inbjudan och efter
kommit den. Därefter yttrade han: 
“Under (len senaste tiden har ett

—212 SomerMt Bldg.,
kommer Ull på den här vägen

ORDET FRITTmycket stort antal brott av olika 
slag begåtts här i Alessandria. och 
vi vilja nu inte längre vara med om 
detta

got eller be honom gå »in väg
Vill nl Inte ge mig något nu** 

gnällde strykaren. som fortfarande 
följde med Jag år hungrig jag svål låg röst

Därefter återkom den dominerande 
Men hon vågade Icke öppna sin tanken 

bors eller tillfredsställa honom ge
nom att ge honom pengar; därtill ha 
d> hon for mycket med sig Hon hade 
l»å morgonen fått checken på sin må
natliga Inkomst från mr De Guenther. 
skickat Wallls att ta ut pengar på 
den och sedan stoppat ner dessa 1 
»in våska och glömt det under da
gens bekymmer och lidande Karlen 
kunde ta pengarna och slå henne 
sanslös, ja. till och med döda henne.

— I morgon, upprepade hon. under 
•let hon hastigt gick vidare.

Den vågstråcka. hon Innu hade att 
tlllryggalågga. motsvarade ungefår 
tre stadskvarter Från trädgårdshäc
ken gick ea genvåg genom trådgår-

DR. A. J. L OLSON(Forts. fr. h. 3.)
Tofield, Alt*.

Icke medicinbrukande läkare. 
Kroniska sjukdomar botas på kort 

tid genom naturens medel och de 
metoder. Kom 

och bliv frisk. Fri konsultering.

Det är av denna anledning, 
som vi sammankallat er här. och vi

synes vara att marknadsföra farma-kan du göra det nu 
I — Ja. vid Gud. det bör jag kunna! 
utbrast han.

Du måste sätta dig Igen. forma- j Men denna gång var ansträngning 
rade hon brådskande för att dra upp- pn att resa sig märkbar. Med Phvl 
märksamheten från det hon 
Snälla Allan .sått dig! O. gör det., j göra det. 
du tröttar alldeles ut dig.

rens vete till det bästa möjliga resul- 
vilja bf-gagna tillfället att tala om. ! tat och de förtjänster, som 1 allmän 
att det hädanefter Inte får förekom- het gå till spannmftlsspekulanter.

Ni skulle stanna hos farmaren och på

ter
nyaste medlcinlosa

ma några stölder här i staden, 
veta. vilka vi äro, och att vi bruka | samma gång reglera tillförseln på 
driva Igenom vår vilja utan att be- marknaden. Som förut nämnts fin 
kymra oss om på vad sätt det sker. : nes förhållande, som kanske komma

sagt. Hs' Ivriga hjälp kunde han emellertid
tills jag föll i djup sömn 
mig den första långa, sammanhäng
ande sömn. jag haft på fyra månader. 
D^t kändes, som om liv och lugn och 
styrka strömmade till mig från dig. 
Du stannade kvar. tills jag hade som-

Du gav Kontor: *61 Ley» 
«*oot»d:

Jlfålå 
44 Allowaj Ave.; T$Li B IUå— Det måste ha varit vad doktor

Hewitt kallade nervös hämning, sade Hädanefter kommer var och en, som att stå hämmande 1 vägen för det 
gripes på bar gärning under förö- bästa möjliga resultat. VI minnas hur 
vande av en stöld, att bli pryglad till nom när regeringen först tillsatte 
döds. Nl ha nu att välja: antingen ! "the Wheat Board" den tillsatte deu 
ändra levnadssätt, i vilket fall yi sko
la skaffa er hederliga platser, eller 
att stå risken att komma Ull sjukhu 
set eller till kyrkogården

DR.M.B. HALLDORSONAllan sjönk åter ned 1 sin stol men 
höll fortfarande fast henne. Hon föll ( Phyllis. under det att hon beskådade 
på knå vtd hans sida. med armarna : undret framför henne — en stående

Det var det vi talade om vid
SPECIALITET: LUNGSJUKDOMAR 

toetorstlamar; 11 UH 1» f S HB • e.iNu först fick hon Allanomkring honom
tid att lågga märke till att Wallls. ' dörren i går kväll, du dumma pojke* 
som alltid visste råd. hade bundit A. så läng du år* Jag vet tnte. hur 
landstrykaren helt ordenUigt med det kommer sig. mro aldrig har Jag 
drängens hängslen, vilka voro längre mårkt. att du var lång. når du legat, 
ån hans egna. och lyckats hålla på 
avstånd den ånnu Ilskna Mickel, som långt att böja mig ner. når Jag skall 
tydligen kånde sig förorättad av att kyssa dig. anmärkte Allan och lät or- 
icke ha fått göra slut på sitt offer den åtföljas av handling

utan vidare och tog allt ansvar, och 
hur det framkallade ett allmänt kla
gorop (lika starkt som det. som nu 
faller över regeringen för att den ej 

Talet gjorde den bästa verkan. En återställer samma system) hördes 
efter en förklarade sig villig att åta- , från farmare om alla orättvisor och 
ga sig ett hederligt arbete Under rövaremetoder de blevo utsatta för. 
sammanträdet skaffades platser åt 
ett halvtjog, och de övriga erhöllo 
biljetter, som berättigade dem till 
mat och sovplatser på stadens här
bärgen. Efter mötets slut höllo fa- 
scisterna ett enskilt möte, varvid be
slöts att bilda en egen polis, som ' man kunna kalla just ett experiment, 
skulle patrullera 1 staden om nätter- ' Om man sedan vander om förhåilan- 
na mellan 11 på kvällen och 6 på dena och det blir farmare, eom söker 
morgonen latt tvinga ett sådant företag på rege-

Denna polis gjorde sitt forsla kap' ringen, och företaget blev permanent. Eleganta modeller i impor- -
strax efteråt, i det den grep en fick *å tror jag ej att de ansvarig»; kom terade tyger för kostymer. %
tjuv, som pryglades så att han mås- mo att kanna sig så samvetsömma »WWW»»»»
te i döende tillstånd föras till ett ’ och »om det synes mig så vore det

ingen sakrare väg att utbilda ett or 
ganiserat nät av "graftere *.

Och hon lade sin kind invid hans. 
så som hon hade gjort denna under
liga bröllopskvåll. som nu tycktes 
henne så långt borta.

— Ja. Jag minns, sade Phyllis lågt.
— Jag var rådd för dig först, fort

for hon
dår. som om Jag gav dig av min styr
ka. Jag var s& glad över att jag kun
de det. Och sedan somnade Jag med. 
mot din axel.

— Det har du aldrig talat om för 
mig, sade Allan förebrående.

HÖGT BLODTRYCK
Varför lider nl av högt blod

tryck och åderförkalkning; det ko- 
Har er ingenting att finna ut vår 
metod. Oberoende av andra meto
der n! försökt, kunna vi göra un
der för er.

VIT-O-NET PÄRLORS
738 Somerset Bldg , Winnipeg. Ma* 

Tel. N7793

— Jag har i alla fall Wite så vårst

Men jag kånde också det Nu är dH antagligt att den dåvaran
de regeringen kände med sig, au den 
var “threadlng on thin lee", och att
företaget var givet den allra noggran________________
naste tillsyn for att komma till ett 
gott slutresultat och det året skulle

Men då denna var tillfredsställan
de avslutad, återgick Phyllis till den 
viktiga saken att se. huru mycket Al
lan kpnde gå. Efter fem. sex steg 
satte han sig igen, litet trött, trots 
sin entusiasm.

Varför lider ni?
J. J. JOHNSONOrenheter i systemet äro orsaken till de 

flesta vanliga äkommor
D?sa« uren heter kunna endast utdrivaa. om avfo- 

r ingaorganen befann* sig i gott eiucL

. Dam- och Herrskräddare
284 Matr R*- South. Tel. A8484 

Winnipeg, Man.

Phyllis skrattade litet.
j — Jag orkar Inte med så mycket på 
en gång ånnu. märker jag. sade han 
litet missmodigt. Menar du. älskade 

1— kom närmare, så att jag kan röra 
vid dig. — du sitter så förfärligt långt 
bort — menar du. att allt som fatta
des mig var. att jag trodde, att Jag 
tnte kunde röra mig?

Botade hennes 
reumatism

DR. PETERS

KURIKO Kännande från förskräcklig erfaren
het det lidande, som förorsakas av 
reuina*;sra, är mri J E. Hurst. bosatt 
vid 698 E. Douglas St., C 539. Bloom 
ington. Bl., så tacksam för att ha bo-
tat .tg »jalr. att hon »r ren rackram t„|ng„ att t„,tala |nkoms„utt. En
lidande^hnr tnan kanbUkvm den t™ «*t la8,n ir" <!«••“ uppgifter konfl- <om )a* kan anae vl hora arbeta tor 
tortyr med ett enkelt medel hemma. denUella och kanna ej gea ut för Ital år en aom farmaren åger makt att Mlsa Florence Grant, chef Mr ••

Mra Hurst har Intet att sålja Sänd --------------------------------- alope, nlr den börjar rlsa tecken Ull tjuTring ar rita och negrer. Til ka
rndait ert namn och adreae och hon pred Woolworth chef för den "deficit" 1 atillet Mr profit. plundrat hem och butiker till ett rlr-
Premng <‘h.^M,td'‘nTS,1;.^eZLa^ ltor* kedjeorganiaatlonen. arled den Ade,£ deb^n. de .t 1100.000 . 8» FrancUco. kar

».-t glömmer del. 27 **• 1 Loo*°>’ Lmngeobiirg. jan. iv, xsz*.

Borgmästare Johnson i Gary, Ind.sjukhus.ka-td fi r *t.xa wrk-tngar på dessa organ: den Jh t al per dem att
Av’.. "a b-:a;a och icrekamda amnen. j anhölls f. v. jämte en mångd andra 

Lönnkrögarna l New York .kola nu Till .i.t vill jag såga. att Mr min fram.tående män. anklagade Mr att
personliga del. den enda vetenåmnd tillhöra en lönnkrögarring.

— O. nej. förklarade Phyllia. i det 
hon flyttade sin stol intill hans och 
sedan, di han ej tycktes belåten där
med. spelade upp på armstödet av 
Allans. Du hade varit ur stånd att 
röra dig så lång tid. att när du äntli
gen kuade det. verkade ditt under
medvetna jag pä dina muskler och

i >r»t* i askan skall bevisa dess företräden. Den ar ett gam-

akfcri.

DR. PETER FAHRNEY & SONS CO.
ZSOi W*:W.gton Blrd. CHICAGO, ILL............ IBM...I

re.-wk r •» ivwtart.
Eiiwrfrirs ém ei kee apotakars. »Ur 4a* endaetMun arw ■ .. . ----- - - - S # ■---- ‘------

Imrtrat t ullfri: t I

»mr ÖTwrtygml om att da tat» kand»
I

i
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Dr. S. C. Peterson
SPECIALIST I Hud-, Köne-, Urin- 

och Veneriska sjukdomar.
401 McARTHUR BLDG..

211 Portage Ave. 
Kontoretld: 10 f.m.—8 e.m. 

Telefon: A41S6

AMERIKAS FINASTE

BRAN DY-PORT 
RYE-SCOTCH-GIN 
AMSETTE. Etr.

iNti/es for icke
al kobulistiakt bruk.

GARANTERAT 
ORIGINAL STYRKA

|1 per flaska, nog för 3 
gallons färd.g produkL

Vi ha allting för
hemtappning.

50CRB»
flJWSWG
dctiact

SKRIV EFTKR VÅR FULL, 
STÄNDIGA ILLUSTRERADE 

KATALOG SaXDES FRITT

C A X A D I A N 
MALTED RYE

Någonting NYTT »to» 
artat ALLT redo for 
bruk, inget SPRUTAN 
DE. gående i kras «-tc 
Packat i Vt gallon kan.

3 forsökskannor för $4.50 
12 (6 gallon)

Fullständiga instruktioner sandes 
med varje ord» r.

( ANADIAN RARLEY. 
MALT AND HOPS

Det BÄSTA och LÄT
TASTE au göra

3 kannor med impor
terad HOPS $3.00 

12 kannor HOPS $10 00 
Låda (två dus».) $19.00 
TILLFREDSSTXLLEL 

SE GARANTERAD ELLER Nl 
FÅR PXNGARNJV TILLBAKA 

Stout. Vinlo. Cfown Cape. Korkar. 
Kör.. Filtrering. Flaskor. Halm

skydd. oljor, färgning etc 
Vi skeppa över hela världen. 

Skriv for vidare upplysning till 
Montreal Bottlers Corp:n 

129 E. 59th St. N. Y. City. U.S.A.

iggH
CARADtAN

•AJtLEV2v SYRt»

*16.00
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... ......................................................... ... ...................................................................... .. Efi stor skidtävling kommer lorda Som Trust ees~ valdes Jonas Strand 
land t återvald i. Nils Johnson t åter
vald t och Oie Roo* Till kyrkvaktare 
valdes E Liden och tdl aondagsskol 
föreståndare C. Engström Revisorer 
A Friberg.. J Nordin och N. A Erik 
son. Delegat till konferensmötet blev 
Eric Strandlund med H. Olson som 
suppleant Samtliga tjänstemäns rap 
porter och revisionsberättelsen före- j 
drogos och godkändes Inkomsterna 
hade enligt kassörens rapport varit 
$2.104 25 och utgifterna $1,999 80, va . 
dan en behållning av $104 45 uppstått 

Svensk emot svensk. En Intressant 
brottnlugsmatch kommer onsoagen 
den !*• februari att gå av stapeln mel-

den den 17 feb att hållas å Winnipeg j 
Fkl Club backe med deltagare från i 
K eno ra Grand Forks. X.D., Ford ville. 
Minn . samt naturligt v u härifrån sta-

M A S K K R A R B A L TandABordi \
denLogen Strindberg av Vasa Orden läkarearbeteChaa J Sandberg, vår välkände och 
gemytlige Iivtorsäkringsagent, 
liksom igår tlU MUwaukee. Wii. L 
S A . för att konsultera en ogonspe- 
cialist för sina ogon. som en längre 
tid varit felaktiga 
på det hjärtligaste ett lyckligt resul
tat av hans resa
, Forénmgen Norden firar, som förut 
nämnt är. sin 23-årsfäst torsdagen d. 
22 februari å Columbus Hall med bör
jan kl å e m 
att bes lä av fiolsolo. sång av Svenska

— * —

Nuvarande höga levnadsomkostnader 
äro ett brott —

och så är den höga kostnaden it 
tandläkararbete

Jag har nedbringat det i pris. men ej 
i kvalitet. Jag ger

SCOTT MEMORIAL HALL 
Fredagen den 16 Februari VI önska honom

KL 8-30 e. 1 f.m.

SEX-MANNA ORKESTERGODA PRISER.
lZTZZZXZ.—'V 25 PROC. AV UNDER FEB.ALLA VÄLKOMNA! Programmet kommer

Inträde; Damer 50 centa; Herrar 75 centa.
dmallckAr tal. deklamation och duett

iSångarbroderna. musik av Nordens
alla priser på kronor, plattor, brvgg. 
arbete och alla andra fall av tandlakar- 
arbete, om denna annons medtages till 
mitt kontor.
Vårt arbete kan ej överträffas, dä vi 
endast bruka det bästa material och de 
bästa arbetare, 
ren. sanitär lokal.

e4n*. ,Som synes är detsamma både :
rikligt , och omväxlande Efter pro ‘ domsmotet kl I SO etn och predikan 
grammets slut serveras katt- Var p* kvällen sjöng och talte mrs Cecilia 
och en bor I torva* bestämma sig tor Condret frän Minneapolis 
att närvara vid denna årstast. ty tor för ett ålderdomshem I Minneapolis 
. ningen Norden är värd understöd »om är gemensamt för de olika sven- 
ftln landsmännens sida på grund ur »ka

NORDEN (Inc.)PUt hem till SVERIGE eller eftersänd 
anförvanter med

Hon reserSVENSKA
AMERIKA

V

Arbetet göres i en
tmrné 19m samfunden. I Missionskyrkan 

samlades på söndag över 30 dollars, 
vartill kommer några lovade, men än
nu ej inbetalda bidrag 
kl. 8 em församlingsmöie. Torsdag 
kl. 8 e.m bone- och vitt nesbördsmöte.

»åtar tredje tm sits gen 1 varje det myckna goda densamma under
* ***** Memorial Hal!, kl. $ m i — t!essa år ut rattat for deras bast a.
Sekreterare J. A. Ometafsos m«

I ngl, ^ 7921 Ett nytt nederlag måste 1 fredags
kväll den berömde svenske brottaren

Allt arbete skriftligt garanterat. 
I tdragnmgar fritt vid order på 

plattor och bryggarbete.

dag. tisdag.

UNIEN John Freberg anteckna, då han för 
andra gången mötte canadensaren 
Jack Taylor. Det var endast genom 
sitt * k tåhåll. som han lyckades be
segra svensken Det första fallet till
kom Freberg och det skötte han på 
ett elegant satt De tvenne andra 
lyckades Taylor vinna genom det 
långt ifrån sportsmanslika tjuvknep. 
som fått namnet av "toe hold" For 
egen del anse vi att dylika busaktig- 
heter — ursakta. uttrycket ,— borde 
vara förbjudna. Rent tekniskt sett ar 
ju nu Taylor den överlägsna Men 
alla först&sigfråare hålla ändå före. 
att Freeberg är den bäste brottaren

1$4 Beotln St.. Wtnnipsg.
Söndagen den 11 februari predikan kl. 
10 30 f m och 7 e m

Sjuk ordförande: P A Pearnon 351 
Newton A ve<SVENSKARNES EGEN LINJE) 

Direkt pnseageraretrafik Söndagsskola 
kl. 12. Ungdomsmbte kl. 4.30 e.m., då 
det blir ett sårakilt program med sång. 
tal. uppläsning och deklamation. Alla

!

NEW YORK och GÖTEBORG L**” rnetlOw Hep, Ne. 1

L O. G. T.
å Logas Hall

413 LOO AN A VENUS 
Möten företa och tredje onsdagen 11 

månaden.

med de snabba, luxuösa, oljeeidande 
ångarne

4 1
halsas välkomna till våra möten 
C. J. E.“DROTTNINGHOLM” - ->

och Charley Gustafson.Elmwood Missionsförsamling. Fre
dag kväll kl. 8 möter kvinnornas sy
förening hos mrs F. Nelson. 420 Mar 
tin Ave. Nästa sondag söndagsskola 
kl 11 f m Predikan kl 7 » m Alla 
välkomna!

“STOCKHOLM”
lan de två svenskarna Charley Gu
stafson från Winnipeg samt Albin 
Anderson 
Sask

“KUNGSHOLM” Platsen blir Whltewood.| ISyaterbåt till “Stockholm > 
TURLISTA

Från NEW YORK. Från Goteborg 
10 MARS DROTTNINGHOLM 24 Feb 
31 MARS KUNGSHOLM 16 Mars 
14 APR. DROTTNINGHOLM 28 Mars 
26 APRIL STOCKHOLM 7 April 

5 MAJ KUNGSHOLM 19 April 
12 MAJ DROTTNINGHOLM 28 April 
29 MAJ STOCKHOLM 12 Maj 
9 JUNI DROTTNINGHOLM 26 Maj 

18 JUNI KUNGSHOLM 
20 JUNI STOCKHOLM 

7 JULI DROTTNINGHOLM 23 Juni 
26 JULI KUNGSHOLM

Passage i ar»* gå ombord på ångaren 
Yid “Hwedish American Lin#* Dock. 
Foot West 57th Ht, New York , och 
landstiga direkt från ångaren vid ka 
Jen I Göteborg Inga ombyten
Inga drköjxmål Inga besvär

Oöverträffade bekvämligheter Yp
perlig svensk mathållning Svensk 
besättning <x h betjäning

Beställ biljetter nu. medan goda 
platser kunna erhållas genom att in 
betala handpennlogar till narmasi • 
agent eller till

Swediih American Line
NEW YORK. 21-24 STATE STREET

h«at L. D — Mn Ottilia e^sll. TS 
■eyle 8L Tat; A

Bli säker få rätt lokaL då jag blott har ett kontor i Winniee* 
ÖPPET AFTNAR.

J. J.
Frälsningsarmén. Korgfäst h&lle» 

nu på lördag kväll klockan 8, då vi 
vänta en stor publik. Ett kort pro
gram hålles först och sedan säljas 
korgarne. varefter gott kaffe kommer 
att serveras
na veckan ha varit bra. 
kväll leddes mötet av stabskapten 
Larson från Edmonton och alla voro 
glada att se och höra honom. Nu bed
ja vi och tro för en härlig tid under 
de gemensamma möten som komma 
att hållas under evangelisten Wall» 
ledning Mera harom i nästa uum-

»r Ny affär. Mr Viktor Viklund och 
Olof F. Lindquist. båda tillhörande 
logen Goda Avsikten 1 Kenora. har j 
börjat egen affär Viklund A Lind
quist. firmans namn. kommer att ut
föra alla slags elektriska arbeten, så
som house wirtng. installertng av elek
triska apparater, storing och re-charg 
ing av storage batterier, reparering av 
allt som tillhör den elektriska bran- 
chen. Allt arbete blir förstklassigt. 
Mr V'iklund ar en Al man och har 
lärt sitt hantverk här i landet. Mr. 
Lindquist är utlärd elektriker från 
Sverige. Sagda firma rekommende
ras på det allra bästa och önskar vi 
dem all möjlig framgång — Hjalmar 
Erlckson, Kenora

Uppvaktad. Fredagen den 26 januari 
blev mrs Linnea Berglund i Teulon. 
Man., föremål för en större uppvakt 
ning från grannar och vänner, som 
infunnit sig för att gratulera mrs 
Berglund med anledning av hennes 
femtionde födelsedag, 
dagen började ett flertal skjutsar an 
länd&,och om en liten stund var hem 
met fullsatt med glada och gemytliga 
människor. Fruarne medförde kor
gar. som voro fyllda med allehanda 
godsaker, och efter en stund stod bor 
det dukat dignande under dess väl
diga börda av tårtor, bakelser, kaffe 
och andra läckerheter 
lyckönskningstalen, som voro trevli
ga. och sedan lät man sig väl smaka 
av allt det goda. som framställts. Ef
ter förfrisknlngarna fördrev man tiden 
med muntert samspråk och först In
på småtimmarna började man bryta 
upp och skiljas &t för att fara var och 
en hem till sitt. alla glada och nöjda 
med aftonens samkväm

Logen God* Avsikten No. 3 -------- .i
k-h-k-i-xh'-»-:

TIT/L SALU
KENORA, avhåller sina ordinarie 

möten företa och tredje tisdagen varje 
månad kl 8 e m 
medlem.

ALB. NOREUS, L.D., Kenora. Ont

Kyrkorna4 Mötena under den gång 
torsdags

Goda program. Bliv
Diverseaffär i norra Saskatchewan stad på Crooked 

Lake lin.ien av C.N.R. Staden är belägen i ett mycket 
gott distrikt med engelsktalande befolkning, av vilken y 
tre fjärdedelar äro skandinaver. Lagret består av -f 
specerier, vitvaror, mäns beklädnadsartiklar, skor och X 
lergods. Omsättningen sista året cirka $40,000. Lagret { 
värt cirka $11,000, inredning $1.200. Byggnaden, 24x80 ?
kan arrenderas eller köpas på förmånliga villkor. För X 
vidare underrättelser tillskriv

Sv. Ev. Lutherske Zlonexyrkan, nör- 
net sv Fountsln Street och Log&u ave 
nue. Carl A. Anderson, pastor.
372 Logan Avenue.

MÖTESKALENDER. 
Söndagar: Högmässa kl. 10.30 f. m 

Söndagsskola kl. 12 m. Aftonsång kl

2 Juni 
14 Juni

7 Juli WINNIPEG Tel. A 7104

I och för affärer var inr K G Lund 
qulst I hrik.sdal<*. Man i staden f v 
samt gjorde även ett besök ft vårt 
kontor. Varje fredagskvåll kl. 8 körövning

Varje fredags kväll. Junior körens 
övning.

Företa tisdagen t månaden kyrko
styrelsemöte.

Första onsdags-aftonen 
mansföreningens möte.

Första torsdagen 
föreningens möte.

“GENERAL STORE” •i'Teatrarna. 1Svemka konsulatet» kontor VC.O. Svenska Canada Tidningent
nn ra flyttat från 243 Aikin» Bldg., 221 
MflN-rmott Av... tm Royal Trust Co.. 
B!d* , Mutn St , enligt meddelande fr. 
konsul Harold Smith.

325 LOGAN AVENUE WINNIPEG. MANi Xl"Winnipeg teater bjuder denna vecka 
månaden på den genomroliga pjäsen “Charleys 

Aunt'*, som är berömd hela världen 
månaden kvlnno- över. Det heter ju att ett gott skratt

»♦»»»»$99999999909999999 i64

En liten dotter föddes d**n 29 janu
ari till makarna J Sparman i Great 
Falls. Man., vilka äro välbekanta 1 
Winnipeg. Både mor och dotter be 
finna sig efter omständigheterna val. 
Vi gratulera!

Dödsfall i Erlksdale. Torsdagen d. 
25 januari hade svenskarne omkring 
Erlksdale den smärtsamma plikten 
att följa en värderad och avhållen 
landsmaninna till den sista vilan. Mrs 
Augusta Olson (född Karin Nolander) 
var född
Norrland, den 8de sept. 1862. Ankom 
tlU Canada med sina barn för 18 år 
sedan och har de sista 13 åren varit 
bosatt på sin farm i Erlksdale. Efter 
att i flera år varit sjuklig, men dock 
burit sitt lidande med största tåla
mod. träffades hon av ett slaganfall^ 
som berövade henne talförmågan, vil
ket åven försvårade hennes lidande. 
Hon Insomnade stilla och fridfullt d. 
19 januari 1923. Jordfästningen för
rättades av pastor Damskov från Win
nipeg. och hon bars till graven av 
sina sex vuxna söner. Som närmast 
sörjande stå maken, mr Aug. Olson, 
sex söner och två döttrar, fyra son
hustrur och två mågar, barnbarn 
samt övriga släktingar b&de här och 
1 Sverige samt en talrik vänkrets. 
Frid över hennes minne

På besök i staden var f v. Axel 
Spetz från Kamsack, Sask., varest han 
har farm 
sedan 1904 samt 
Ljusdal

förlänger livet, vadan alla, som älska
! I Canada har han vistats 

härstammar
På eftermidFörsta och tredje torsdagsaftonen i sin livhanke, böra gå åstad för att be-

månaden Fre jaf ören ingens möte.P. M. Dahl S.S. Agency trfiin se detta i hög grad skrattretande spel 
Andra onsdagen 1 månaden, sön Nästa vecka gives “The Bonnle Brier

.12S LOGAN AVE. WINNIPEG. MAN
Besök den storslagna

Göteborgsutitällmngen
Oppen 8 Maj—30 September

« Beatäll biljetter NV och re» med den

SVENSKA AMERIKA LINJEN

Tittade in till oss gjorde dagsekolliraremöte.
Andra torsdagsaftonen 1 månaden, och lördag 

ungdomsföreningens möte.
Under denna vecka:

Bush". Matiné varje tisdag, torsdagtorsdags
mr A Forsberg från Mulvihill, Man 
Han har varit på General Hospital 
samt därstädes undergått operation 
for bråk

Pantages teater bjuder denna vecka 
på de amerikanska danserskorna Mo- 

Torsdagen: Kl. 8 e.m.. ungdomsför- rin Sisters i. original danser, Charles 
eningens möte. Ett gott program Howard & Co. 1 “How things ha ve 
kommer att givas. Förfriskningar. changed”, Tony & George i "Watch

them.step ", Foxworth & Francis i “A 
Fredagen: Junior kören kl. 7 e. m. wee bit o' Dixle", Alda Earl Lewis

För 13 år sedan var han 
den första settlaren i Mulvihill.

i
i Så börjadeAlb. Hermmion, M.P.P., Bucbanan. 

Sask., anlände i lördags till staden för 
att deltaga 1 Bonspielen. Han kom
mer att stanna en veckas tid, varefter 
han reser till Regina för att övervara 
legislaturen. som öppnas idag, den 8 
februari.

Skön socken, Härstad IVälkomna alla!i SVENSKAR
som ämna resa till Kyrkokören kl. 8 em 

flera män i kören.
Fastlagssöndag: Högmässa kl. 10.30 

f. m., söndagsskola kl. 12, aftonsång gan. spelar nu "Hungry Hearts”, som
är den mest humana bild, som någon 

Ett hjärtligt taek frambäres härmed ain visats Dina ögon komma att tå 
till kvinnorna som arbetat så troget ras för dessa goda människor, ty även 
för kvinnoföreningens “Home cook- du har känt mänskligt lidande. På 
Ing sale" och gjorde den till en stor lördag blir det en speciell matiné för 
success. Tack!
säljningen belöpte sig till $109 77.

“Söken först efter Guds rike och direktion. Dessutom den skrattretan
de komedien “Spooks *. På måndag 

“I skolen vara heliga, ty jag är he- börjar det historiska skådespelet om 
lig. Herren eder Gud" 3 Hos. 19:2. den grymme romerske kejsaren Nero 

Baptistkyrkan. Vår missionsföre
ståndare past. J Paul Erlckson pre
dikade här 1 söndags samt kommer 
likaledes att predika här nästa sön
dag Hans besök är oss mycket väl
kommet. Under veckan, från onsdag 
till fredag, besöker han även Tyn- 
dall. — Torsdag kväll böne- och vitt- 
nesbördsmöte, samt därpå försam- 
llngsmöte.
svenska samfundens gemensamma ål
derdomshem i Minneapolis sjöng och 
talade även för oss i söndags; sub
skription så val som kollekt för hem
met upptogos. — Nästa vecka deltager 
även denna församling i evangelist 
A Walls alliansmöten — J. D.

Sin 38-årsfäst firade missionsförsam
lingen på Logan Ave. 1 dagarna. Se-

Vi vilja ha samt The Five Janslys, kallade 
World’8 Greatest Risley Experts.Göteborgiutställninfcn1

Stariand teater & Maln St., nära Lo-» nästa sommar, få en lärorik och 
behaglig resa. genom att vilja Nor
ska Amvrlkallnjen. direkt från New 
York till Bergen, därifrån med den 
natursköna Bergensbanan. kost
nadsfritt via K rist la nia till Göte
borg Ingen passviserlng, eller 
baggag» förtullning under resan 
genom Norge Man bör reservera 
hytt plats 1 tid for följande turer:

Stavangerf jord Feh. 23 
Bergenttf jord Mars 13 
Sta vangerf jord Mars 31 
Ber gensfjord A pr. 20
Stav angerf jord Maj 8 
Bergensfjord Maj 25 
Sta vangerf jord Juni 12
Biljetter från Sverige utfärdas 

till alla stationer i V S och Cana 
da För prtaer och andra upplys
ningar. hanvånde man sig till när 
maste lokalagent, eller

HOBE & CO„ G. N. W. A.
119 2nd Ave. S. Minneapolle» Minn.

kl 7 afton.Femtiotvå ir fyllde den 29 jan. po
lischef Chris H Newton vid härva
rande poliskår Till Manitoba anlän
de han för 30 år sedan från England 
Först agnade han sig åt farmnlng och 
affärer och 1900 förenade han sig med 
Winnipeg poliskår, vars chef han ef
ter gradpasserlng blev 1919.

Logen Branting nr. 417 av Vasa- 
Orden avhöll en väl besökt julfäst 1 
Sandstone Hall. Calgary. Alberta d. 
1 jan Rev. N. Nordström höll ett län
gre anslående föredrag, vari han re
dogjorde för julens stora betydelse för 
svenskarna hemma 1 Sverige såväl 
som 1 förskingringen. Logens ordf. 
mr. B. SwanSon, avtackade talaren 
samt redogjorde 1 ett längre anfö
rande för Vasaordens arbete, utbred
ning och tillväxt, varefter övergicks 
till den övriga delen av programmet 
som bestod av violin-solo av mr. Sa
muelson, sång av miss Mable Rönn och 

Olson samt en anslående duett 
Johnson.

Inkomsten för för- barn. Låten dem komma och se “The 
Kiddles Review" under miss Lexiers

hans rättfärdighet *. Matt. 6.33Prygel i stilist för fängelsestraff
kommer hädanefter att ådörnas per
soner för rån 1 förening med våld och 
överfall, förklarade häromdagen do
mare MacDonald Canada Nyheter.Tvenne polacker, 
Mlck Kosub och Frank Petrycxon, an
klagade för rån med överfall, ådöm- 
ues sålunda 12 månaders fängelse 
med tio par spö.

C. H. NILSON
D**- och hmtrUdan. 
Största skandinaviska 

_eki*dderiaffår.
208 Logan Ave.

Andra dörren från Maln 8t. 
Winnipeg,

östra filtet. Whitemouth. Guds 
tjänst hålles i Union kyrkan den 17 
feb. kl. 11 f. m — Tyndall. Guds 
tjänst hålles söndagen den 11 feb., kl

dag. — D. N. Ericson.
Ett tack. Undertecknade vilja här

med genom denna tidning frambära 
ett hjärtligt tack till alla vänner, som 
fredagen den 25 januari överraskade 
oss i vårt hem, samt fö rall hyllning 
och alla de vackra presenter som 
skänktes oss. — J. A. och Linnea Berg-

Prenumerera pä Svenska Ca
nada-Tidningen.Stor maskeradbal anordnar logen 

Strindberg av Vasa-orden Scott Me
morial Hall fredagen den 16 februari 
med början kl. 8:30 e. m. Goda pri
ser utdelas och var och en bör lägga 

I detta på minnet samt i tid skaffa sig 
maskeradkostym. Inträdet ar endast 
för herrar 76c samt för damer 50c. 
Se för övrigt annonsen i dagens num

av miss Rönn och mrs.
Även messrs. Anderson och Morten-

! Garson kl. 7 e.m. samma
Mrs. Gondret (rån de

Den Norska Amerika-Linjen 9on bidrogo med sång. Härefter fort
sattes med dans och lekar efter gam 
la svenska fiollåtar till långt Inpå 
småtimmarna. Stämningen var hela 
tiden den allra bästa och alla kände 
sig väl belåtna och tacksamma för 
anordningarna.

Från Stockholm, Sask. Vid jultiden 
sades det att Edwin Hollander hade 
rest till Kamsack, och man gissade 
att han skulle gifta sig 
det synligt i tidningarna att vi gissat 
rätt — Baptistförsamlingen här. av 
vilken broder Hollander är medlem, 
anordnade en välkomstfäst för dem 
den 23 januari i kyrkan, då en ansen
lig skara var samlad för att välkom
na dem

Man.
New York 

Chicago 
Seattle

22 Whltehall St.
116 N. Oearborn St..
706 Arctic Bldg.
Third A Market Sta.. San Francisco 

— eller —
P M DAHLSS AGENC Y

Winnipeg. Man.

Telefon A—7021
l

I
S26 Logan Ave., Den, framstående isländske tenor- 

•ångaren, Eggert Stefansson konsert 
i Central Congregational Chuch förti
den tisdag, blev särdeles lyckad Kyr 
kan var 1 det narmaste fullsatt och 
Stefanaona utmärkt a presterade pro 
gram senterades livligt av publiken, 
som ej tycktes tröttna på att applå 
dera sångaren, tStefanson visade prov 
på god teknisk utbildning och besatt 
en behaglig, ej alltför hog tenor Han 
var bäst. då han föredrog de Island 
ska sångerna, varvid hans expres 
Monsfönnågm mera kom till aln ratt 

3eaver Box ing Club. 612 Maln Si., 
intager en framstående plats i Winni 
pegs sport. Klubben år belägen på 
tredje våningen, och man kan där gow 
ra sig ett gott omdöme om Winnipeg» 
brottare och boxare. Nu om fredag 
kl. 8.30 e. m kommer boxning utt upp
visas i fyra rounde enligt den popu 
lära Pacific Kust stilen D.tj. varje 
round varar endast tio minuter, var
för man blir i tillfälle att se goda upp 
visningar Sexton av stadens hasta 
boxare ha engagerats för denna afton 
Biljetter kunna erhållas i Stag Cigar 
Stand å Donald St . till popelårt pris 
av $1.10. skatt laberåknad VI vilja 
a ven aåmna, att rår egen Charley 
Gustafson trånar na varje afton i 
klubbens lokaL

■
Diversehandel har nu äntligen Perdan förfriskningar serverats i under

våningen hölls mötet i själva kyrkan c*Ta* f^U, enligt vad en skribent med
delar En gammal välkänd Percival- 
bo, Mr Per Johnson har nämligen

Sedan varIN DIN AV i AN,- 
/AMERICAN
U LINE

och hade många infunnit sig. ej blott
medlemmar, utan aven andra vänner 
Efter sång samt Guds ords läsning därstädes låtit uppföra 
och bon av pastor D. N. Ericson, hal
sade pastor C. J Engvall de närva-

en rymlig 
handelsbutik, vari han upprättat cn 
välsorterad diversehandel. Nu behö
ver man ej längre sakna vare sig 
snus. tobak eller tändstickor, socker 
oclc kaffe, eller dylika saker som .iro 
så nödvändiga, tillägger vår medde-

JACKSON BROS.
Jnveiermr- och GoldSMädMåffii

direkt till»
SVERIGE

^ via Krlatlanla 
el. Köpenhamn

ipeclellt uppmlrkeammaa pestordersrande i några för tillfället passande 
ord och erinrade därvid om orsaken 
till. att vi voro samlade till denna 
högtid
tingen, som är den första skandinavi-

*JR» och JUVlLREPARATtONtK.Tal och sång omväxladesFrån New Ycrk:
En vacker g&va ipå programmet, 

kontanter gavs dem såsom ett minne 
av stunden och förfriskningar serve
rades. VI hade alla en trevlig efter-

99*2 Ji 
TmL 1747.

« Feb. 
__Feb.

Mers
Mars

HtLLIG OLAV 
FREDERIK VIII 
OSCAR II 
UNITED STATES 
HELLIG OLAV 
FREDERIK VIII

Art, Eut
• gdmoeten. AtU

38 år hade misaionsföraam

“The Rlding Mountein Fox Co. Ltd.".ska församling i Canada. sökt att ver
ka Herrens verk och vinna själar för S^andinavta, Man., som bekant be- 
Herren och arbetet har ej varit få »Ur ev skandinaver ha nyligen beslu- 
fångt Pastor G A Qbarnström från Uti utvidga si naffär Ett nytt bolag 
New Sweden höll en god och uppmun är under stiftande för att förlägga en 
t rande predikan över 2 Moa. 33; 10— räv- och mårdfarm i närheten av 
23. som handlar om huru Herren sko! Prince Albert, Sask. Det nya kom på
le gå med sitt folk och föra det ige- nlet kommer att inregistreras under 
nom. Br M P. Peterson, som varit namnet 'The Scandlnavian Silver 
med från början, sade något, erinran- Fox and Fur Tanning Co., Ltd." med 
de om den ringa begynnelsens dag rit grundkapital av $35,000.00, varav 
samt huru Gud varit med och hulpit omkring $7.000 redan äro tecknade, 
församlingen hittills. Åtskillig sång. Vi hånvisa i övrigt till ett meddelan- 
soto och unison, förekom under ntlo de å annan plats av detta nummer av

Svenska Canada-Tidningen.

Mi Vid samma tillmiddag tillsammans, 
fälle fick br. John Isak son mottaga ! 
ett litet erkännande för troget arbete j 
i söndagsskolan' En liten gåva, så- 

mlnne av stunden från försam-

April
Biljetter från Sverige ulstål- 

UU vilken som helst järn
1 J. EL StendahlC. ALISONvågastation 1 Förenta Staterna DAM- * HIRRIK RADOARV

SpecnJbt i ddnarfcetii LÅSSMED
Nycklar tillverka» och lia lagas. 

Knivar och saxar allpae och smlrre 
reparationer utföras.
313 Logi* Are.

som
lingen, fick han mottaga. Jämte mån
ga tacksamhetsbetygelser. Broder 
Isackson ämnar flytta till Kipllng 
snart. — Församlingen har nu möten 
varje dag och ämnar fortsätta där
med för en tid. VI vänta vår mis
sionär. br. Erlckson. att hjälpa oss. 
och senare har församllnge löfte att 
få pastor GnnnarfeUt att komma hit. 
Innan han reser till Kina, såsom mis
sionär Alla äro på det hjärtligaste

Får närmare upplysningar 
9m biljettpriser etc., båaväad Reparationer utföras prompt

och billigt.
•lå LOGAN AVE„ WINNIPEG.ScM^Mmi Amtncu Liae

Itt B. $rå St. Minneapolis, Minn.

P. M. Dahl &&AI0KJ

t

i

nen, lopp.
Mloelonakyrhan. Sondagen» möten K yrko stömma med Ittheraka for 

voro t rot» den nögot »karpn vUorle- samlingen I Perdvnl. Sask. avhölla d. 
ken vil beaokra ock en god ande var 24 Jaa under ordfömndeekap ar för- ' inbjudna att deltaga 1 våUignelserna 
ridande rid aUa mötena

Sodaa premikr minieter Hughes
resignerat, erbjöds f. v.Al

tloaalisten 8 M Bruce an bUda
Rxip Kajdlag. Herren ekåaker ov — O- P. Mollberg.

H0WATT k H0WATTFARM Advokater A Sollcitörer »
W. Ao McKNIGHT
Fondmåklerl och Län

WetesUwim, Akwta

VIII aål ja eller utarrendera % 
ssetton på goda vfflkor. TfUekrfr

Hushållerska
önskas av änkeman med 
tre barn, vilka alla gå i 
skolan. Tillskriv med 
uppgift om löneanspråk, 
alder, etc.

ALFRED LUNDGREN, 
Box 471, Arcola, Saslt.

AUa Juridiska Aftärer
emot tagas av oes.

Montckh, Fletcher & David
Advokater,

Juridiska ombud, etc.
Alla skandinaviska affärer 

handhavas av 
Mr. S. W. GoerwelL, B.A.

Firmans adress:
Belgica Block. Garry Street 

Winnipeg. TeL A1595.

SKANDINAVISK ADVOKAT

0. C. B0NESS, B.A.
BARRISTER A SOUCITOR 

106 Adam» Bldg., Edmonton, Alta.

TÄNK PA
DR. L. E. L0VEGREN
(Skandinavisk Tandläkare)
Dé edra länder behöva 

uppmärksamhet
Smärtfri utdragning. 
Arbetet garanterat. 

Svenska talas. •
Kontorstid: —8.30 till 6 30 

Hörnet av Maln och Market 
(Nära City Hall)

Tel. A 8323 Winnipeg, Man.

O. BRANDT
Största skandinaviska 
SKOMAKERI AFFÄR
313 Logan Ave.

“Crlpple-Shoes” tillverkas på 
beställning.

1 205ALEXANDER.
COR MA1N
PHONE A7487

*
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